


เทศบาลตําบลสมเด็จเจริญ
เขต/อําเภอ หนองปรือ    จังหวัดกาญจนบุรี

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

5/5 หมู 5  ซอย-  ถนน-  แขวง/ตําบล สมเด็จเจริญ
  เขต/อําเภอ หนองปรือ  จังหวัดกาญจนบุรี  71220

พื้นที่ 104.74 ตารางกิโลเมตร

ประชากรทั้งหมด 6,703 คน
ชาย 3,451 คน

หญิง 3,252 คน

ข้อมูล ณ วันที่ 2 กันยายน 2565

1



ส่วนที่ 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

ของ

เทศบาลตําบลสมเด็จเจริญ
อําเภอหนองปรือ  จังหวัดกาญจนบุรี

2



ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตําบลสมเด็จเจริญ

           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผูบริหารทองถิ่นของเทศบาลตําบลสมเด็จเจริญ จะไดเสนอรางเทศบัญญัติงบประมาณ
รายจายประจําปตอสภาเทศบาลตําบลสมเด็จเจริญอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผูบริหารทองถิ่นเทศบาลตําบล
สมเด็จเจริญ จึงขอชี้แจงใหทานประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการและแนว
นโยบายการดําเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ดังตอไปนี้

1. สถานะการคลัง
1.1 งบประมาณรายจายทั่วไป

คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 30,518,905.63 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 35,644,560.42 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 8,335,316.00 บาท

1.1.4 รายการกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน 1 โครงการ รวม 
187,135.20 บาท

1.1.5 รายการกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน 5 โครงการ รวม 7,766.00 บาท

1.2 เงินกูคงคาง จํานวน 6,096,148.06 บาท

ในปงบประมาณ พ.ศ. 2565 ณ วันที่ 10 สิงหาคม พ.ศ. 2565 องค์กรปกครองสวนทองถิ่นมี
สถานะการเงิน ดังนี้

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564
2.1 รายรับจริง จํานวน 42,395,579.45 บาท ประกอบดวย

หมวดภาษีอากร จํานวน 141,433.40 บาท

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต จํานวน 123,975.00 บาท

หมวดรายไดจากทรัพย์สิน จํานวน 92,581.83 บาท

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ จํานวน 974,402.00 บาท

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด จํานวน 15,044.00 บาท

หมวดรายไดจากทุน จํานวน 3,500.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 16,834,064.04 บาท

หมวดเงินอุดหนุน จํานวน 24,210,579.18 บาท

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค์ จํานวน 1,804,577.00 บาท

2.3 รายจายจริง จํานวน 35,762,669.85 บาท ประกอบดวย

3



งบกลาง จํานวน 10,857,581.80 บาท

งบบุคลากร จํานวน 11,440,897.00 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 7,496,251.05 บาท

งบลงทุน จํานวน 903,815.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 5,039,125.00 บาท

งบรายจายอื่น จํานวน 25,000.00 บาท

2.4 รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค์ จํานวน 242,088.00 บาท

2.5 มีการจายเงินสะสมเพื่อดําเนินการตามอํานาจหนาที่ จํานวน 3,583,456.00 บาท

2.6 รายจายที่จายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

2.7 รายจายที่จายจากเงินกู จํานวน 0.00 บาท

4



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลตําบลสมเด็จเจริญ
อําเภอหนองปรือ  จังหวัดกาญจนบุรี

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2564

ประมาณการ
ปี 2565

ประมาณการ
ปี 2566

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 141,433.40 140,700.00 165,100.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบ
อนุญาต

123,975.00 177,600.00 150,600.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 92,581.83 0.00 50,000.00

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และ
กิจการพาณิชย์

974,402.00 1,003,800.00 1,003,800.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 15,044.00 10,900.00 6,200.00

หมวดรายได้จากทุน 3,500.00 0.00 300.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 1,350,936.23 1,333,000.00 1,376,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 16,834,064.04 18,563,600.00 18,274,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

16,834,064.04 18,563,600.00 18,274,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุน 24,210,579.18 25,103,400.00 25,350,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

24,210,579.18 25,103,400.00 25,350,000.00

รวม 42,395,579.45 45,000,000.00 45,000,000.00

5



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลตําบลสมเด็จเจริญ
อําเภอหนองปรือ  จังหวัดกาญจนบุรี

2. รายจาย

รายจาย
รายจายจริง
ป 2564

ประมาณการ
ป 2565

ประมาณการ
ป 2566

จายจากงบประมาณ
งบกลาง 10,857,581.80 11,974,042.00 12,395,634.00

งบบุคลากร 11,440,897.00 12,218,200.00 13,076,706.00

งบดําเนินงาน 7,496,251.05 10,356,658.00 8,970,160.00

งบลงทุน 903,815.00 4,731,900.00 4,602,100.00

งบเงินอุดหนุน 5,039,125.00 5,719,200.00 5,955,400.00

งบรายจ่ายอื่น 25,000.00 0.00 0.00

รวมจายจากงบประมาณ 35,762,669.85 45,000,000.00 45,000,000.00

6



ส่วนที่ 2

เทศบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

ของ
เทศบาลตําบลสมเด็จเจริญ

อําเภอหนองปรือ  จังหวัดกาญจนบุรี

7



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ของเทศบาลตําบลสมเด็จเจริญ
อําเภอหนองปรือ  จังหวัดกาญจนบุรี

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 10,771,120

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 484,845

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 11,920,745

แผนงานสาธารณสุข 365,500

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 501,300

แผนงานเคหะและชุมชน 1,293,030

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 752,300

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 197,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 4,495,124

แผนงานการเกษตร 413,000

แผนงานการพาณิชย์ 1,410,402

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 12,395,634

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 45,000,000

8



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตําบลสมเด็จเจริญ

อําเภอหนองปรือ  จังหวัดกาญจนบุรี

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 12,395,634 12,395,634
    งบกลาง 12,395,634 12,395,634

หน้า : 1/11

9



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 6,064,120 568,100 2,061,000 76,656 8,769,876
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,624,800 0 0 0 2,624,800

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 3,439,320 568,100 2,061,000 76,656 6,145,076

งบดําเนินงาน 1,502,941 14,203 442,100 0 1,959,244
    ค่าตอบแทน 236,941 14,203 70,100 0 321,244

    ค่าใช้สอย 434,000 0 285,000 0 719,000

    ค่าวัสดุ 422,000 0 65,000 0 487,000

    ค่าสาธารณูปโภค 410,000 0 22,000 0 432,000

งบลงทุน 34,200 0 7,800 0 42,000
    ค่าครุภัณฑ์ 34,200 0 7,800 0 42,000

รวม 7,601,261 582,303 2,510,900 76,656 10,771,120

หน้า : 2/11

10



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการรักษาความสงบ

ภายใน

งานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

งานจราจร รวม

งบบุคลากร 349,920 0 0 349,920
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 349,920 0 0 349,920

งบดําเนินงาน 19,925 72,000 43,000 134,925
    ค่าตอบแทน 9,925 0 0 9,925

    ค่าใช้สอย 10,000 72,000 33,000 115,000

    ค่าวัสดุ 0 0 10,000 10,000

รวม 369,845 72,000 43,000 484,845

หน้า : 3/11

11



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 2,470,440 0 2,470,440
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,470,440 0 2,470,440

งบดําเนินงาน 180,400 3,830,505 4,010,905
    ค่าตอบแทน 61,400 0 61,400

    ค่าใช้สอย 84,000 1,060,250 1,144,250

    ค่าสาธารณูปโภค 35,000 0 35,000

    ค่าวัสดุ 0 2,770,255 2,770,255

งบลงทุน 17,000 17,000 34,000
    ค่าครุภัณฑ์ 17,000 17,000 34,000

งบเงินอุดหนุน 0 5,405,400 5,405,400
    เงินอุดหนุน 0 5,405,400 5,405,400

รวม 2,667,840 9,252,905 11,920,745

หน้า : 4/11

12



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 120,000 0 120,000
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 120,000 0 120,000

งบดําเนินงาน 4,500 101,000 105,500
    ค่าตอบแทน 4,500 0 4,500

    ค่าใช้สอย 0 96,000 96,000

    ค่าวัสดุ 0 5,000 5,000

งบเงินอุดหนุน 0 140,000 140,000
    เงินอุดหนุน 0 140,000 140,000

รวม 124,500 241,000 365,500

หน้า : 5/11

13



แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงเคราะห์

รวม

งบบุคลากร 358,300 0 358,300
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 358,300 0 358,300

งบดําเนินงาน 18,000 105,000 123,000
    ค่าตอบแทน 18,000 20,000 38,000

    ค่าใช้สอย 0 85,000 85,000

งบเงินอุดหนุน 0 20,000 20,000
    เงินอุดหนุน 0 20,000 20,000

รวม 376,300 125,000 501,300

หน้า : 6/11

14



แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับเคหะและชุมชน

งานสวนสาธารณะ
งานกําจัดขยะมูลฝอย

และสิ่งปฏิกูล
รวม

งบบุคลากร 338,640 0 0 338,640
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 338,640 0 0 338,640

งบดําเนินงาน 696,390 124,000 80,000 900,390
    ค่าตอบแทน 30,390 0 0 30,390

    ค่าใช้สอย 607,000 94,000 30,000 731,000

    ค่าวัสดุ 35,000 25,000 50,000 110,000

    ค่าสาธารณูปโภค 24,000 5,000 0 29,000

งบลงทุน 54,000 0 0 54,000
    ค่าครุภัณฑ์ 54,000 0 0 54,000

รวม 1,089,030 124,000 80,000 1,293,030

หน้า : 7/11

15



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งเสริมและสนับ
สนุนความเข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดําเนินงาน 25,000 25,000
    ค่าใช้สอย 25,000 25,000

งบลงทุน 377,300 377,300
    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 377,300 377,300

งบเงินอุดหนุน 350,000 350,000
    เงินอุดหนุน 350,000 350,000

รวม 752,300 752,300

หน้า : 8/11

16



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

งานวิชาการวางแผน
และส่งเสริมการท่อง

เที่ยว
รวม

งบดําเนินงาน 50,000 97,000 10,000 157,000
    ค่าใช้สอย 40,000 97,000 10,000 147,000

    ค่าวัสดุ 10,000 0 0 10,000

งบเงินอุดหนุน 0 40,000 0 40,000
    เงินอุดหนุน 0 40,000 0 40,000

รวม 50,000 137,000 10,000 197,000

หน้า : 9/11

17



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 291,530 0 291,530
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 291,530 0 291,530

งบดําเนินงาน 138,794 0 138,794
    ค่าตอบแทน 20,794 0 20,794

    ค่าใช้สอย 8,000 0 8,000

    ค่าวัสดุ 110,000 0 110,000

งบลงทุน 0 4,064,800 4,064,800
    ค่าครุภัณฑ์ 0 304,900 304,900

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 3,759,900 3,759,900

รวม 430,324 4,064,800 4,495,124

หน้า : 10/11

18



แผนงานการเกษตร

งานงบ งานส่งเสริมการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบดําเนินงาน 363,000 20,000 383,000
    ค่าใช้สอย 318,000 20,000 338,000

    ค่าวัสดุ 45,000 0 45,000

งบลงทุน 30,000 0 30,000
    ค่าครุภัณฑ์ 30,000 0 30,000

รวม 393,000 20,000 413,000
แผนงานการพาณิชย์

งานงบ งานกิจการประปา รวม

งบบุคลากร 378,000 378,000
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 378,000 378,000

งบดําเนินงาน 1,032,402 1,032,402
    ค่าตอบแทน 6,750 6,750

    ค่าใช้สอย 258,000 258,000

    ค่าวัสดุ 205,000 205,000

    ค่าสาธารณูปโภค 562,652 562,652

รวม 1,410,402 1,410,402

หน้า : 11/11

19



20



21



รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2566

เทศบาลตําบลสมเด็จเจริญ
อําเภอหนองปรือ  จังหวัดกาญจนบุรี

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566
หมวดภาษีอากร
     ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 407.00 42.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภาษีบํารุงท้องที่ 3,157.25 3,332.95 0.00 0.00 % 0.00
     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 27,857.86 49,072.45 80,000.00 25.00 % 100,000.00
     ภาษีป้าย 56,640.00 88,986.00 60,000.00 8.33 % 65,000.00
     อากรการฆ่าสัตว์ 0.00 0.00 100.00 0.00 % 100.00
     อากรรังนกอีแอ่น 0.00 0.00 100.00 -100.00 % 0.00
     ภาษีอื่น ๆ 0.00 0.00 500.00 -100.00 % 0.00

รวมหมวดภาษีอากร 88,062.11 141,433.40 140,700.00 165,100.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 0.00 12,700.00 80,000.00 9.50 % 87,600.00
     ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานที่
จําหน่ายอาหารหรือสะสมอาหาร

0.00 100.00 300.00 0.00 % 300.00

     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 0.00 0.00 2,000.00 -50.00 % 1,000.00
     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ 660.00 1,120.00 3,000.00 -33.33 % 2,000.00
     ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการน้ํามันเชื้อเพลิง 2,140.00 3,560.00 0.00 100.00 % 3,000.00
     ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ 12,903.00 77,570.00 15,000.00 33.33 % 20,000.00
     ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 0.00 0.00 100.00 100.00 % 200.00

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:22:27 หน้า : 1/4

22



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

     ค่าปรับการผิดสัญญา 55,860.00 5,905.00 10,000.00 -19.00 % 8,100.00
     ค่าปรับอื่น ๆ 0.00 0.00 200.00 150.00 % 500.00
     ค่าใบอนุญาตรับทําการเก็บขนสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย 0.00 0.00 100.00 100.00 % 200.00
     ค่าใบอนุญาตรับทําการกําจัดสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย 0.00 0.00 100.00 100.00 % 200.00
     ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการที่เปนอันตรายต่อ
สุขภาพ

23,100.00 22,200.00 60,000.00 -58.33 % 25,000.00

     ค่าใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จําหน่ายอาหารหรือสถานที่สะสม
อาหารในครัว หรือพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตารางเมตร

300.00 200.00 2,000.00 -75.00 % 500.00

     ค่าใบอนุญาตจําหน่ายสินค้าในที่หรือทางสาธารณะ 0.00 30.00 300.00 -33.33 % 200.00
     ค่าใบอนุญาตจัดตั้งตลาดเอกชน 0.00 500.00 0.00 0.00 % 0.00
     ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 0.00 0.00 3,000.00 -66.67 % 1,000.00
     ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้เครื่องขยายเสียง 450.00 90.00 500.00 -40.00 % 300.00
     ค่าใบอนุญาตอื่น ๆ 0.00 0.00 1,000.00 -50.00 % 500.00
     ค่าธรรมเนียมการรับรองให้จําหน่ายเนื้อสัตว์ที่ตายโดยมิได้ถูก
ฆ่าหรือฆ่านอกโรงฆ่าสัตว์

100.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 95,513.00 123,975.00 177,600.00 150,600.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดอกเบี้ย 77,654.31 92,581.83 0.00 100.00 % 50,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 77,654.31 92,581.83 0.00 50,000.00
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์
     รายได้จากประปา 795,031.00 974,402.00 1,000,000.00 0.00 % 1,000,000.00
     รายได้จากโรงฆ่าสัตว์ 0.00 0.00 100.00 0.00 % 100.00
     รายได้จากสาธารณูปโภคและกิจการพาณิชย์หรือกิจการอื่น ๆ 1,270.00 0.00 3,700.00 0.00 % 3,700.00

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:22:27 หน้า : 2/4

23



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

     เงินช่วยเหลือจากกิจการโรงแรม 130.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ 796,431.00 974,402.00 1,003,800.00 1,003,800.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     เงินที่มีผู้อุทิศให้ 903.00 0.00 200.00 0.00 % 200.00
     ค่าขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง 0.00 15,000.00 0.00 0.00 % 0.00
     ค่าเขียนแบบแปลน 0.00 0.00 10,000.00 -50.00 % 5,000.00
     ค่ารับรองสําเนาและถ่ายเอกสาร 35.00 44.00 200.00 150.00 % 500.00
     รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 938.00 15,044.00 10,900.00 6,200.00
หมวดรายได้จากทุน
     ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน 0.00 3,500.00 0.00 100.00 % 300.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 3,500.00 0.00 300.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภาษีรถยนต์ 643,851.40 530,065.78 550,000.00 -9.09 % 500,000.00
     ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 8,542,197.32 7,799,546.33 8,520,000.00 0.94 % 8,600,000.00
     ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 2,755,718.15 3,084,799.46 3,100,000.00 29.03 % 4,000,000.00
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 162,272.52 0.00 250,000.00 -80.00 % 50,000.00
     ภาษีสรรพสามิต 4,976,456.77 5,323,647.84 6,000,000.00 -16.67 % 5,000,000.00
     ค่าภาคหลวงแร่ 69,339.19 54,325.60 70,000.00 -28.57 % 50,000.00
     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 62,251.09 40,253.13 70,000.00 0.00 % 70,000.00
     ภาษีจัดสรรอื่น ๆ 1,309.50 1,425.90 3,600.00 11.11 % 4,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 17,213,395.94 16,834,064.04 18,563,600.00 18,274,000.00

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:22:27 หน้า : 3/4

24



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

หมวดเงินอุดหนุน
     เงินอุดหนุนทั่วไป 23,529,975.00 24,210,579.18 25,103,400.00 0.98 % 25,350,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 23,529,975.00 24,210,579.18 25,103,400.00 25,350,000.00
รวมทุกหมวด 41,801,969.36 42,395,579.45 45,000,000.00 45,000,000.00

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:22:27 หน้า : 4/4

25



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2566

เทศบาลตําบลสมเด็จเจริญ

อําเภอหนองปรือ  จังหวัดกาญจนบุรี

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 45,000,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 165,100 บาท
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จํานวน 100,000 บาท

ภาษีป้าย จํานวน 65,000 บาท

อากรการฆ่าสัตว์ จํานวน 100 บาท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 150,600 บาท
ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จํานวน 87,600 บาท

ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานที่จําหน่าย
อาหารหรือสะสมอาหาร

จํานวน 300 บาท

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 1,000 บาท

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ จํานวน 2,000 บาท

ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการน้ํามันเชื้อเพลิง จํานวน 3,000 บาท

ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ จํานวน 20,000 บาท

ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก จํานวน 200 บาท

ค่าปรับการผิดสัญญา จํานวน 8,100 บาท

ค่าปรับอื่น ๆ จํานวน 500 บาท

ค่าใบอนุญาตรับทําการเก็บขนสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย จํานวน 200 บาท

ค่าใบอนุญาตรับทําการกําจัดสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย จํานวน 200 บาท

ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการที่เปนอันตรายต่อ
สุขภาพ

จํานวน 25,000 บาท

ค่าใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จําหน่ายอาหารหรือสถานที่สะสม
อาหารในครัว หรือพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตารางเมตร

จํานวน 500 บาท

ค่าใบอนุญาตจําหน่ายสินค้าในที่หรือทางสาธารณะ จํานวน 200 บาท

ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 1,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:23:37 หน้า : 1/2

26



ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้เครื่องขยายเสียง จํานวน 300 บาท

ค่าใบอนุญาตอื่น ๆ จํานวน 500 บาท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 50,000 บาท
ดอกเบี้ย จํานวน 50,000 บาท

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ รวม 1,003,800 บาท
รายได้จากประปา จํานวน 1,000,000 บาท

รายได้จากโรงฆ่าสัตว์ จํานวน 100 บาท

รายได้จากสาธารณูปโภคและกิจการพาณิชย์หรือกิจการอื่น ๆ จํานวน 3,700 บาท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 6,200 บาท
เงินที่มีผู้อุทิศให้ จํานวน 200 บาท

ค่าเขียนแบบแปลน จํานวน 5,000 บาท

ค่ารับรองสําเนาและถ่ายเอกสาร จํานวน 500 บาท

รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ จํานวน 500 บาท

หมวดรายได้จากทุน รวม 300 บาท
ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน จํานวน 300 บาท

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 18,274,000 บาท
ภาษีรถยนต์ จํานวน 500,000 บาท

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 8,600,000 บาท

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จํานวน 4,000,000 บาท

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 50,000 บาท

ภาษีสรรพสามิต จํานวน 5,000,000 บาท

ค่าภาคหลวงแร่ จํานวน 50,000 บาท

ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 70,000 บาท

ภาษีจัดสรรอื่น ๆ จํานวน 4,000 บาท

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 25,350,000 บาท
เงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 25,350,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:23:37 หน้า : 2/2

27



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

คาชําระหนี้เงินกู 0 732,062.06 752,050 1.72 % 764,990

คาชําระดอกเบี้ย 0 200,399.44 181,000 -15.36 % 153,200

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 173,799 120,108 233,400 2.08 % 238,250

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 8,000 7,790 9,400 2.13 % 9,600

เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ 6,510,200 6,955,000 7,861,200 7.6 % 8,458,800

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,346,400 1,370,000 1,552,800 1.24 % 1,572,000

เบี้ยยังชีพผูป่วยเอดส์ 100,500 100,500 132,000 -9.09 % 120,000

เงินสํารองจาย 336,490.03 592,393.08 582,000 -48.45 % 300,000

รายจายตามขอผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขา
ราชการสวนทองถิ่น (ก.บ.ท.)

0 0 596,892 -1.24 % 589,494

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลตําบลสมเด็จเจริญ
อําเภอหนองปรือ    จังหวัดกาญจนบุรี

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:24 หนา : 1/58

28



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

(1)อุดหนุนโครงการระบบหลักประกัน
สุขภาพระดับทองถิ่น (สปสช.)

120,000 150,000 150,000 0 % 150,000

(2)อุดหนุนคาบํารุงสมาคมสันนิบาตแหง
ประเทศไทย (ส.ท.ท.)

33,748.49 31,195.22 33,300 0 % 33,300

(3)ชําระเงินกูจากสถาบันการเงินกองทุน
พัฒนาเมืองในภูมิภาค ธนาคารออมสิน

334,286.5 0 0 0 % 0

คาใชจายในการจัดการจราจร 0 0 6,000 0 % 6,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวน
ทองถิ่น (กบท.)

388,000 598,134 0 0 % 0

รวมงบกลาง 9,351,424.02 10,857,581.8 12,090,042 12,395,634
รวมงบกลาง 9,351,424.02 10,857,581.8 12,090,042 12,395,634
รวมงบกลาง 9,351,424.02 10,857,581.8 12,090,042 12,395,634

รวมแผนงานงบกลาง 9,351,424.02 10,857,581.8 12,090,042 12,395,634
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสวนทอง
ถิ่น

695,520 519,405 665,600 4.51 % 695,600

คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 120,000 87,916 120,000 0 % 120,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 120,000 87,916 120,000 0 % 120,000

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:24 หนา : 2/58

29



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารสวนตําบล

198,720 130,824 198,800 0 % 198,800

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สวนทองถิ่น

1,247,341 1,122,816 1,455,100 2.43 % 1,490,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,381,581 1,948,877 2,559,500 2,624,800
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 3,310,483 2,989,990 1,881,224 3.32 % 1,943,700

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวน
ทองถิ่น

3,600 3,600 3,600 0 % 3,600

เงินประจําตําแหนง 190,500 162,112 144,000 12.5 % 162,000

คาตอบแทนพนักงานจาง 2,271,240 2,253,920 1,101,400 0.48 % 1,106,700

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 106,680 92,800 110,820 25.72 % 139,320

เงินอื่น ๆ 84,000 84,000 84,000 0 % 84,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 5,966,503 5,586,422 3,325,044 3,439,320
รวมงบบุคลากร 8,348,084 7,535,299 5,884,544 6,064,120

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น

116,250 470,805 425,555 -78.63 % 90,941

คาเบี้ยประชุม 0 0 10,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:24 หนา : 3/58

30



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คาเชาบาน 42,000 73,000 72,000 0 % 72,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

0 0 74,000 0 % 74,000

รวมค่าตอบแทน 200,400 579,264 581,555 236,941
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 148,755 156,750 264,600 -100 % 0

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 200,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการเขารับ การฝึกอบรมของ
เจาหนาที่ทองถิ่น

60,100 0 0 0 % 0

คาใชจายในการเดินทางไปราชการของเจา
หนาที่ทองถิ่น

9,112 0 30,000 -100 % 0

คาใชจายในการเดินทางไปราชการของเจา
หนาที่ทองถิ่น

0 0 0 100 % 10,000

คาใชจายในการเลือกตั้ง 0 99,519 0 100 % 10,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 50,000 -60 % 20,000

โครงการ 5 ส.  เทศบาลตําบลสมเด็จเจริญ 0 0 0 100 % 1,000

โครงการ 5 ส.  เทศบาลตําบลสมเด็จเจริญ 0 0 1,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:24 หนา : 4/58

31



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการ Big Cleaning Day  เทศบาล
ตําบลสมเด็จเจริญ

1,950 0 3,000 -100 % 0

โครงการ Big Cleaning Day เทศบาล
ตําบลสมเด็จเจริญ

0 0 0 100 % 3,000

โครงการ หองน้ําทองถิ่นสะอาดและ
ปลอดภัย

9,008 0 5,000 -100 % 0

โครงการขอรับเงินอุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการ
รวมในการชวยเหลือประชาชนขององค์กร
ปกครองสวนทองถิ่นระดับอําเภอ (สถานที่
กลาง)

0 0 0 100 % 120,000

โครงการจัดการเลือกตั้งสมาชิกสภาเทศบาล
ตําบลสมเด็จเจริญ แทนตําแหนงที่วาง

0 0 134,000 -100 % 0

โครงการจัดการออกเสียงลงคะแนนสมาชิก
สภาทองถิ่นหรือผูบริหารทองถิ่น ใหม

0 5,144 0 0 % 0

โครงการจิตสํานึกในการปฏิบัติงานอยางซื่อ
สัตย์สุจริต

0 0 0 100 % 5,000

โครงการเทศบาลเคลื่อนที่ 0 0 0 100 % 3,000

โครงการเทศบาลเคลื่อนที่ 0 720 400 -100 % 0

โครงการประกวดคําขวัญตอตานการทุจริต 0 0 0 100 % 5,000

โครงการฝึกอบรมและถายทอดความรูเบื้อง
ตนพนักงานทองถิ่น

0 0 0 100 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:24 หนา : 5/58

32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการฝึกอบรมสัมมนาและทัศนศึกษาดู
งาน

0 0 0 100 % 10,000

โครงการฝึกอบรมสัมมนาและทัศนศึกษาดู
งาน

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการวัดสรางสุข ฟื้นคืนวิถีชุมชน ดวย 5 
ส. ตําบลสมเด็จเจริญ

1,505 0 0 0 % 0

โครงการสงเสริมประชาธิปไตย 0 0 0 100 % 1,000

โครงการเสริมพลังตอตานการทุจริตใน
องค์กรและชุมชน

0 0 0 100 % 5,000

โครงการหองน้ําทองถิ่น สะอาดและ
ปลอดภัย

0 0 0 100 % 3,000

โครงการอบรมเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติ
งานของผูบริหารทองถิ่น สมาชิกสภาทอง
ถิ่น

0 0 0 100 % 3,000

โครงการอบรมเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติ
งานของผูบริหารทองถิ่น สมาชิกสภาทอง
ถิ่น

0 0 5,000 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 10,770 47,133.5 50,000 -40 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 241,200 309,266.5 553,000 434,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 105,000 81,665 64,000 -31.25 % 44,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 2,695 0 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:24 หนา : 6/58

33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุงานบานงานครัว 18,000 6,813 20,000 -50 % 10,000

วัสดุกอสราง 5,626.06 5,425.28 5,000 0 % 5,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 56,834.26 44,388.27 80,000 0 % 80,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 239,590 270,099 399,600 -37.44 % 250,000

วัสดุการเกษตร 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 3,000 0 % 3,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 79,900 52,980 60,000 -83.33 % 10,000

วัสดุอื่น 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 507,645.32 461,370.55 651,600 422,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 369,051.75 332,622.14 360,000 0 % 360,000

คาบริการโทรศัพท์ 10,447.66 16,077.36 16,200 -38.27 % 10,000

คาบริการไปรษณีย์ 5,456.2 17,367 32,800 -69.51 % 10,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 11,424.65 17,719.2 20,000 0 % 20,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวของ 0 0 5,000 100 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 396,380.26 383,785.7 434,000 410,000
รวมงบดําเนินงาน 1,345,625.58 1,733,686.75 2,220,155 1,502,941

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:24 หนา : 7/58

34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซื้อเกาอี้ระดับ 8 0 0 0 100 % 5,000

จัดซื้อเกาอี้สํานักงาน ระดับ 7-9 4,500 0 0 0 % 0

จัดซื้อตูเหล็กขนาด 2 บานเปิด 0 5,500 0 0 % 0

จัดซื้อตูเหล็กบานเลื่อนกระจก 0 0 0 100 % 18,000

จัดซื้อตูเหล็กบานเลื่อนกระจก 2 ชั้น 0 4,500 0 0 % 0

จัดซื้อตูเหล็กบานเลื่อนกระจกขนาด 4 ฟุต 
2 ชั้น

0 0 0 100 % 6,000

จัดซื้อโต๊ะขาวขาพับเอนกประสงค์ใหญ 17,500 21,000 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะเหลี่ยมเหลี่ยมสแตนเลส 0 0 15,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสง

จัดซื้อเครื่องปั้มลม 0 0 7,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์กอสราง

จัดซื้อบันไดอลูมิเนียม 7 ขั้น 1,650 0 0 0 % 0

จัดซื้อรถเข็นปูน ลอเดี่ยว 1,250 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบานงานครัว

จัดซื้อเครื่องตัดหญา รุน 2 จังหวะ จํานวน 
4 เครื่อง

0 0 14,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:24 หนา : 8/58

35



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์โรงงาน

จัดซื้อเครื่องเจียหรือตัด แบบมือถือ 0 0 6,500 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้ง
ถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)

0 8,600 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดํา  
(18 หนา/นาที)

0 0 0 100 % 5,200

รวมค่าครุภัณฑ์ 24,900 39,600 42,500 34,200
รวมงบลงทุน 24,900 39,600 42,500 34,200

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองสวนทองถิ่น

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองสวนทองถิ่น 60,000 60,000 60,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 60,000 60,000 60,000 0
รวมงบเงินอุดหนุน 60,000 60,000 60,000 0

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:24 หนา : 9/58

36



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจายอื่น

โครงการสํารวจความพึงพอใจของผูรับ
บริการ

25,000 25,000 0 0 % 0

รวมรายจ่ายอื่น 25,000 25,000 0 0
รวมงบรายจ่ายอื่น 25,000 25,000 0 0

รวมงานบริหารทั่วไป 9,803,609.58 9,393,585.75 8,207,199 7,601,261
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 0 0 312
103,906.4

1
% 324,500

คาตอบแทนพนักงานจาง 0 0 281,130 -13.35 % 243,600

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 281,442 568,100
รวมงบบุคลากร 0 0 281,442 568,100

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:24 หนา : 10/58

37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น

0 0 23,420 -39.36 % 14,203

รวมค่าตอบแทน 0 0 23,420 14,203
รวมงบดําเนินงาน 0 0 23,420 14,203

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดํา 
(18หนา/นาที)

2,600 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 2,600 0 0 0
รวมงบลงทุน 2,600 0 0 0

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 2,600 0 304,862 582,303
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 0 0 1,145,430 18.44 % 1,356,700

เงินประจําตําแหนง 0 0 18,000 233.33 % 60,000

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:24 หนา : 11/58

38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คาตอบแทนพนักงานจาง 0 0 743,370 -13.33 % 644,300

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 1,906,800 2,061,000
รวมงบบุคลากร 0 0 1,906,800 2,061,000

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น

0 0 312,971 -77.6 % 70,100

รวมค่าตอบแทน 0 0 312,971 70,100
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 250,000

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 67,644.85 312,030 250,000 -100 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 10,000

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 0 45,000 -100 % 0

คาใชจายในการเดินทางไปราชการเชนคา
เบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ คาเชาที่พัก

27,696 7,870 0 0 % 0

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 5,000 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:24 หนา : 12/58

39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการจัดทําแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

0 0 0 100 % 5,000

โครงการจัดทําแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

0 0 20,000 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 4,555 30,205 30,000 -66.67 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 99,895.85 350,105 350,000 285,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 29,913 68,390.9 50,000 -40 % 30,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 360 10,000 -50 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 14,740 28,450 88,700 -66.18 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 44,653 97,200.9 148,700 65,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาบริการโทรศัพท์ 2,092.92 1,633.16 6,900 44.93 % 10,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 8,859.6 13,961.01 15,100 -20.53 % 12,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 10,952.52 15,594.17 22,000 22,000
รวมงบดําเนินงาน 155,501.37 462,900.07 833,671 442,100

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซื้อเกาอี้สํานักงาน 2,200 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:24 หนา : 13/58

40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

จัดซื้อตูเก็บเอกสารแบบ 2 บานเปิด 7,800 0 0 0 % 0

จัดซื้อตูเหล็กแบบ 4 ลิ้นชัก 0 4,900 0 0 % 0

จัดซื้อตูเอกสารเหล็กบานเลื่อนกระจก จัด
เก็บ 3 ชั้น (ตู 4 ฟุต)

0 4,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์สําหรับงานประมวลผล 22,000 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์สําหรับสํานัก
งาน(จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว)

0 17,000 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดํา  (18 
หนา/นาที)

0 0 0 100 % 7,800

จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้ง
ถังหมึกพิมพ์ (lnk Tank Printer)

0 0 4,300 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดํา  
(18 หนา/นาที)

0 0 5,200 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 32,000 26,400 9,500 7,800
รวมงบลงทุน 32,000 26,400 9,500 7,800

รวมงานบริหารงานคลัง 187,501.37 489,300.07 2,749,971 2,510,900

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:24 หนา : 14/58

41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 0 0 312 24,469.23 % 76,656

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 312 76,656
รวมงบบุคลากร 0 0 312 76,656

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 312 76,656
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 9,993,710.95 9,882,885.82 11,262,344 10,771,120

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 432,911 197,570 210,150 -8.64 % 192,000

เงินประจําตําแหนง 18,000 48 0 0 % 0

คาตอบแทนพนักงานจาง 120,580 108,000 126,800 -1.81 % 124,500

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 12,705 12,000 16,000 108.88 % 33,420

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 584,196 317,618 352,950 349,920
รวมงบบุคลากร 584,196 317,618 352,950 349,920

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:24 หนา : 15/58

42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น

0 0 26,758 -62.91 % 9,925

รวมค่าตอบแทน 0 0 26,758 9,925
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการตรวจรวมกับผูนําชุมชน 0 0 0 100 % 10,000

โครงการตรวจรวมกับผูนําชุมชน 0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 10,000 10,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 36,758 19,925

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซื้อเกาอี้สํานักงาน 0 3,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์(lnk Tank Printre)

0 4,300 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 7,300 0 0
รวมงบลงทุน 0 7,300 0 0

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:24 หนา : 16/58

43



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 584,196 324,918 389,708 369,845
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการจัดการอบรมและทบทวน อป
พร.ของตําบลสมเด็จเจริญ

0 0 0 100 % 30,000

โครงการจัดซื้อและซอมแซมวัสดุอุปกรณ์
เกี่ยวกับงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

7,383 3,127.6 10,000 0 % 10,000

โครงการจัดอบรมอาสาสมัครป้องกันไฟป่า 0 0 10,000 -50 % 5,000

โครงการชุมชนรวมใจสรางความปลอดภัย
บนทองถนน

48,195 0 0 0 % 0

โครงการทําแนวกันไฟป่า 0 0 2,000 150 % 5,000

โครงการป้องกันและแกไขปัญหาไฟป่า 0 0 8,000 -37.5 % 5,000

โครงการป้องกันและแกไขปัญหาวาตภัย
และดินถลม

0 0 10,000 -50 % 5,000

โครงการป้องกันและแกไขปัญหาอุทกภัย
และภัยแลง

0 0 5,000 0 % 5,000

โครงการป้องกันและบรรเทาปัญหาภัย
หนาว

0 0 5,000 0 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:24 หนา : 17/58

44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน
ชวงเทศกาลปีใหม

11,060 0 0 0 % 0

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุในชวง
เทศกาลปีใหม

0 10,420 0 0 % 0

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุในชวง
เทศกาลสงกรานต์

0 11,488 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติฯ

0 34,545 0 0 % 0

โครงการรณรงค์การสวมหมวกนิรภัย 1,950 1,260 0 0 % 0

โครงการอบรมใชอุปกรณ์กูชีพ 0 0 2,000 0 % 2,000

รวมค่าใช้สอย 68,588 60,840.6 52,000 72,000
รวมงบดําเนินงาน 68,588 60,840.6 52,000 72,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ LED ขาวดํา 
(18หนา/นาที)

2,600 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 2,600 0 0 0
รวมงบลงทุน 2,600 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:24 หนา : 18/58

45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 71,188 60,840.6 52,000 72,000
งานจราจร

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุในชวง
เทศกาลปีใหม

0 0 10,000 50 % 15,000

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุในชวง
เทศกาลสงกรานต์

0 0 9,000 66.67 % 15,000

โครงการรณรงค์การสวมหมวกนิรภัย 0 0 3,000 0 % 3,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 22,000 33,000
ค่าวัสดุ

วัสดุจราจร 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 10,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 22,000 43,000

รวมงานจราจร 0 0 22,000 43,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 655,384 385,758.6 463,708 484,845

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:24 หนา : 19/58

46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 1,577,934 1,754,760 1,793,430 -2.91 % 1,741,220

เงินวิทยฐานะ 126,000 164,500 168,000 -89.58 % 17,500

คาตอบแทนพนักงานจาง 696,240 702,120 709,010 -11.1 % 630,300

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 63,180 60,000 62,280 30.73 % 81,420

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,463,354 2,681,380 2,732,720 2,470,440
รวมงบบุคลากร 2,463,354 2,681,380 2,732,720 2,470,440

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น

0 0 217,524 -71.77 % 61,400

รวมค่าตอบแทน 0 0 217,524 61,400
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0 0 84,000 0 % 84,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 84,000 84,000

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:24 หนา : 20/58

47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าสาธารณูปโภค
คาไฟฟ้า 21,832.07 25,762.31 35,000 0 % 35,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 21,832.07 25,762.31 35,000 35,000
รวมงบดําเนินงาน 21,832.07 25,762.31 336,524 180,400

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ตูเก็บเอกสารแบบ 2 บานเปิด 0 0 6,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ LED ขาวดํา(18 
หนา/นาที)

0 2,600 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สําหรับงานสํานัก
งาน

0 0 0 100 % 17,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 2,600 6,000 17,000
รวมงบลงทุน 0 2,600 6,000 17,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 2,485,186.07 2,709,742.31 3,075,244 2,667,840

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:24 หนา : 21/58

48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการเงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุน
อาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด
เทศบาลตําบลสมเด็จเจริญ

754,600 622,300 560,805 19.27 % 668,850

โครงการจัดซื้อสื่อการเรียนการสอนของ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

261,800 215,900 185,300 19.27 % 221,000

โครงการวันเด็กแหงชาติ 49,955 0 35,000 128.57 % 80,000

โครงการสนับสนุนการจัดการศึกษาสําหรับ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

113,000 101,700 84,750 6.67 % 90,400

รวมค่าใช้สอย 1,179,355 939,900 865,855 1,060,250
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 15,000 -66.67 % 5,000

วัสดุงานบานงานครัว 24,901 29,972 2,900,342 -5 % 2,755,255

คาอาหารเสริม (นม) 2,092,134.52 2,191,165.86 0 0 % 0

วัสดุกอสราง 0 0 20,000 -50 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 2,117,035.52 2,221,137.86 2,935,342 2,770,255
รวมงบดําเนินงาน 3,296,390.52 3,161,037.86 3,801,197 3,830,505

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:24 หนา : 22/58

49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซื้อเกาอี้สํานักงาน 6,600 6,000 0 0 % 0

จัดซื้อตูเก็บเอกสารกระจกบานเลื่อน 25,200 0 0 0 % 0

จัดซื้อตูเก็บเอกสารแบบ 2 บานเปิด 0 5,500 0 0 % 0

จัดซื้อตูเหล็กบานเลื่อนกระจก 3 ชั้น 0 0 5,250 -100 % 0

จัดซื้อโต๊ะขาวขาพับเอนกประสงค์ใหญ 0 3,500 14,000 -100 % 0

จัดซื้อโต๊ะทํางาน ระดับ 3-6 14,400 9,600 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะวางคอมพิวเตอร์พรอมเกาอี้ 0 0 4,950 -100 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

จัดซื้อเครื่องสัญญาณเตือนภัย 0 0 3,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สําหรับงานสํานัก
งาน

0 0 51,000 -66.67 % 17,000

จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้ง
ถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)

0 0 8,600 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 46,200 24,600 86,800 17,000
รวมงบลงทุน 46,200 24,600 86,800 17,000

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:24 หนา : 23/58

50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการอุดหนุนสําหรับสนับสนุนอาหาร
กลางวันโรงเรียนในสังกัด สพฐ.

5,057,020 4,959,125 5,464,200 -1.08 % 5,405,400

รวมเงินอุดหนุน 5,057,020 4,959,125 5,464,200 5,405,400
รวมงบเงินอุดหนุน 5,057,020 4,959,125 5,464,200 5,405,400

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 8,399,610.52 8,144,762.86 9,352,197 9,252,905
รวมแผนงานการศึกษา 10,884,796.59 10,854,505.17 12,427,441 11,920,745

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

คาตอบแทนพนักงานจาง 108,000 108,000 108,000 0 % 108,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 12,000 12,000 12,000 0 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 120,000 120,000 120,000 120,000
รวมงบบุคลากร 120,000 120,000 120,000 120,000

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:24 หนา : 24/58

51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น

0 0 9,050 -50.28 % 4,500

รวมค่าตอบแทน 0 0 9,050 4,500
รวมงบดําเนินงาน 0 0 9,050 4,500

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์(lnk Tank Printer)

0 4,300 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 4,300 0 0
รวมงบลงทุน 0 4,300 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 120,000 124,300 129,050 124,500
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:24 หนา : 25/58

52



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการจัดหาวัคซีนตัวเลือกป้องกันโรคโค
วิด -19

0 0 5,300 -100 % 0

โครงการป้องกันและแกไขปัญหาโรคเอดส์ 0 1,300 3,000 0 % 3,000

โครงการป้องกันและควบคุมโรคมือเทาปาก 0 300 3,000 0 % 3,000

โครงการป้องกันและควบคุมโรควัณโรค 1,840 1,300 3,000 0 % 3,000

โครงการป้องกันและควบคุมโรคหัด 1,840 1,300 3,000 0 % 3,000

โครงการป้องกันและลดความเสี่ยงในการ
แพรระบาดของโรคติดตอเชื้อไวรัสโคโร
นา(COVID-19)

0 1,300 3,000 0 % 3,000

โครงการเฝ้าระวังและป้องกันโรคไขเลือด
ออก

1,840 0 3,000 0 % 3,000

โครงการเฝ้าระวังและป้องกันโรคตาแดง 1,840 1,300 3,000 0 % 3,000

โครงการลดโรค ลดเสี่ยง หลีกเลี่ยงโรคไข
หวัดใหญ

1,840 1,300 3,000 0 % 3,000

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:24 หนา : 26/58

53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษสุนัขบา ตามพระปณิธาน 
ศาสตราจารย์ ดร. สมเด็จพระเจานองนาง
เธอ เจาฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี

53,130 0 64,200 -6.54 % 60,000

โครงการสํารวจขอมูลจํานวนสัตว์ และขึ้น
ทะเบียนสัตว์ตามโครงการสัตว์ ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบา ตามพระ
ปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร. สมเด็จพระเจา
นองนางเธอ เจาฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ 
อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วร
ขัตติยราชนารี

5,310 0 7,800 53.85 % 12,000

รวมค่าใช้สอย 67,640 8,100 101,300 96,000
ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 49,000 -89.8 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 49,000 5,000
รวมงบดําเนินงาน 67,640 8,100 150,300 101,000

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:24 หนา : 27/58

54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์งานบานงานครัว

จัดซื้อตูเย็น 0 0 8,500 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 8,500 0
รวมงบลงทุน 0 0 8,500 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตาม
แนวทางโครงการพระราชดําริดานสาธารณ
สุข

40,000 0 140,000 0 % 140,000

รวมเงินอุดหนุน 40,000 0 140,000 140,000
รวมงบเงินอุดหนุน 40,000 0 140,000 140,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 107,640 8,100 298,800 241,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 227,640 132,400 427,850 365,500

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:24 หนา : 28/58

55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 192,360 205,380 216,630 -10.08 % 194,800

คาตอบแทนพนักงานจาง 175,200 181,800 188,690 -13.35 % 163,500

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 367,560 387,180 405,320 358,300
รวมงบบุคลากร 367,560 387,180 405,320 358,300

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น

0 0 33,848 -73.41 % 9,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

0 0 9,000 0 % 9,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 42,848 18,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 42,848 18,000

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:24 หนา : 29/58

56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

 เครื่องคอมพิวเตอร์สําหรับงานสํานักงาน 
(จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว)

0 17,000 17,000 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet 
Printer) 

0 0 6,300 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 17,000 23,300 0
รวมงบลงทุน 0 17,000 23,300 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 367,560 404,180 471,468 376,300
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น

0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 20,000

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:24 หนา : 30/58

57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าใช้สอย
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการจัดทําสิ่งอํานวยความสะดวก
สําหรับคนพิการและผูสูงอายุ

0 0 0 100 % 10,000

โครงการซอมแซมบานผูสูงอายุ ผูพิการ ผู
ป่วยเอดส์ และผูดอยโอกาสทางสังคม

0 0 25,000 0 % 25,000

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ คน
ดอยโอกาสตําบลสมเด็จเจริญ

0 0 10,000 -50 % 5,000

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผูสูงอายุตําบล
สมเด็จเจริญ

0 360 5,000 0 % 5,000

โครงการเยี่ยมบานผูสูงอายุ ผูพิการ ผูป่วย
เอดส์ และผูดอยโอกาสทางสังคม

0 0 5,000 0 % 5,000

โครงการศูนย์การเรียนรูตลอดชีวิต 
(โรงเรียนผูสูงอายุตําบลสมเด็จเจริญ)

0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการศูนย์พัฒนาครอบครัวในชุมชน
ตําบลสมเด็จเจริญ

0 0 5,000 100 % 10,000

โครงการสงเคราะห์คนไรที่พึ่งตําบลสมเด็จ
เจริญ

0 0 5,000 0 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:24 หนา : 31/58

58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการสงเสริมและสนับสนุนคุณภาพชีวิต
ในการดูแลผูสูงอายุ ที่มีภาวะพึ่งพิงในพื้นที่
ตําบลสมเด็จเจริญ

0 0 5,000 0 % 5,000

โครงการสงเสริมอาชีพผูสูงอายุ ผูพิการ ผู
ป่วยเอดส์ และผูดอยโอกาสทางสังคม

0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 0 360 75,000 85,000
ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 10,000 0
รวมงบดําเนินงาน 0 360 85,000 105,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

โครงการดําเนินงานตามภารกิจของเหลา
กาชาดจังหวัดกาญจนบุรี

5,000 20,000 0 0 % 0

เงินอุดหนุนองค์กรการกุศล

โครงการดําเนินงานตามภารกิจของเหลา
กาชาดจังหวัดกาญจนบุรี

0 0 20,000 0 % 20,000

รวมเงินอุดหนุน 5,000 20,000 20,000 20,000
รวมงบเงินอุดหนุน 5,000 20,000 20,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:24 หนา : 32/58

59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 5,000 20,360 105,000 125,000
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 372,560 424,540 576,468 501,300

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 73,470 0 0 0 % 0

เงินประจําตําแหนง 10,500 0 0 0 % 0

คาตอบแทนพนักงานจาง 348,840 353,760 277,950 9.34 % 303,900

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 48,000 45,660 48,000 -27.63 % 34,740

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 480,810 399,420 325,950 338,640
รวมงบบุคลากร 480,810 399,420 325,950 338,640

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น

0 0 30,032 1.19 % 30,390

รวมค่าตอบแทน 0 0 30,032 30,390
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 168,720 313,938 539,000 9.46 % 590,000

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:24 หนา : 33/58

60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 5,000 0 % 5,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 0 2,000 0 % 2,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 7,130 6,070 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 175,850 320,008 556,000 607,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 10,000 8,765 10,000 0 % 10,000

วัสดุกอสราง 0 7,999.32 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 23,250 8,950 30,000 -50 % 15,000

รวมค่าวัสดุ 33,250 25,714.32 50,000 35,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 10,143.6 10,160.38 24,000 0 % 24,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 10,143.6 10,160.38 24,000 24,000
รวมงบดําเนินงาน 219,243.6 355,882.7 660,032 696,390

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํารวจ

จัดซื้อเทปวัดระยะ(ไฟเบอร์ใยแกว) 0 3,300 0 0 % 0

จัดซื้อเทปวัดระยะ(เหล็ก) 0 4,300 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:24 หนา : 34/58

61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดํา 
(18หนา/นาที)

2,600 0 0 0 % 0

เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 5,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงาน
ประมวลผล แบบที่2

0 0 0 100 % 30,000

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สําหรับงานสํานัก
งาน

0 0 51,000 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้ง
ถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)

0 0 0 100 % 4,000

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 27,350 9,500 50,000 -60 % 20,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 34,950 17,100 101,000 54,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง

คาบํารุงรักษาซอมแซมสิ่งกอสราง 73,669.5 9,095 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 73,669.5 9,095 0 0
รวมงบลงทุน 108,619.5 26,195 101,000 54,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 808,673.1 781,497.7 1,086,982 1,089,030

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:24 หนา : 35/58

62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานไฟฟ้าและประปา
งบดําเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 179,529 112,889 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 179,529 112,889 0 0
รวมงบดําเนินงาน 179,529 112,889 0 0

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการปรับปรุงซอมแซมถนนลูกรังบดอัด
แนนสายซอยป่าคูลาง

188,000 0 0 0 % 0

โครงการยายหอถังเหล็กเก็บน้ําพรอมขุด
เจาะบอบาดาล หมูที่ 1 บานหนองผักแวน

445,000 0 0 0 % 0

ยายหอถังเหล็กเก็บน้ําพรอมขุดเจาะบอ
บาดาล หมูที่ 7

445,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 1,078,000 0 0 0
รวมงบลงทุน 1,078,000 0 0 0

รวมงานไฟฟ้าและประปา 1,257,529 112,889 0 0

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:24 หนา : 36/58

63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานสวนสาธารณะ
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0 0 84,000 -11.9 % 74,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

สวนสาธารณะเฉลิมพระเกียรติ 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 104,000 94,000
ค่าวัสดุ

วัสดุกอสราง 0 0 10,000 -50 % 5,000

วัสดุการเกษตร 0 0 30,000 -33.33 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 40,000 25,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 0 0 5,700 -12.28 % 5,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 5,700 5,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 149,700 124,000

รวมงานสวนสาธารณะ 0 0 149,700 124,000

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:24 หนา : 37/58

64



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0 0 85,000 -88.24 % 10,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 100 % 5,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการขับเคลื่อนกิจกรรมอาสาสมัครทอง
ถิ่นรักษ์โลก (อถล.)

0 0 0 100 % 5,000

โครงการชุมชนตนแบบการคัดแยกขยะ 240 9,220 5,000 -100 % 0

โครงการบริหารจัดการขยะตําบลสมเด็จ
เจริญ

0 2,850 10,000 -50 % 5,000

โครงการสงเสริมความรู ความเขาใจการคัด
แยกขยะโดยใชหลัก 3 Rs ประชารัฐ

0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 240 12,070 100,000 30,000
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบานงานครัว 0 0 200,000 -75 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 200,000 50,000
รวมงบดําเนินงาน 240 12,070 300,000 80,000

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 240 12,070 300,000 80,000

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:24 หนา : 38/58

65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 2,066,442.1 906,456.7 1,536,682 1,293,030
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการป้องกันและแกไขปัญหายาเสพติด
ของตําบลสมเด็จเจริญ

0 0 10,000 -50 % 5,000

โครงการพัฒนาบทบาทสตรีตําบลสมเด็จ
เจริญ

0 0 5,000 0 % 5,000

โครงการสงเสริมและสนับสนุนโรงเรียน
ปลอดยาเสพติด

0 0 5,000 0 % 5,000

โครงการสภาเด็ก 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 30,000 25,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 30,000 25,000

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:24 หนา : 39/58

66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สําหรับงาน
สํานักงาน 

17,000 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer)

4,300 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 21,300 0 0 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสรางหอกระจายขาวพรอม
อาคารเก็บวัสดุและกระจายเสียง บาน
สมเด็จเจริญ หมูที่ 6

0 0 0 100 % 377,300

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 377,300
รวมงบลงทุน 21,300 0 0 377,300

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนโครงการแขงขันและพัฒนาทักษะ
ทางดานกีฬาฟุตบอลใหกับเยาวชนใน
จังหวัดกาญจนบุรีเพื่อตานภัยยาเสพติด

0 0 35,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:24 หนา : 40/58

67



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนคณะกรรมการกีฬาจังหวัุด
กาญจนบุรีโครงการขอรับเงินอุดหนุนการ
จัดการแขงขันกีฬาแหงชาติ ครั้งที่ 48 
"กาญจนบุรีเกมส์"และการแขงขันกีฬาคน
พิการแหงชาติ ครั้งที่ 38 "กา
ญจนิกาเกมส์"ประจําปีงบประมาณ พ.ศ
.2566

0 0 0 100 % 350,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 35,000 350,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 35,000 350,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 21,300 0 65,000 752,300
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 21,300 0 65,000 752,300

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:24 หนา : 41/58

68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการแขงขันกีฬาตานยาเสพติด "สมเด็จ
เจริญคัพ"

0 0 0 100 % 30,000

โครงการแขงขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 9,970 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 9,970 0 10,000 40,000
ค่าวัสดุ

วัสดุกีฬา 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 10,000
รวมงบดําเนินงาน 9,970 0 10,000 50,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 9,970 0 10,000 50,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:24 หนา : 42/58

69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการจัดรถบุปผชาติเขารวมงาน
ประเพณีแหปราสาทผึ้ง

0 0 0 100 % 5,000

โครงการบรรพชาสามเณร 15,000 0 15,000 0 % 15,000

โครงการประเพณีลอยกระทง 7,940 19,583.4 20,000 100 % 40,000

โครงการปลอยปลาเฉลิมพระเกียรติ 0 0 0 100 % 3,000

โครงการปลอยปลาเทิดพระเกียรติสมเด็จ
พระนางเจาสุทิดา พัชรสุธาพิมลลักษณ พระ
บรมราชินี เนื่องในวโรกาส วันเฉลิมพระ
ชนมพรรษา

0 0 3,000 -100 % 0

โครงการวันเฉลิมพระชนมพรรษา พระบาท
สมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทรม
หาวชิราลงกรณ พระวชิรเกลาเจาอยูหัว

0 0 1,000 0 % 1,000

โครงการวันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จ
พระนางเจาสุทิดา พัชรสุธาพิมลลักษณ พระ
บรมราชินี

0 0 1,000 0 % 1,000

โครงการวันปิยมหาราช 1,000 1,000 1,500 0 % 1,500

โครงการวันมาฆบูชา 0 0 1,000 0 % 1,000

โครงการวันวิสาขบูชา 0 0 1,000 0 % 1,000

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:24 หนา : 43/58

70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการวันออกพรรษา 0 0 1,000 0 % 1,000

โครงการวันอาสาฬหบูชา 0 0 1,000 0 % 1,000

โครงการวางพวงมาลาและถวายบังคมพระ
บาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิ
พลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร

0 1,000 1,500 0 % 1,500

โครงการสงเสริมภูมิปัญญาทองถิ่น 0 0 2,000 0 % 2,000

โครงการสวดมนต์ขามปี 0 0 1,000 0 % 1,000

โครงการสัปดาห์สืบสานประเพณีสงกรานต์ 
สรงน้ําพระ วันครอบครัวและวันผูสูงอายุ
แหงชาติ

0 0 0 100 % 20,000

โครงการแหเทียนจํานําพรรษาเนื่องในวัน
เขาพรรษา

240 0 2,000 0 % 2,000

รวมค่าใช้สอย 24,180 21,583.4 52,000 97,000
รวมงบดําเนินงาน 24,180 21,583.4 52,000 97,000

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:24 หนา : 44/58

71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการปกป้องเทิดทูนสถาบันพระมหา
กษัตริย์ การจัดงานพระราชพิธีและงานรัฐ
พิธี ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2566

0 0 0 100 % 40,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 40,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 40,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 24,180 21,583.4 52,000 137,000
งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการทองเที่ยวเชิงอนุรักษ์ตําบลสมเด็จ
เจริญ

0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 10,000 10,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 10,000 10,000

รวมงานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว 0 0 10,000 10,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 34,150 21,583.4 72,000 197,000

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:24 หนา : 45/58

72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 0 0 62
402,367.7

4
% 249,530

เงินประจําตําแหนง 0 0 3,600 1,066.67 % 42,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 3,662 291,530
รวมงบบุคลากร 0 0 3,662 291,530

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น

0 0 0 100 % 20,794

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 20,794
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 3,000 0 % 3,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 8,000 8,000

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:24 หนา : 46/58

73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าวัสดุ
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 247,000 -59.51 % 100,000

วัสดุกอสราง 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 257,000 110,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 265,000 138,794

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 268,662 430,324
งานก่อสร้าง

งบดําเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุกอสราง 0 0 95,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 95,000 0
รวมงบดําเนินงาน 0 0 95,000 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์กอสราง

จัดซื้อเครื่องตัดคอนกรีต จํานวน 1 เครื่อง 0 0 25,000 -100 % 0

จัดซื้อแบบหลอลูกปูนทรงเหลื่ยม พรอม
เหล็กกระทุงลูกปูน

0 0 0 100 % 4,900

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:24 หนา : 47/58

74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์สํารวจ

จัดซื้อกลองสํารวจแบบประมวลผลรวม 
TOTAL STATION พรอมอุปกรณ์

0 0 0 100 % 300,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 25,000 304,900
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ถนนสาย CP ซอย 2 บานบารมี หมูที่ 5

0 0 0 100 % 465,000

โครงการกอสรางถนนลูกรังบดอัดแนน ถนน
สายวัดถ้ําเนรมิต (แยก 3 ) บานหวยแม
ระวาง หมูที่ 3

0 0 0 100 % 492,000

โครงการกอสรางทอลอดเหลี่ยม ค.ส.ล
.ขนาด1.50 x1.20 เมตร (ชนิดหลายชอง
ทาง) ยาว 8.00 เมตร พรอมปรับระดับผิว
จราจร ซอยโรงหนอไม หมูที่ 4 บานมวง
เฒา

0 0 0 100 % 369,000

โครงการบูรณะซอมแซมถนนลูกรัง ถนน
สาย C.P.ซอย 1  หมูที่ 5

0 0 0 100 % 59,900

โครงการบูรณะปรับปรุงซอมแซมถนนลูกรัง
บดอัดแนน สายซอยหนองไมแกน บานเขา
หินตั้ง หมูที่ 2

0 0 0 100 % 492,000

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:24 หนา : 48/58

75



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการปรับปรุงซอมแซมถนนลูกรังบดอัด
แนน ถนนสายซอยวัดหวยแมระวาง กม
.1+000 - กม.1+500  บานหวยองคต หมูที่ 
7

0 0 0 100 % 413,600

โครงการปรับปรุงซอมแซมถนนลูกรังบดอัด
แนน ถนนสายบานลุงแหวง บานหวยแม
ระวาง หมูที่ 3

0 0 0 100 % 326,000

โครงการปรับปรุงซอมแซมถนนลูกรังบดอัด
แนนถนนสายซอยหลังฟาร์มไก หมูที่ 5

0 0 0 100 % 224,200

โครงการปรับปรุงซอมแซมถนนลูกรังบดอัด
แนนพรอมวางทอลอดถนน ค.ศ.ล.มอก. ชั้น 
3 ขนาด 0.80 เมตร ถนนสายซอยโบสถ์วัด
เขาแหลม บานหวยแมระวาง หมูที่ 3

0 0 0 100 % 382,200

โครงการปรับปรุงซอมแซมผิวทางคอนกรีต
สายชายเขื่อน ถนนสายซอยชายเขื่อน บาน
หนองผักแวน หมูที่ 1

0 0 0 100 % 496,000

คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ถนนสายซอยพุชะนี บานสมเด็จเจริญ หมูที่ 
6 

0 0 500,000 -100 % 0

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ถนนสายซอยพุหวายแยกขวา (ซอยบาน
นายคํารน) บานหวยแมระวาง หมูที่ 3 

0 0 452,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:24 หนา : 49/58

76



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สาย ซี พี ซอย 2 บานบารมี 0 0 483,000 -100 % 0

โครงการกอสรางรางระบายน้ํารูปตัวU  
ขนาด0.40x0.40 เมตร ยาว 126.00 เมตร 
หมูที่ 1 บานหนองผักแวน

0 0 439,800 -100 % 0

โครงการบูรณะซอมแซมถนนลูกรังสายขาง
โรงพยาบาลพยาบาลสถานพระบารมี  
 บานบารมี หมูที่ 5 

0 0 102,000 -100 % 0

โครงการบูรณะซอมแซมถนนลูกรังสายคัน
คลองชลประทาน (ชวงแยกวัด – แยกบาน
ตาเป๋) บานหวยองคต หมูที่ 7 

0 0 139,000 -100 % 0

โครงการบูรณะซอมแซมถนนลูกรังสายคัน
คลองชลประทาน สายหลังโรงเรียน – 
ชุมชนป่าคูลาง บานหวยแมระวาง หมูที่ 3 
ขนาดกวาง 6.00 เมตร ยาว 3,000.00 
เมตร หรือรวมพื้นที่ผิวจราจรไมนอยกวา 
1,800.00 ตร.ม. 

0 0 342,000 -100 % 0

โครงการบูรณะซอมแซมถนนลูกรังสายซอย 
CP ซอย 3 บานหวยแมระวาง  หมูที่ 3

0 0 64,000 -100 % 0

โครงการบูรณะซอมแซมถนนลูกรังสายซอย
นกกระจอกเทศ บานเขาหินตั้ง หมูที่ 2  

0 0 107,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:24 หนา : 50/58

77



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการบูรณะซอมแซมถนนลูกรังสายซอย
พุหวาย บานหวยแมระวาง หมูที่ 3

0 0 85,000 -100 % 0

โครงการบูรณะซอมแซมถนนลูกรังสายซอย
หนองไมแกน บานเขาหินตั้ง หมูที่ 2

0 0 107,000 -100 % 0

โครงการบูรณะซอมแซมถนนลูกรังสายวัด
ถ้ําเนรมิต(ชวงที่ 2)  บานหวยแมระวาง   
หมูที่ 3 

0 0 134,000 -100 % 0

โครงการบูรณะปรับปรุงซอมแซมถนนลูกรัง
บดอัดแนน สายซอยขางโรงพยาบาล หมูที่ 
5

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงซอมแซมถนนลูกรังบดอัด
แนน สายทางเขาที่พักสงฆ์พรหมเดช   
 หมูที่ 6 

0 0 88,000 -100 % 0

โครงการเปลี่ยนทอประธานจายน้ําพรอม
เชื่อมตอระบบสงน้ํา ซอยชายเขื่อน หมูที่ 1 
บานหนองผักแวน

0 270,000 0 0 % 0

โครงการยายหอถังเหล็กเก็บน้ําพรอมขุด
เจาะบอบาดาลและวางทอประธานจายน้ํา 
(ระบบประปาทางขึ้นเขาเหล็ก) หมูที่ 7 
บานหวยองคต

0 458,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:24 หนา : 51/58

78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

บูรณะซอมแซมถนนลูกรังบดอัดแนนสาย
ซอยพรดํารงค์ กวาง 6.00 เมตร ยาว 
1,680.00เมตร หรือรวมพื้นที่ผิวจราจรไม
นอยกวา 10,800.00 ตร.ม.

0 0 189,000 -100 % 0

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง 0 0 40,000 0 % 40,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 728,000 3,281,800 3,759,900
รวมงบลงทุน 0 728,000 3,306,800 4,064,800

รวมงานก่อสร้าง 0 728,000 3,401,800 4,064,800
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 728,000 3,670,462 4,495,124

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการคาตอบแทน จางเหมาดูแลแปลง
สาธิตการเกษตรและผลิตปุ๋ยอินทรีย์

311,150 329,000 245,000 -3.67 % 236,000

โครงการจัดทําแปลงเพาะชํา 0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการจัดทําแปลงสาธิตการเกษตร ตาม
หลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:24 หนา : 52/58

79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการจัดทําแปลงสาธิตการเกษตร และ
ทดลองการใชปุ๋ยอินทรีย์ (สตรอเบอรี่,กลวย
หอมทอง,ผักสวนครัว,ฝรั่ง)

0 0 30,000 -100 % 0

โครงการปลูกผักระบบไฮโดรโปรนิกส์ 0 0 15,000 33.33 % 20,000

โครงการแปลงสาธิตการปลูกสับปะรด 0 0 2,000 0 % 2,000

โครงการแปลงสาธิตปลูกพริกไทย 0 0 0 100 % 5,000

โครงการแปลงสาธิตปลูกมะนาว 0 0 5,000 0 % 5,000

โครงการผลิตน้ําสมควันไม 0 0 5,000 0 % 5,000

โครงการผลิตปุ๋ยอินทรีย์คุณภาพสูง 0 0 30,000 -66.67 % 10,000

โครงการเลี้ยงไกพื้นเมือง 0 0 5,000 0 % 5,000

โครงการเลี้ยงปลาน้ําจืด 0 0 5,000 0 % 5,000

โครงการเลี้ยงสุกร 0 0 10,000 -50 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 311,150 329,000 362,000 318,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 9,997 9,602 10,000 0 % 10,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุงานบานงานครัว 3,915 4,965 5,000 0 % 5,000

วัสดุกอสราง 6,632.97 8,945 10,000 0 % 10,000

วัสดุการเกษตร 0 5,000 5,000 0 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:24 หนา : 53/58

80



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุคอมพิวเตอร์ 7,640 9,920 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 28,184.97 38,432 45,000 45,000
รวมงบดําเนินงาน 339,334.97 367,432 407,000 363,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

จัดซื้อเลื่อยโซยนต์ 0 0 12,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สําหรับสํานักงาน 0 0 17,000 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 100,000 -70 % 30,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 129,000 30,000
รวมงบลงทุน 0 0 129,000 30,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 339,334.97 367,432 536,000 393,000

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:24 หนา : 54/58

81



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการปลูกตนไมเฉลิมพระเกียรติ 0 0 20,000 -50 % 10,000

โครงการปลูกป่าเทิดพระเกียรติ 0 480 5,000 0 % 5,000

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมา
จากพระราชดําริ สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ฐานทรัพยากร
ทองถิ่น สนองพระราชดําริโดยเทศบาล
ตําบลสมเด็จเจริญ อําเภอหนองปรือ 
จังหวัดกาญจนบุรี
(ฐานทรัพยากรทองถิ่น อพ.สธ.-ตําบล
สมเด็จเจริญ)

0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 0 480 30,000 20,000
รวมงบดําเนินงาน 0 480 30,000 20,000

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 0 480 30,000 20,000
รวมแผนงานการเกษตร 339,334.97 367,912 566,000 413,000

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:24 หนา : 55/58

82



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

คาตอบแทนพนักงานจาง 0 0 243,000 11.11 % 270,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 0 0 27,000 300 % 108,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 270,000 378,000
รวมงบบุคลากร 0 0 270,000 378,000

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น

0 0 27,550 -75.5 % 6,750

รวมค่าตอบแทน 0 0 27,550 6,750
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0 0 308,000 -16.23 % 258,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 308,000 258,000
ค่าวัสดุ

วัสดุกอสราง 0 358,806.06 293,000 -30.03 % 205,000

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:24 หนา : 56/58

83



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุอื่น 84,275 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 84,275 358,806.06 293,000 205,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 766,420.08 814,420.3 943,453 -40.36 % 562,652

รวมค่าสาธารณูปโภค 766,420.08 814,420.3 943,453 562,652
รวมงบดําเนินงาน 850,695.08 1,173,226.36 1,572,003 1,032,402

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์กอสราง

เครื่องสกัดคอนกรีตเครื่องยนต์ 0 27,820 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 27,820 0 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการเปลี่ยนทอประธานจายน้ําภายใน
ตําบลสมเด็จเจริญ

50,600 0 0 0 % 0

ปรับปรุงซอมแซมเปลี่ยนทอประธานจายน้ํา
ขนาด2"ชั้น 13.5 ยาว 500 เมตร

58,000 0 0 0 % 0

ปรับปรุงเปลี่ยนทอประธานจายน้ําระบบ
ประปาโรงเรียนบานเขาหินตั้ง หมูที่ 2

82,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:24 หนา : 57/58

84



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ปรับปรุงเปลี่ยนทอประธานจายน้ําระบบ
ประปาอนามัย หมูที่ 3

52,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 242,600 0 0 0
รวมงบลงทุน 242,600 27,820 0 0

รวมงานกิจการประปา 1,093,295.08 1,201,046.36 1,842,003 1,410,402
รวมแผนงานการพาณิชย์ 1,093,295.08 1,201,046.36 1,842,003 1,410,402

รวมทุกแผนงาน 35,040,037.71 35,762,669.85 45,000,000 45,000,000

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:24 หนา : 58/58

85



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลตําบลสมเด็จเจริญ

อําเภอหนองปรือ   จังหวัดกาญจนบุรี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 45,000,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 12,395,634 บาท
งบกลาง รวม 12,395,634 บาท

งบกลาง รวม 12,395,634 บาท
คาชําระหนี้เงินกู จํานวน 764,990 บาท

   - เพื่อเปนคาใชจายในการชําระเงินตน  
จํานวน 3 รายการ ประกอบดวย   
(1) ชําระเงินตน สัญญาเลขที่ ร.3/2562 ลงวันที่ 26
 มีนาคม 2562 งบประมาณ 258,000.-บาท
(เพื่อจัดซื้อรถยนต์บรรทุกติดตั้งเครนไฮดรอลิกพรอม
กระเชาซอมไฟฟ้า จํานวน 1 คัน)    
(2) ชําระเงินตน สัญญาเลขที่ ร.6/2562 ลงวันที่ 15
 สิงหาคม 2562 งบประมาณ 171,000 .-บาท
(เพื่อกอสรางอาคารอเนกประสงค์ 
จํานวน1หลัง)                                       
(3) ชําระเงินตน สัญญาเลขที่ ร.7/2562 ลงวันที่ 5
 กันยายน 2562 งบประมาณ 335,990.-บาท 
(เพื่อจัดซื้อรถยนต์บรรทุกขยะมูลฝอยแบบอัดทาย)  
จํานวน 1 คัน                                             
- เปนไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบดังนี้  
1) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไข
เพิ่มเติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562
2) ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.3
/ว4715 ลงวันที่ 23 พฤศจิกายน 2559 เรื่องหลักเกณฑ์ในการ
พิจารณาการขอกูเงินของอบจ.และเทศบาล และเทศบาลเมือง
พัทยา 
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:55 หนา : 1/134

86



คาชําระดอกเบี้ย จํานวน 153,200 บาท

  - เพื่อเปนคาใชจายในการชําระดอกเบี้ย จํานวน 3
 รายการ ประกอบดวย
(1)ชําระดอกเบี้ย สัญญาเลขที่ ร.3/2562 ลงวันที่ 26
 มีนาคม2562 งบประมาณ 53,700.- บาท
(เพื่อจัดซื้อรถยนต์บรรทุกติดตั้งเครนไฮดรอลิกพรอม
กระเชาซอมไฟฟ้า จํานวน 1 คัน) 
(2)ชําระดอกเบี้ย สัญญาเลขที่  ร.6/2562 ลงวันที่ 15
 สิงหาคม2562 งบประมาณ 37,400.-บาท
(เพื่อกอสรางอาคารอเนกประสงค์จํานวน 1หลัง) 
(3) ชําระดอกเบี้ย สัญญาเลขที่  ร.7/2562 ลงวันที่ 5
 กันยายน 2562งบประมาณ 62,100.-บาท 
(เพื่อจัดซื้อรถยนต์บรรทุกขยะมูลฝอย
แบบอัดทาย จํานวน 1 คัน) 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบดังนี้  
1) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496และที่แกไข
เพิ่มเติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562
2) ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด 
ที่ มท 0808.3/ว4715 ลงวันที่ 23 พฤศจิกายน 2559 
เรื่องหลักเกณฑ์ในการพิจารณาการขอกูเงินของ
อบจ. เทศบาล และเทศบาลเมืองพัทยา 
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:55 หนา : 2/134

87



เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 238,250 บาท

 - เพื่อตั้งจายเปนเงินสมทบกองทุนประกันสังค
ในอัตรารอยละ5 ของคาจาง โดยถือปฏิบัติดังนี้
1) หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และก อบต. ดวนที่สุด ที่มท
 0809.5/ว 9 ลงวันที่ 22 มกราคม 2557 2) พระราชบัญญัติ
ประกันสังคม พ.ศ.2533 แกไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 4 พ.ศ.2558  
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่มท 0808.2/ว1672 
ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2557 
4) หนังสือ ดวนที่สุด ที่มท 0809.4/ว1136 ลงวันที่ 7
 กรกฎาคม 2557
5)หนังสือดวนที่สุด ที่มท 0893.3/ว 1867 ลงวันที่ 9
 กรกฎาคม 2557 
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จํานวน 9,600 บาท

 - เพื่อตั้งจายเปนเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน กรณีลูกจาง
ประสบอันตราย เจ็บป่วย หรือสูญหาย 
-เปนไปตามที่พระราชบัญญัติเงินทดแทน(ฉบับที่ 2)พ.ศ.2561 
มีผลบังคับใชเมื่อวันที่ 9 ธันวาคม 2561 การนําสงเงินสมทบ
เขากองทุนเงินทดแทนเปนรายปี ในอัตรารอยละ 0.2 ของคาจาง
โดยประมาณทั้งปี สําหรับเงินสมทบประจําปี
-เปนไปตามระเบียบคณะกรรมการกองทุนเงินทดแทน วาดวยการ
รับเงิน การจายเงิน และการเก็บรักษาเงินกองทุนเงินทดแทน 
พ.ศ.2562 
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:55 หนา : 3/134

88



เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ จํานวน 8,458,800 บาท

  - เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนโครงการสรางหลักประกัน
ดานรายไดแกผูสูงอายุและเพื่อรองรับการจัดสวัสดิการใหแก
ผูสูงอายุที่มีอายุ 60 ปี บริบูรณ์ขึ้นไปที่มีคุณสมบัติครบถวนที่ได
ขึ้นทะเบียนขอรับเงินเบี้ยยังชีพไวกับองค์กรปกครองสวนทองถิ่น
ไวแลว จํานวน 1,073 คน 
-เปนไปตามพระราชบัญญัติและหนังสือสั่งการดังนี้
1) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจฯ พ.ศ. 2542 มาตรา 16  
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยหลักเกณฑ์การจายเงิน
เบี้ยยังชีพผูสูงอายุขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2552  
3) หนังสือดวนมาก ที่ มท. 0808.2/ว 2989 ลงวันที่ 31
 พฤษภาคม 2560 
4) หนังสือดวนที่สุด ที่ ชม 0023.1/ว 26010 ลงวันที่ 4
 กรกฎาคม 2560  
5) แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)หนาที่ 91ลําดับที่ 1  
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:55 หนา : 4/134

89



เบี้ยยังชีพความพิการ จํานวน 1,572,000 บาท

 -เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนสําหรับโครงการเสริมสรางสวัสดิการ
ทางสังคมใหแกผูพิการและทุพพลภาพ และเพื่อรองรับการจัด
สวัสดิการเบี้ยความพิการใหแกคนพิการที่มีสิทธิตามหลักเกณฑ์ 
ที่กําหนดที่ไดแสดงความจํานงโดยการขอขึ้นทะเบียนเพื่อขอรับ
เงินเบี้ยความพิการไวกับองค์กรปกครองสวนทองถิ่นแลว 
จํานวน 159 คน 
-เปนไปตามพระราชบัญญัติและหนังสือสั่งการดังนี้ 
1)พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจฯ 
พ.ศ. 2542 มาตรา 16  
2)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยหลักเกณฑ์การจายเงินเบี้ย
ความพิการใหคนพิการขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ. 2533 และที่แกไขเพิ่มเติม 
3)หนังสือดวนมาก ที่ มท. 0808.2/ว 2989 ลงวันที่ 31
 พฤษภาคม 2560 
4)หนังสือดวนที่สุด ที่ ชม 0023.1/ว 26010 ลงวันที่ 4
 กรกฎาคม 2560 
5) แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนาที9่1ลําดับที่ 2
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:55 หนา : 5/134

90



เบี้ยยังชีพผูป่วยเอดส์ จํานวน 120,000 บาท

 - เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนการสงเคราะห์
เบี้ยยังชีพผูป่วยเอดส์ และเพื่อรองรับการจายเงินสงเคราะห์
เพื่อการยังชีพผูป่วยเอดส์ที่แพทย์ไดรับรองและทําการวินิจฉัย
แลว และรายไดไมเพียงพอตอการยังชีพ หรือถูกทอดทิ้ง 
ขาดผูอุปการะดูแล ไมสามารถประกอบอาชีพเลี้ยงตนเองได 
จํานวน 20 ราย 
-เปนไปตามระราชบัญญัติและหนังสือสั่งการดังนี้
1)พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจฯ 
พ.ศ. 2542 มาตรา 16 
2)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจายเงินสงเคราะห์
เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2548  
3) หนังสือดวนมาก ที่ มท. 0808.2/ว 2989 ลงวันที่ 31
 พฤษภาคม 2560 
4) หนังสือดวนที่สุด ที่ มท 2810.6/ว 1198 ลงวันที่ 20
 มิถุนายน 2560 
5) เแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 91 ลําดับที่ 3
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:55 หนา : 6/134

91



เงินสํารองจาย จํานวน 300,000 บาท

 - เพื่อใชจายกรณีฉุกเฉินหรือจําเปนเรงดวนกรณีเกิดสาธารณภัย
หรือบรรเทาปัญหาความเดือดรอนของประชาชนอันเกิดจาก
สาธารณภัยตางๆเชน เพื่อจายเปนคาใชจายกรณีฉุกเฉินที่มี
สาธารณภัยเกิดขึ้น หรือบรรเทาความเดือดรอนของประชาชน
เปนสวนรวมหรือกรณีการป้องกันและยับยั้งกอนการเกิดสาธารณ
ภัยหรือคาดวาจะเกิดสาธารณภัย เชนอัคคีภัย วาตภัย อุทกภัย 
ภัยแลง โรคระบาดในมนุษย์ โรคระบาดในสัตว์ โรคระบาด
ในสัตว์น้ํา การระบาดของศัตรูพืช ตลอดจนภัยอื่นๆอันมีผล
กระทบตอสาธารณชน ไมวาจะเกิดจากธรรมชาติ มีผูทําใหเกิด
ขึ้น อุบัติเหตุหรือเหตุอื่นใด ซึ่งกอใหเกิดอันตรายแกชีวิต 
รางกายของประชาชน หรือความเสียหาย แกทรัพย์สินของ
ประชาชน หรือของรัฐ และใหหมายความรวมถึงภัยทาง
อากาศ และการกอวินาศกรรมดวย  จํานวนเงิน 300,000 บาท 
-เปนไปตามหนังสือสั่งการและระเบียบ ดังนี้
 (1)พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง
ฉบับที่ 14 พ.ศ.2562  
(2)พระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ.2550 
(3)ระเบียบวาดวยคาใชจายเพื่อชวยเหลือประชาชนตามอํานาจ
หนาที่ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2560 และที่แกไข
เพิ่มเติมถึงฉบับที่ 2 พ.ศ.2561 
(4) ระเบียบวาดวยการบริหารงบประมาณรายจายงบ
กลาง รายการเงินสํารองจายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจําเปน 
พ.ศ.2560 
(5) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ ว 1179 ลงวันที่ 15 เมษายน 2563 เรื่องกําหนด
รายการในงบกลาง ประเภทสํารองจาย 
(6) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายเพื่อชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ.2560 
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:55 หนา : 7/134

92



รายจายตามขอผูกพัน

(1)อุดหนุนโครงการระบบหลักประกันสุขภาพระดับทองถิ่น (สปสช.) จํานวน 150,000 บาท

 -เพื่อจายเปนเงินสมทบหลักประกันสุขภาพ อุดหนุนโครงการ
ระบบหลักประกันสุขภาพระดับทองถิ่น (สปสช.) 
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการตั้งงบประมาณ
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น เพื่อสมทบกองทุน พ.ศ.2561
 และที่แกไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 2 พ.ศ.2563 ,หนังสือกรมการ
ปกครองทองถิ่น ที่ มท 0810.5/ว 3230 ลงวันที่ 10ตุลาคม 2561
,ประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแหงชาติ เรื่อง หลัก
เกณฑ์เพื่อสนับสนุนใหองค์กรปกครองสวนทองถิ่นดําเนินงาน
และบริหารจัดการระบบหลักประกันสุขภาพในระดับทองถิ่น
หรือพื้นที่ พ.ศ.2561 
-แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 หนาที่78 ลําดับที่ 1  
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

(2)อุดหนุนคาบํารุงสมาคมสันนิบาตแหงประเทศไทย (ส.ท.ท.) จํานวน 33,300 บาท

 - เพื่อจายเปนคาบํารุงสมาคมสันนิบาตแหงชาติประเทศไทย 
(ส.ท.ท.)  
- เปนไปตามขอบังคับสมาคมสันนิบาตเทศบาลแหง
ประเทศไทย พ.ศ.2556 
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:55 หนา : 8/134

93



คาใชจายในการจัดการจราจร จํานวน 6,000 บาท

 - เพื่อเปนคาใชจายในการแกไขปัญหาเกี่ยวกับการจราจร 
ที่ประชาชนไดรับประโยชน์โดยตรง เชน การทาสีตีเสน 
สัญญาณไฟจราจร สามเหลี่ยม หยุดตรวจ ป้ายจราจร 
กระจกโคงจราจร กระบองไฟจราจร กรวยจราจร 
 แผงกั้นจราจร แผงพลาสติกใสน้ํา เสาลมลุกจราจร 
ยางชะลอความเร็วรถ  เปนตน  
-เปนไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการดังนี้  
(1) พระราชบัญญัติจราจรทางบก พ.ศ.2522 มาตรา 146 
ความวาเงินคาปรับตามพระราชบัญญัตินี้ที่ไดรับในกรุงเทพมหา
นครหรือในจังหวัดใดหรือในทองถิ่นที่กระทรวงมหาดไทยประกาศ
กําหนดใหแบงใหกรุงเทพมหานครหรือเทศบาลในจังหวัดนั้นเพื่อ
ใชในการดําเนินการเกี่ยวกับการจราจร ในอัตรารอยละ 50 ของ
จํานวนเงินคาปรับหรือใหตกเปนของทองถิ่นที่กระทรวงมหาดไทย
ประกาศกําหนดทั้งหมด
(2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3892 ลงวันที่ 28
 มิถุนายน 2562 เรื่อง การตั้งงบประมาณรายจายและเบิกจายเงิน
คาใชจายเกี่ยวกับการจัดการจราจร 
-แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566 -2570 หนาที่109 ลําดับที่ 1  
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น (ก.บ.ท.) จํานวน 589,494 บาท

 - เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการ
สวนทองถิ่น (ก.ท.บ.) 
-เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่มท 0808.5
/ ว 35 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2558 โดยใหเทศบาลตั้งจายอัตรา
รอยละ 2 ของรายได โดยไมรวมรายไดจากพันธบัตร เงินกู เงินที่
มีผูอุทิศใหและเงินอุดหนุนทุกชนิด 
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:55 หนา : 9/134

94



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 7,601,261 บาท

งบบุคลากร รวม 6,064,120 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,624,800 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 695,600 บาท

- เพื่อจายเปนเงินเดือนนายกเทศมนตรี
จํานวน 12 เดือน ในอัตราเดือนละ 27,600 บาท 
และเพื่อจายเปนเงินเดือนรองนายกเทศมนตรี
ในอัตราเดือนละ 15,180 บาท จํานวน 12 เดือน (2 อัตรา) 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติและระเบียบ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไขเพิ่มเติม
ถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 (1) เงินเดือน 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินเดือน  เงินตอบ
แทน และประโยชน์ตอบแทนอยางอื่นของนายกเทศมนตรี 
รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภา
เทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี 
ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีและการจายคาเบี้ยประชุมกรรมการ
สภาเทศบาล ( ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก จํานวน 120,000 บาท

 - เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนประจําตําแหนงนายกเทศมนตรี
ในอัตราเดือนละ 4,000.- บาท จํานวน 12 เดือน
 - และเพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนประจําตําแหนงรองนายก
เทศมนตรีในอัตราเดือนละ 3,000 จํานวน 12 เดือน (2 อัตรา) 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติและระเบียบ ดังนี้
1)พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไขเพิ่มเติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 (1) เงินเดือน 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินเดือน  เงินตอบ
แทน และประโยชน์ตอบแทนอยางอื่นของนายกเทศมนตรี 
รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภา
เทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี 
ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีและการจายคาเบี้ยประชุมกรรมการ
สภาเทศบาล(ฉบับที2่) พ.ศ.2557 
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:55 หนา : 10/134

95



คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 120,000 บาท

- เพื่อจายเงินเปนเงินคาตอบแทนพิเศษตําแหนงนายก
เทศมนตรี ในอัตราเดือนละ 4,000 บาท จํานวน 12 เดือน 
และเพื่อจายเงินเปนเงินคาตอบแทนพิเศษตําแหนงรองนายก
เทศมนตรี ในอัตราเดือนละ 3,000 บาท จํานวน 12 เดือน
- เปนไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบดังนี้  
1)พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไขเพิ่มเติม
ถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67(1) เงินเดือน 
2)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินเดือน เงินคาตอบ
แทน และประโยชน์ตอบแทนอยางอื่นของนายกเทศมนตรี 
รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภา
เทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี 
ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจายคาเบี้ยประชุมกรรมการ
สภาเทศบาล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารสวนตําบล

จํานวน 198,800 บาท

- เพื่อจายเงินเปนเงินคาตอบแทนเลขานุการ 
ในอัตราเดือนละ 9,660 บาท จํานวน 12 เดือน 
- เพื่อจายเงินเปนเงินคาตอบแทนตําแหนงที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี ในอัตราเดือนละ 6,900 บาท จํานวน 12 เดือน
- เปนไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบดังนี้  
1)พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไขเพิ่มเติม
ถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67(1) เงินเดือน 
2)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินเดือน เงินตอบแทน 
และประโยชน์ตอบแทนอยางอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายก
เทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภา
เทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี 
ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจายคาเบี้ยประชุมกรรมการ
สภาเทศบาล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:55 หนา : 11/134

96



คาตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น

จํานวน 1,490,400 บาท

 -เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนประธานสภา 
ในอัตราเดือนละ 15,180 บาท จํานวน 12 เดือน (1 อัตรา)
-เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนรายเดือนของรองประธานสภา
เทศบาลในอัตราเดือนละ 12,420 บาท จํานวน 12 เดือน 
(1 อัตรา)
-เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนรายเดือนของสมาชิกสภาเทศบาลใน
อัตราเดือนละ 9,660 บาท จํานวน 12 เดือน(10 อัตรา )
- เปนไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบดังนี้  
1) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไขเพิ่มเติม
ถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67(1) เงินเดือน 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินเดือน เงินตอบแทน 
และประโยชน์ตอบแทนอยางอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายก
เทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภา
เทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี 
ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจายคาเบี้ยประชุมกรรมการ
สภาเทศบาล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:55 หนา : 12/134

97



เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 3,439,320 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 1,943,700 บาท

 - เพื่อจายเงินเปนเงินเดือนพนักงานเทศบาลสามัญ พรอมทั้งเงิน
ปรับปรุงเงินเดือนประจําปีตามตําแหนงและอัตราที่ ก.ท.กําหนด 
จํานวน 8 อัตรา ตั้งไวไมเกิน 12 เดือน ดังนี้
1.ตําแหนงปลัดเทศบาล            จํานวน 1 อัตรา
2.ตําแหนงหัวหนาสํานักปลัด      จํานวน 1 อัตรา
3.ตําแหนงหัวหนาฝ่ายอํานวยการจํานวน 1อัตรา
4.ตําแหนงนักจัดการงานทั่วไป    จํานวน 1 อัตรา
5.ตําแหนงนักทรัพยากรบุคคล    จํานวน 1 อัตรา
6.ตําแหนงเจาพนักงานธุรการ     จํานวน 1 อัตรา 
7.ตําแหนงนิติกร                     จํานวน 1 อัตรา  
8.ตําแหนงหัวหนาฝ่ายปกครอง    จํานวน 1 อัตรา  
- เปนไปตามพระราชบัญญัติและระเบียบดังนี้  
1) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไข
เพิ่มเติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67(1) เงินเดือน 
2) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น 
พ.ศ.2542 มาตรา 35
3) แผนอัตรากําลังสามปี พ.ศ.2564-2566
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 3,600 บาท

 -เพื่อตั้งจายเปนเงินเพิ่มพิเศษ พ.ส.ร.เดือนละ 300 บาท   
-เปนไปตามพระราชบัญญัติและระเบียบ ดังนี้
(1)พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และแกไขเพิ่มเติม
ถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 (3) เงินตอบแทนอื่นๆ 
(2) ระเบียบสํานักนายกรัฐมนตรีวาดวยบําเหน็จความชอบ 
คาชดเชย คาทดแทนและชวยเหลือเจาหนาที่ และประชาชน
ผูปฏิบัติหนาที่ราชการ หรือชวยเหลือราชการในการป้องกัน
อธิไตยและรักษาความสงบเรียบรอยของประเทศ พ.ศ.2521
(3) หนังสือสํานักงานก.จ.,ก.ท.และก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว 91
 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2550 เรื่องการใหพนักงานสวนทองถิ่น
ไดรับเงินพิเศษสําหรับการสูรบ (พ.ส.ร.)เปนเงินเพิ่มที่จายควบกับ
เงินของพนักงานสวนทองถิ่น     
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:55 หนา : 13/134

98



เงินประจําตําแหนง จํานวน 162,000 บาท

 -เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนง จํานวน 4 อัตรา ไมเกิน 12
 เดือน งบประมาณ 162,000 บาท ไดแก
1.ตําแหนงปลัดเทศบาล 
2.ตําแหนงหัวหนาสํานักปลัด 
3.ตําแหนงหัวหนาฝ่ายอํานวยการ 
4.ตําแหนงหัวหนาฝ่ายปกครอง 
-เปนไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบดังนี้
(1)พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และแกไขเพิ่มเติม
ถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 (1) เงินเดือน 
(2)พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น 
พ.ศ.2542 มาตรา 35 
(3)แผนอัตรากําลังสามปี พ.ศ.2564 - 2566 
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 1,106,700 บาท

 - เพื่อตั้งจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางพรอมทั้งปรับปรุงเงิน
เดือนประจําตําแหนงและอัตราที่ก.ท.กําหนดตั้งไวไมเกิน 12
 เดือน จํานวน 9 อัตรา  ดังนี้
1. ผูชวยเจาพนักงานธุรการ           จํานวน 3 อัตรา
2. ผูชวยเจาพนักงานประชาสัมพันธ์  
                                            จํานวน 1 อัตรา
3. พนักงานขับเครื่องกลขนาดเบา  
                                            จํานวน 1 อัตรา
4. พนักงานขับรถ                       จํานวน 1 อัตรา
5. พนักงานจางทั่วไป                   จํานวน 1 อัตรา
6. ยาม                                    จํานวน 1 อัตรา
7. นักการภารโรง                        จํานวน 1 อัตรา
 - เปนไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และแกไขเพิ่มเติม
ถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 (1) เงินเดือน 
2) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น 
พ.ศ.2542 มาตรา 35 
3) แผนอัตรากําลังสามปี พ.ศ.2564 - 2566 
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:55 หนา : 14/134

99



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 139,320 บาท

 -เพื่อจายเปนเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวใหแกพนักงาน
จาง(สํานักปลัด)  
- เปนไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการเบิกจายเงินเพิ่ม
คาครองชีพชั่วคราวของขาราชการและลูกจางประจํา
สวนราชการ(ฉบับที่5)พ.ศ.2555
2)ตามหนังสือสํานักงาน ก.จ,ก.ท.และก.อบต.ดวนที่สุด ที่มท
 0809.3/ว 1259 ลงวันที่ 14 พฤษภาคม 2555 เรื่องประกาศ 
ก.จ,ก.ท.และ ก.อบต.เรื่องหลักเกณฑ์การใหขาราชการหรือ
พนักงานสวนทองถิ่นไดรับเงินเพิ่มการครองชีพ
ชั่วคราว
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

เงินอื่น ๆ จํานวน 84,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาตอบแทนรายเดือนของปลัดเทศบาล 
จํานวน 1 อัตรา 
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

งบดําเนินงาน รวม 1,502,941 บาท
ค่าตอบแทน รวม 236,941 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชน์แกองค์กรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 90,941 บาท

เพื่อจายเปนเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสําหรับพนักงาน
สวนทองถิ่นเปนกรณีพิเศษ เงินรางวัลประจําปี(โบนัส)
- เปนไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบดังนี้  
1) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไขเพิ่มเติม
ถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67(3) เงินตอบแทนอื่นๆ
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการกําหนดเงินประโยชน์
ตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษอันมีลักษณะเปนเงินรางวัลประจําปี
แกพนักงานสวนทองถิ่นใหเปนรายจายอื่นขององค์กรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ.2557
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:55 หนา : 15/134

100



คาเชาบาน จํานวน 72,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาเชาบานใหแกพนักงานเทศบาล 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบดังนี้  
1) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไขเพิ่มเติม
ถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67(3)เงินตอบแทนอื่นๆ
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาเชาบานของขาราชการ
ทองถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 74,000 บาท

  - เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตร
ขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา 
-เปนไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบดังนี้  
1) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496และที่แกไข
เพิ่มเติม มาตรา 67(3) เงินตอบแทนอื่นๆ
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรพนักงานสวนทองถิ่น พ.ศ. 2541 และที่แกไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:55 หนา : 16/134

101



ค่าใช้สอย รวม 434,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 200,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาใชจาย เชน คาจัดทําเอกสารรวมเลม 
คาจัดทําวารสารและแผนผับ คาสิ่งพิมพ์ คาเย็บหนังสือหรือเขาปก
หนังสือ คาโฆษณา และเผยแพรประชาสัมพันธ์หนวยงานและ
แสดงความจงรักภักดีตอสถาบันพระมหากษัตริย์ คาธรรมเนียม
ตางๆ คาเบี้ยประกัน คาจางเหมาบริการบุคคลภายนอก ฯลฯ
 จํานวนเงิน175,000.-  บาท
-เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไข
เพิ่มเติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 (4) คาใชสอย      

- เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการสํารวจ
ความพึงพอใจของผูบริการ โดยมีคาใชจายประกอบดวยคาจาง
ที่ปรึกษา วิจัย ประเมินผลการบริหารกิจการบานเมืองที่ดี 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2566 จํานวนเงิน 25,000 บาท
-เปนไปตามพระราชกฤษฎีกาวาดวยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหาร
จัดการบานเมืองที่ดี พ.ศ.2546 -เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น
(พ.ศ.2566 - 2570) หนาที1่01 ลําดับที่ 8 
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:55 หนา : 17/134

102



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น จํานวน 10,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการ เชน 
คาเบี้ยเลี้ยง  คาพาหนะ คาเชาที่พักและคาใชจายอื่นๆ
ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของขาราชการสวน
ทองถิ่นและพนักงานจาง 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบดังนี้  
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557 และ
แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561                          
2)พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไขเพิ่มเติม
ถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 เทศบาลอาจมีรายจาย
ดังตอไปนี้ (4) คาใชสอย
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

คาใชจายในการเลือกตั้ง จํานวน 10,000 บาท

  - เพื่อจายเปนคาใชจายในการเลือกตั้งของเทศบาลตําบล
สมเด็จเจริญ ตามที่คณะกรรมการการเลือกตั้งกําหนด (กรณีครบ
วาระยุบสภา กรณีตําแหนงวางและกรณีคณะกรรมการเลือกตั้ง
สั่งใหเลือกตั้งใหม) รวมทั้งคาใชจายในการประชาสัมพันธ์ 
การรณรงค์หรือการใหขอมูลขาวสารแกประชาชนใหทราบ
ถึงสิทธิและหนาที่ และกรณีสวนรวมทางการ     
-เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และแกไขเพิ่มเติม
ถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 เทศบาลอาจมีรายจาย
ดังตอไปนี้ (4)คาใชสอย    
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:55 หนา : 18/134

103



คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 20,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาลงทะเบียนในการฝึกอบรม
สําหรับผูบริหารทองถิ่นและเจาหนาที่ทองถิ่น
เชน คาลงทะเบียน คาธรรมเนียมหรือคาใชจาย ทํานองเดียวกัน
ที่เรียกชื่ออยางอื่น ฯลฯ
- เปนไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557 
และแกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน
 (สํานักปลัดเทศบาล)

โครงการ 5 ส.  เทศบาลตําบลสมเด็จเจริญ จํานวน 1,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินการโครงการ 5 ส.เทศบาล
ตําบลสมเด็จเจริญ  
โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาป้ายโครงการ,คากระดาษสี,
คาฟิวเจอร์บอร์ด,คาสติ๊กเกอร์ ฯลฯ     
-เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แกไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562 หนาที่ของเทศบาลตําบล มาตรา 50
 ภายใตบังคับแหงกฎหมายมีหนาที่ตองทําในเขตเทศบาลตําบล
(3) รักษาความสะอาดของถนน หรือทางเดินและที่สาธารณะ
รวมทั้งการกําจัดขยะ  มูลฝอยและสิ่งปฎิกูล  
- เปนไปตามพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเปน
ระเบียบเรียบรอยของบานเมือง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2560 
- เปนไปตามประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่องการจัดการมูลฝอย
พ.ศ.2560 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2560    
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566 -2570) หนาที่ 102
 ลําดับที่ 14   
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:55 หนา : 19/134

104



โครงการ Big Cleaning Day เทศบาลตําบลสมเด็จเจริญ จํานวน 3,000 บาท

 -เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินการ
โครงการ Big Cleaning Day เทศบาลตําบลสมเด็จเจริญ 
โดยมีคาใชจายประกอบดวยถุงดํา,ไมกวาด,ป้าย
โครงการ, หนากาก,อนามัย,ถุงมือยาง,น้ําดื่ม,อาหารวางฯลฯ  
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แกไขเพิ่มเติม
ถึง(ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562 หนาที่ของเทศบาลตําบล มาตรา 50
 ภายใตบังคับแหงกฎหมายมีหนาที่ตองทําในเขตเทศบาลตําบล
(3) รักษาความสะอาดของถนน หรือทางเดินและที่สาธารณะ
รวมทั้งการกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฎิกูล   
- เปนไปตามพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเปน
ระเบียบเรียบรอยของบานเมือง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2560 
- เปนไปตามประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่องการจัดการมูลฝอย
พ.ศ.2560 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2560  
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนาที1่02
 ลําดับที่ 13  
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

โครงการขอรับเงินอุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือ
ประชาชนขององค์กรปกครองสวนทองถิ่นระดับอําเภอ (สถานที่
กลาง)

จํานวน 120,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาใชจายดําเนินโครงการขอรับเงินอุดหนุนศูนย์
ปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือประชาชนของอปท.ระดับอําเภอ
(สถานที่กลาง)         
-เปนไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด 
ที่มท 0808.2/ว 3185 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2562 
2) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไขเพิ่มเติม
ถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 เทศบาลอาจมีรายจาย
ดังตอไปนี้ (8) เงินอุดหนุน 
3) แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566-2570 หนาที่ 103ลําดับที่ 15 
- ตั้งจายจากเงินรายได (30,000-.บาท)และเงินอุดหนุน (90,000
.-บาท)

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:55 หนา : 20/134

105



โครงการจิตสํานึกในการปฏิบัติงานอยางซื่อสัตย์สุจริต จํานวน 5,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาดําเนินโครงการจิตสํานึกในการปฏิบัติงาน
อยางซื่อสัตย์สุจริต โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาอาหาร
,คาอาหารวางและเครื่องดื่ม,คาวิทยากร,คาป้าย ,คาวัสดุอบรม
 -เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ         
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจาย
ในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวม
การแขงขันกีฬาขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ 
ทองถิ่น พ.ศ.2557
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

โครงการเทศบาลเคลื่อนที่ จํานวน 3,000 บาท

 -เพื่อจายเปนคาใชจายในการโครงการเทศบาลเคลื่อนที่ 
โดยมีคาใชจายประกอบดวยป้ายโครงการ,น้ําดื่ม,
คาวัสดุการจัดทําบอร์ด,คาน้ํามันรถ, และคาจัดซื้อวัสดุ
ในการบริการประชาชน ฯลฯ 
-เปนไปตามพระราชกฤษฎีกาวาดวยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหาร
กิจการบานเมืองที่ดี พ.ศ.2546 -แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566-
2570 หนาที่100 ลําดับที่ 4
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน
 (สํานักปลัดเทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:55 หนา : 21/134

106



โครงการประกวดคําขวัญตอตานการทุจริต จํานวน 5,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาดําเนินโครงการประกวดคําขวัญตอตาน
การทุจริต โดยมีคาใชจายประกอบดวยคาป้าย,คาวัสดุ,
 -เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือ
สั่งการ ดังนี้                                                 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจาย
ในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวม
การแขงขันกีฬาขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ ทองถิ่น พ.ศ.2557
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
4) แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)หนาที1่00 ลําดับที่ 2
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

โครงการฝึกอบรมและถายทอดความรูเบื้องตนพนักงานทองถิ่น จํานวน 5,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาดําเนินโครงการฝึกอบรมและถายทอด
ความรูเบื้องตนพนักงานทองถิ่นโดยมีคาใชจายประกอบดวย 
คาอาหาร,คาอาหารวางและเครื่องดื่ม,คาวิทยากร,คาป้าย
,คาวัสดุอบรม
 -เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจาย
ในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวม
การแขงขันกีฬาขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ ทองถิ่น พ.ศ.2557
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:55 หนา : 22/134

107



โครงการฝึกอบรมสัมมนาและทัศนศึกษาดูงาน จํานวน 10,000 บาท

 - เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินงานโครงการฝึกอบรมสัมมนา
และทัศนศึกษาดูงาน โดยมีคาใชจายประกอบดวย  
คายานพาหนะ,คาจางเหมาจัดทําป้าย,คาอาหารพรอมเครื่องดื่ม
,คาของที่ระลึก,คาวิทยากร คาใชจายอื่นๆ ที่จําเปนและเกี่ยวของ
ในการจัดงาน
- เปนไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบดังนี้
1)พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไข
เพิ่มเติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557 
และแกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2559 
3) แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566-2570 หนาที่ 100 
ลําดับที่ 3   
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

โครงการสงเสริมประชาธิปไตย จํานวน 1,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาใชจายในการโครงการสงเสริมประชาธิปไตย
โดยมีคาใชจายประกอบดวยป้ายโครงการ,น้ําดื่ม,คาวัสดุการจัดทํา
บอร์ดฯลฯ 
-เปนไปตามพระราชกฤษฎีกาวาดวยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหาร
กิจการบานเมืองที่ดี พ.ศ.2546
-แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566-2570 หนาที่ 107 ลําดับที่ 18
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:55 หนา : 23/134

108



โครงการเสริมพลังตอตานการทุจริตในองค์กรและชุมชน จํานวน 5,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาดําเนินโครงการเสริมพลังตอตานการทุจริต
ในองค์กรและชุมชนโดยมีคาใชจายประกอบดวย คาอาหาร,คา
อาหารวางและเครื่องดื่ม,คาวิทยากร,คาป้าย,คาวัสดุอบรม
 -เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจาย
ในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวม
การแขงขันกีฬาขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ ทองถิ่น พ.ศ.2557
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

โครงการหองน้ําทองถิ่น สะอาดและปลอดภัย จํานวน 3,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาดําเนินโครงการหองน้ําทองถิ่นสะอาด
และปลอดภัย เพื่อบํารุงรักษาซอมแซมหองน้ําในเขตเทศบาล
ตําบลสมเด็จเจริญ และจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ในการทําความ
สะอาด  เชน น้ํายาลางหองน้ํา,สบูลางมือ,แปรงขัดพื้น ฯลฯ 
-เปนไปตามหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1)หนังสือสํานักงานสงเสริมการปกครองทองถิ่น
อําเภอหนองปรือ ดวนที่สุด ที่ กจ 0023.17/814
ลงวันที่ 27 พฤศจิกายน 2561 เรื่อง แนวทางการดําเนินโครงการ
ของขวัญปีใหมของกระทรวงมหาดไทยเพื่อมอบให
ประชาชน (เปนโครงการตอเนื่องจากปี 2562) 
-แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566-2570 หนาที่ 103   ลําดับที1่6 
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:55 หนา : 24/134

109



โครงการอบรมเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของผูบริหารทองถิ่น 
สมาชิกสภาทองถิ่น

จํานวน 3,000 บาท

 -เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินงานโครงการอบรมเพิ่ม
ประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของผูบริหารทองถิ่น  สมาชิกสภา
ทองถิ่น โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาจางเหมาจัดทําป้าย
,คาอาหารและเครื่องดื่ม,คาของที่ระลึก,คาวิทยากร คาใชจาย
อื่นๆ ที่จําเปนและเกี่ยวของในการจัดงาน
- เปนไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบดังนี้ 
 1)พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไขเพิ่มเติม
ถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557 
และแกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2559 
3) แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566-2570 หนาที่ 102 ลําดับที1่1 
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 30,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพย์สินของทาง
ราชการ ฯลฯ 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไข
เพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 เทศบาลอาจ
มีรายจายดังตอไปนี้ (4) คาใชสอย 
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

ค่าวัสดุ รวม 422,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 44,000 บาท

  - เพื่อจายเปนคาวัสดุ เครื่องเขียน แบบพิมพ์ตางๆ
สําเนา กระดาษอัด  กระดาษพิมพ์ดีด หมึกโรเนียว  กระดาษ
แฟกซ์ กระดาษคาร์บอน คาน้ําดื่ม สิ่งพิมพ์ที่ไดจากการซื้อหรือ
จางพิมพ์ เครื่องคิดเลข เครื่องรีดถุง คาแบบพิมพ์ ตั๋วจํานํา 
ตั๋วไถถอน กระดาษ เกาอี้ พลาสติก ผาตวน ฯลฯ   
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไข
เพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 เทศบาลอาจ
มีรายจายดังตอไปนี้ (5) คาวัสดุ 
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:55 หนา : 25/134

110



วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาวัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้าตางๆ เชนฟิวส์  ลําโพง  
ถานไฟฉาย  ปลั๊กไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า เบรก
เกอร์  ไมโครโฟน ฯลฯ
-เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแกไข
เพิ่มเติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 เทศบาลอาจ
มีรายจายดังตอไปนี้ (5) คาวัสดุ 
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน                              

วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 10,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาวัสดุงานบานงานครัวตางๆ เชนแปรง 
ผงซักฟอก  ไมกวาด ถังขยะ  แกวน้ํา น้ํายาลางจาน กระดาษ
ชําระสําหรับสุขา น้ํายาดับกลิ่น กระติกน้ํารอน  ผาคลุมโตะฯลฯ
 - เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแกไข
เพิ่มเติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 เทศบาลอาจ
มีรายจายดังตอไปนี้ (5) คาวัสดุ                                     
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วัสดุกอสราง จํานวน 5,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาวัสดุกอสราง เชน กรวด หิน 
ดิน ไมตางๆ น้ํามันทาสี สี แปรงทาสี ปูนซีเมนต์
ปูนขาว ทราย กระเบื้อง ตะปู เหล็กเสน  ฯลฯ 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไข
เพิ่มเติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 เทศบาลอาจ
มีรายจายดังตอไปนี้ (5) คาวัสดุ
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 80,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาวัสดุคายานพาหนะและขนสงตางๆ
เชน หมอ แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน หัวเทียนอะไหลรถยนต์
และรถจักยานยนต์ ฯลฯ 
-เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไข
เพิ่มเติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 เทศบาลอาจ
มีรายจายดังตอไปนี้ (5) คาวัสดุ 
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:55 หนา : 26/134

111



วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 250,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชนน้ํามันเบนซิน 
น้ํามันดีเซล น้ํามันเครื่อง ฯลฯ 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไข
เพิ่มเติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 เทศบาลอาจ
มีรายจายดังตอไปนี้ (5) คาวัสดุ 
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วัสดุการเกษตร จํานวน 5,000 บาท

 -เพื่อจายเปนคาวัสดุการเกษตร เชน สายยางรดน้ํา 
,พันธุ์พืช, พันธุ์ไม,กระถางตนไม ,อุปกรณ์ในการขยายพันธุ์
พืช ฯลฯ 
-เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไข
เพิ่มเติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 เทศบาลอาจ
มีรายจายดังตอไปนี้ (5) คาวัสดุ
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 3,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาวัสดุ เชนแถบบันทึกเสียง หรือภาพ 
รูปสีหรือขาวดํา ที่ไดจากการลาง อัด ขยาย ผาที่ใชเขียนป้าย  
พูกัน สี คาแบบพิมพ์โฆษณา หรือประชาสัมพันธ์ ฯลฯ 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไขเพิ่ม
เติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 เทศบาลอาจมีรายจาย
ดังตอไปนี้ (5) คาวัสดุ 
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาวัสดุตางๆที่ใชงานเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์ 
เชนหมึกพิมพ์สําหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ แผนหรือจานบันทึก
ขอมูล อิเล็กทรอนิกส์ (Card Memory Chip) คีย์บอร์ดอุปกรณ์
ตอพวง เทปบันทึกขอมูล แผนวงจร เมาส์สําหรับ
คอมพิวเตอร์ และโปรแกรมคอมพิวเตอร์หรือซอฟต์แวร์
ที่มีราคาตอหนวยไมเกิน 20,000 บาทฯลฯ 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไข
เพิ่มเติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 เทศบาลอาจ
มีรายจายดังตอไปนี้ (5) คาวัสดุ
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:55 หนา : 27/134

112



วัสดุอื่น จํานวน 5,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาวัสดุสิ่งของตางๆที่ไมสามารถจัดเขาประเภท
วัสดุกลุมใดๆได 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไข
เพิ่มเติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 เทศบาลอาจ
มีรายจายดังตอไปนี้ (5) คาวัสดุ 
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

ค่าสาธารณูปโภค รวม 410,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 360,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาไฟฟ้าที่ใชในราชการสํานักงานเทศบาล
ตําบลสมเด็จเจริญ 
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

คาบริการโทรศัพท์ จํานวน 10,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาบริการโทรศัพท์สํานักงานเทศบาล
ในการติดตอราชการ ตลอดทั้งคาโทรศัพท์ทางไกลในการติดตอ
ราชการระหวางจังหวัด ในกรณีงานเรงดวนหรือที่มีปัญหาตอง
ปรึกษาหารือในทางปฏิบัติ 
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

คาบริการไปรษณีย์ จํานวน 10,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาสงไปรษณีย์ ในการติดตอราชการของเทศบาล
กับหนวยงานที่เกี่ยวของ คาเชาตูไปรณีย์ คาแสตมป์  
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 20,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาเชาคูสายโทรศัพท์สําหรับอินเตอร์ของเทศบาล 
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวของ จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาคาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวของ
ของเทศบาล 
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:55 หนา : 28/134

113



งบลงทุน รวม 34,200 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 34,200 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซื้อเกาอี้ระดับ 8 จํานวน 5,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเกาอี้ระดับ 8  จํานวน 2 ตัว 
ตามราคาทองตลาด โดยมีคุณลักษณะดังนี้
1.เปนเกาอี้บุฟองน้ําพรอมหุมหนัง
2.ขาโคเมียม มีลอเลื่อน จํานวน 5 ลอ
3.ขาเหล็กชุบโครเมียม 5 แฉก กระจายน้ําหนักไดดี แข็งแรง 
ทนทาน ไมเปนสนิมงาย 
4.สามารถโยกเอนและปรับหามเอนได หมุนเกาอี้ได
รอบตัว 360องศา เพิ่มความคลองตัวในการทํางาน
5.ปรับระดับความสูงขึ้น-ลงไดอยางนุมนวล 
6.ปรับระดับความสูงของเกาอี้ได ระหวาง 112-120 ซม.
7.รองรับน้ําหนักได100กก.  
-เปนไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบดังนี้  
1) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไข
เพิ่มเติม มาตรา 67(6) คาครุภัณฑ์
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

จัดซื้อตูเหล็กบานเลื่อนกระจก จํานวน 18,000 บาท

-จัดซื้อตูเหล็กบานเลื่อนกระจกขนาด5 ฟุต 3 ชั้น  
ตามราคาทองตลาด จํานวน 3 หลัง หลังละ 6,000 บาท
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไข
เพิ่มเติม มาตรา 67(6) คาครุภัณฑ์
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

จัดซื้อตูเหล็กบานเลื่อนกระจกขนาด 4 ฟุต 2 ชั้น จํานวน 6,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาจัดซื้อตูเหล็กบานเลื่อนกระจกขนาด 4 ฟุต 
2 ชั้น  ตามราคาทองตลาด จํานวน 1 หลัง หลังละ 6,000 บาท
- เปนไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบดังนี้  
1)พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไข
เพิ่มเติม มาตรา 67(6) คาครุภัณฑ์
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:55 หนา : 29/134

114



ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดํา  (18 หนา/นาที) จํานวน 5,200 บาท

- เพื่อจายเปนคาเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดํา  
(18 หนา/นาที) ราคา 2,600 บาท จํานวน 2 เครื่อง 
โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
-มีความละเอียดในการพิมพ์ไมนอยกวา 600x600 dpi  
-มีความเร็วในการพิมพ์สําหรับกระดาษ A4 ไมนอยกวา 18 นาที
ตอนาที (ppm) 
- มีหนวยความจํา(Memory) ขนาดไมนอยกวา 32 MB -มีชอง
เชื่อมตอ (Interface)แบบ USB 2.0 หรือดีกวา จํานวนไมนอย
กวา 1 ชอง
-มีถาดใสกระดาษไดไมนอยกวา 150 แผน
-สามารถใชไดกับ A4,Letter,Legal และสามารถกําหนดขนาด
ของกระดาษเองได 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบดังนี้  
1) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไข
เพิ่มเติมถึงฉบับที่ 14  พ.ศ.2562 มาตรา 67(6) คาครุภัณฑ์
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 582,303 บาท
งบบุคลากร รวม 568,100 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 568,100 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 324,500 บาท

- เพื่อจายเปนเงินเดือนพนักงานเทศบาลสามัญ พรอมทั้งเงิน
ปรับปรุงเงินเดือนประจําปีตามตําแหนงและอัตราที่ ก.ท.กําหนด
ตําแหนงนักวิเคราะห์นโยบายและแผน จํานวน 1 อัตรา 
ตั้งไวไมเกิน 12 เดือน
- เปนไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบดังนี้  
1) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไขเพิ่มเติม
ถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67(1) เงินเดือน 
2) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น 
พ.ศ.2542 มาตรา 35
3) แผนอัตรากําลังสามปี พ.ศ.2564-2566  
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:55 หนา : 30/134

115



คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 243,600 บาท

 - เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจ
พรอมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําปี ตามตําแหนง
และอัตราที่ก.ท.กําหนด จํานวน 1 อัตรา ตั้งไวไมเกิน 12 เดือน 
ตําแหนงผูชวยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน
 - เปนไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และแกไขเพิ่มเติม
ถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 (1) เงินเดือน 
2) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น 
พ.ศ.2542 มาตรา 35 
3) แผนอัตรากําลังสามปี พ.ศ.2564 - 2566 
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

งบดําเนินงาน รวม 14,203 บาท
ค่าตอบแทน รวม 14,203 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชน์แกองค์กรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 14,203 บาท

 - เพื่อจายเปนเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสําหรับพนักงาน
สวนทองถิ่นเปนกรณีพิเศษ เงินรางวัลประจําปี(โบนัส)
- เปนไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบดังนี้  
1) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไขเพิ่มเติม
ถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67(3) เงินตอบแทนอื่นๆ
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการกําหนดเงินประโยชน์
ตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษอันมีลักษณะเปนเงินรางวัลประจําปี
แกพนักงานสวนทองถิ่นใหเปนรายจายอื่นขององค์กรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ.2557
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:55 หนา : 31/134

116



งานบริหารงานคลัง รวม 2,510,900 บาท
งบบุคลากร รวม 2,061,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,061,000 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 1,356,700 บาท

เพื่อจายเงินเปนเงินเดือนพนักงานเทศบาลสามัญ พรอมทั้งเงิน
ปรับปรุงเงินเดือนประจําปีตามตําแหนงและอัตราที่ ก.ท. กําหนด 
จํานวน 4 อัตรา ตั้งไวไมเกิน 12 เดือน ดังนี้
1. ตําแหนงผูอํานวยการกองคลัง        จํานวน 1 อัตรา
2. ตําแหนงหัวหนาฝ่ายบริหารงานคลัง  จํานวน 1 อัตรา
3. ตําแหนงนักวิชาการพัสดุ               จํานวน 1 อัตรา
4. ตําแหนงนักวิชาการจัดเก็บรายได     จํานวน 1 อัตรา
  - เปนไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบดังนี้  
1) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไข
เพิ่มเติม มาตรา 67(1) เงินเดือน 
2) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น
พ.ศ.2542 มาตรา 35
3) แผนอัตรากําลังสามปี พ.ศ.2564-2566
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน(กองคลัง)

เงินประจําตําแหนง จํานวน 60,000 บาท

 เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงผูอํานวยการกองคลัง 
หัวหนาฝ่ายบริหารงานคลัง จํานวน 2 อัตรา ไมเกิน 12 เดือน 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบดังนี้  
1) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไขเพิ่มเติม
ถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562  มาตรา 67(1) เงินเดือน  
2) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น 
พ.ศ.2542 มาตรา 35
3) แผนอัตรากําลังสามปี พ.ศ.2564-2566
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน(กองคลัง)

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:55 หนา : 32/134

117



คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 644,300 บาท

-เพื่อจายเปนคาตอบแทนใหพนักงานจาง พรอมทั้งเงินปรับปรุง
เงินเดือนประจําปีตามตําแหนงและอัตราที่ ก.ท.กําหนด 
จํานวน 4 อัตรา ตั้งไวไมเกิน 12 เดือน ดังนี้
1. ผูชวยนักวิชาการคลัง             จํานวน  1  อัตรา
2. ผูชวยเจาพนักงานจัดเก็บรายได 
                                           จํานวน  1  อัตรา
3. ผูชวยเจาพนักงานการเงินและบัญชี  
                                          จํานวน  1  อัตรา
4. ผูชวยเจาพนักงานพัสดุ           จํานวน  1  อัตรา
- เปนไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบดังนี้  
1) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไขเพิ่มเติม
ถึงฉบับที่ 14 มาตรา 67(1) เงินเดือน 
2) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น 
พ.ศ.2542 มาตรา 35
3) แผนอัตรากําลังสามปี พ.ศ.2564-2566
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุนกองคลัง

งบดําเนินงาน รวม 442,100 บาท
ค่าตอบแทน รวม 70,100 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชน์แกองค์กรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 70,100 บาท

  - เพื่อจายเปนเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสําหรับพนักงาน
สวนทองถิ่นเปนกรณีพิเศษ เงินรางวัลประจําปี(โบนัส) 
 - เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการ
ที่ไดรับแตงตั้งตามกฎหมายวาดวยการจัดซื้อจัดจาง
และการบริหารพัสดุภาครัฐ 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบดังนี้  
1) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไขเพิ่มเติม
ถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67(3) เงินตอบแทนอื่นๆ
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการกําหนดเงินประโยชน์
ตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษอันมีลักษณะเปนเงินรางวัลประจําปี
แกพนักงานสวนทองถิ่นใหเปนรายจายอื่นขององค์กรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ.2557
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน(กองคลัง)

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:55 หนา : 33/134

118



ค่าใช้สอย รวม 285,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 250,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการตางๆใหแกนิติบุคคลหรือบุคคล
ภายนอกที่รับดําเนินการหรือจัดทําสิ่งใดๆใหแกเทศบาลหรือจาย
เปนคาธรรมเนียม คาลงทะเบียนตางๆในการเขารับการฝึกอบรม
สัมมนา ฯลฯ 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2596 และที่แกไข
เพิ่มเติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 เทศบาลอาจ
มีรายจายดังตอไปนี้ (4) คาใชสอย
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน(กองคลัง)

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 10,000 บาท

 -เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการ 
เชน คาเบี้ยเลี้ยง  คาพาหนะ คาเชาที่พักและคาใชจายอื่นๆ
ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของขาราชการสวน
ทองถิ่นและพนักงานจาง พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496และ
ที่แกไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562
- เปนไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557 และ
แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561            
 2)พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไขเพิ่มเติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 เทศบาลอาจ
มีรายจายดังตอไปนี้(4) คาใชสอย
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุนกองคลัง

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:55 หนา : 34/134

119



คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 10,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาลงทะเบียนในการฝึกอบรมสําหรับผูบริหาร
ทองถิ่นและเจาหนาที่ทองถิ่น  เชน คาลงทะเบียน คาธรรมเนียม 
หรือคาใชจายทํานองเดียวกันที่เรียกชื่ออยางอื่น ฯลฯ
- เปนไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557 
และแกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน(กองคลัง)

โครงการจัดทําแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน จํานวน 5,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการจัดทําแผนที่ภาษี
และทะเบียนทรัพย์สิน โดยมีคาใชจายประกอบกับดวย คาจาง
พนักงานเดินสํารวจภาคสนาม,วัสดุ,เครื่องหาพิกัดดวยสัญญาณ
ดาวเทียม,คาตอบแทนการทํางานนอกเวลาฯลฯ
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยแผนที่ภาษีและ
ทรัพย์สินขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2550 
-แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566-2570 หนาที่ 101 ลําดับที่ 6
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน(กองคลัง)

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพย์สินของทาง
ราชการ ฯลฯ 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไข
เพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 เทศบาลอาจ
มีรายจายดังตอไปนี้ (4) คาใชสอย 
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน
 (กองคลัง)

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:55 หนา : 35/134

120



ค่าวัสดุ รวม 65,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 30,000 บาท

  - เพื่อจายเปนคาวัสดุ เครื่องเขียน กระดาษอัด 
 แบบพิมพ์ตางๆ สําเนา   กระดาษพิมพ์ดีด หมึก
โรเนียว  กระดาษแฟกซ์ กระดาษคาร์บอน คาน้ําดื่ม 
สิ่งพิมพ์ที่ไดจากการซื้อหรือจางพิมพ์ เครื่องคิดเลข 
เครื่องรีดถุง คาแบบพิมพ์ ตั๋วจํานํา ตั๋วไถ
ถอน กระดาษ เกาอี้ พลาสติก ผาตวน ฯลฯ   
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไข
เพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 เทศบาลอาจ
มีรายจายดังตอไปนี้ (5) คาวัสดุ 
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน(กองคลัง)

วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 5,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาแถบบันทึกเสียงหรือภาพ รูปสีหรือขาวดํา
ที่ไดจากการลาง อัด ขยาย พูกัน คาแบบพิมพ์ ผาที่ใชเขียนป้าย
โฆษณาหรือประชาสัมพันธ์ ฯลฯ  
-เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไข
เพิ่มเติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 เทศบาลอาจ
มีรายจายดังตอไปนี้ (5)คาวัสดุ 
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน(กองคลัง)

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 30,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาวัสดุตางๆที่ใชงานเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์ 
เชน หมึกพิมพ์สําหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ แผนหรือจานบันทึก
ขอมูล เมาส์ เทปบันทึกขอมูล แผนวงจรคีย์บอร์ด
อุปกรณ์ตอพวง อิเล็กทรอนิกส์ (Card Memory Chip) 
สําหรับคอมพิวเตอร์ และโปรแกรมคอมพิวเตอร์หรือซอฟต์แวร์
ที่มีราคาตอหนวยไมเกิน 20,000 บาทฯลฯ 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไข
เพิ่มเติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 เทศบาลอาจ
มีรายจายดังตอไปนี้ (5)คาวัสดุ
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน(กองคลัง)

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:55 หนา : 36/134

121



ค่าสาธารณูปโภค รวม 22,000 บาท
คาบริการโทรศัพท์ จํานวน 10,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาบริการโทรศัพท์สํานักงานเทศบาลในการติดตอ
ราชการ ตลอดทั้งคาโทรศัพท์ทางไกลในการติดตอราชการ
ระหวางจังหวัด ในกรณีงานเรงดวนหรือที่มีปัญหาตองปรึกษา
หารือในทางปฏิบัติ 
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน(กองคลัง)

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 12,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาเชาคูสายโทรศัพท์สําหรับอินเตอร์ของเทศบาล
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน(กองคลัง)

งบลงทุน รวม 7,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 7,800 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดํา  (18 หนา/นาที) จํานวน 7,800 บาท

เพื่อจายเปนคาเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดํา  
(18 หนา/นาที) ราคา 2,600 บาท จํานวน 3 เครื่อง 
โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
-มีความละเอียดในการพิมพ์ไมนอยกวา 600x600 dpi  
-มีความเร็วในการพิมพ์สําหรับกระดาษ A4 ไมนอยกวา 18 นาที
ตอนาที (ppm) 
- มีหนวยความจํา(Memory) ขนาดไมนอยกวา 32 MB 
-มีชองเชื่อมตอ (Interface)แบบ USB 2.0 หรือดีกวา 
จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง
-มีถาดใสกระดาษไดไมนอยกวา 150 แผน
-สามารถใชไดกับ A4,Letter,Legal และสามารถกําหนดขนาด
ของกระดาษเองได 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบดังนี้  
1) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไข
เพิ่มเติมถึงฉบับที่ 14  พ.ศ.2562 มาตรา 67(6) คาครุภัณฑ์
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุนกองคลัง

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:55 หนา : 37/134

122



งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 76,656 บาท
งบบุคลากร รวม 76,656 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 76,656 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 76,656 บาท

 - เพื่อจายเปนเงินเดือนพนักงานเทศบาลสามัญ พรอมทั้งเงิน
ปรับปรุงเงินเดือนประจําปีตามตําแหนงและอัตราที่ 
ก.ท. กําหนด ตั้งไวไมเกิน 12 เดือน จํานวน 1 อัตรา
ตําแหนงนักวิชาการตรวจสอบภายใน 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบดังนี้  
1) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไขเพิ่มเติม
ถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67(1) เงินเดือน 
2) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น 
พ.ศ.2542 มาตรา 35
3) แผนอัตรากําลังสามปี พ.ศ.2564-2566  
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:55 หนา : 38/134

123



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 369,845 บาท

งบบุคลากร รวม 349,920 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 349,920 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 192,000 บาท

 -เพื่อจายเปนเงินเดือนพนักงานเทศบาลสามัญ พรอมทั้งเงิน
ปรับปรุงเดือนประจําปีตามตําแหนงและอัตราที่ ก.ท.กําหนด 
ตั้งไวไมเกิน 12 เดือน จํานวน 1 อัตรา คือ 
- งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย
ตําแหนงเจาพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณ
ภัย                                                 
-เปนไปตามพระราชบัญญัติและระเบียบ ดังนี้ 
1)พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไขเพิ่มเติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 (1) เงินเดือน                   
2) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น 
พ.ศ.2542 มาตรา 35 
3) แผนอัตรากําลังสามปี พ.ศ.2564 - 2566    
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 124,500 บาท

  - เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจ
พรอมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําปี ตามตําแหนง
และอัตราที่ก.ท.กําหนด จํานวน 1 อัตรา ตั้งไวไมเกิน 12
 เดือน ดังนี้  
1.ตําแหนงผูชวยเจาพนักงานป้องกันฯ 
                                            จํานวน 1 อัตรา 
2. ตําแหนงพนักจางทั่วไป              จํานวน 1 อัตรา 
-เปนไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไข
เพิ่มเติม มาตรา 67(1) เงินเดือน 
2) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น 
พ.ศ.2542 มาตรา 35
3) แผนอัตรากําลังสามปี พ.ศ.2564 - 2566
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:55 หนา : 39/134

124



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 33,420 บาท

 -เพื่อจายเปนเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวใหแกพนักงานจาง
- เปนไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการเบิกจายเงินเพิ่ม
คาครองชีพชั่วคราวของขาราชการและลูกจางประจําสวนราชการ
(ฉบับที่5) พ.ศ.2555
2) ตามหนังสือสํานักงาน ก.จ,ก.ท.และก.อบต.ดวนที่สุด 
ที่มท 0809.3/ว 1259 ลงวันที่ 14 พฤษภาคม 2555
เรื่องประกาศ ก.จ,ก.ท. และ ก.อบต.เรื่องหลักเกณฑ์การ
ใหขาราชการหรือพนักงานสวนทองถิ่นไดรับเงินเพิ่มการครองชีพ
ชั่วคราว
 -ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

งบดําเนินงาน รวม 19,925 บาท
ค่าตอบแทน รวม 9,925 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชน์แกองค์กรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 9,925 บาท

 - เพื่อจายเปนเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสําหรับพนักงาน
สวนทองถิ่นเปนกรณีพิเศษ เงินรางวัลประจําปี(โบนัส)
- เปนไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบดังนี้  
1) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496และที่แกไข
เพิ่มเติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67(3) เงินตอบแทนอื่นๆ
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการกําหนดเงินประโยชน์
ตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษอันมีลักษณะเปนเงินรางวัลประจําปี
แกพนักงานสวนทองถิ่นใหเปนรายจายอื่นขององค์กรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ.2557
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:55 หนา : 40/134

125



ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการตรวจรวมกับผูนําชุมชน จํานวน 10,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการตรวจรวม
กับผูนําชุมชน โดยมีคาใชจายประกอบดวยคาป้าย,
คาเบี้ยเลี้ยงเจาหนาที่ ,คาน้ํามัน  
-เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแกไข
เพิ่มเติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 50 ขอ (1) รักษาความ
สงบเรียบรอยของประชาชน
 -แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)หนาที่ 106 ลําดับที่ 13   
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:55 หนา : 41/134

126



งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 72,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 72,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 72,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการจัดการอบรมและทบทวน อปพร.ของตําบลสมเด็จเจริญ จํานวน 30,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการจัดการอบรมและ
ทบทวน อปพร. ของตําบลสมเด็จเจริญ โดยมีคาใชจายประกอบ
ดวย คาวิทยากร,คาอาหารและเครื่องดื่ม,คาชุด,คาแกสหุงตม,
คาเติมน้ํายาเคมีดับเพลิง ,คาน้ํามันเบนซิน,คาน้ํามันดีเซล,คา
เครื่องเขียน,คาป้ายโครงการ
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้  
(1)พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2542                      
(2) พระราชบัญญัติป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน พ.ศ.2522           
(3) พระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ.2550 
(4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน(ฉบับที่2)พ.ศ.2549
(5)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยกิจการอาสาสมัครป้องกัน
ภัยฝ่ายพลเรือน พ.ศ.2553
(6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมากที่ มท 0808.2/ว 3795
 ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2522 เรื่อง การตั้งงบประมาณและการ
เบิกจายคาตอบแทนและคาวัสดุเครื่องแตงกายของอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.
(7)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2557
-พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแกไขเพิ่มเติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 50 ขอ (1) รักษาความสงบเรียบรอยของ
ประชาชน
 -แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)หนาที่ 105 ลําดับที่ 6  
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:55 หนา : 42/134

127



โครงการจัดซื้อและซอมแซมวัสดุอุปกรณ์เกี่ยวกับงานป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย

จํานวน 10,000 บาท

 - เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการจัดซื้อและซอมแซม
วัสดุอุปกรณ์เกี่ยวกับงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
โดยมีคาใชจายประกอบดวยชุดหมีกันไฟ ,กรวย,ป้ายสาม
เหลี่ยม,หยุดตรวจ,เสื้อสะทอนแสง ,สายดับเพลิง,ถังดับเพลิง
,หัวฉีดดับเพลิงแบบดานปืน,กระบอกไฟ 
- เปนไปตามระเบียบ ดังนี้ 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายเพื่อชวยประชาชน
ตามอํานาจหนาที่ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2560   
- แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)หนาที่ 107 ลําดับที่ 16  
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

โครงการจัดอบรมอาสาสมัครป้องกันไฟป่า จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการจัดอบรมอาสาสมัคร
ป้องกันไฟป่า โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาอาหาร,คาอาหาร
วางและเครื่องดื่ม,คาวิทยากร,คาป้าย,คาชุดปฐมพยาบาล,คาไม
ครอบไฟ,คาถังฉีดน้ํา,คาไมกวาดทางมะพราว,ขวาน,เลื่อย,มีด 
- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น 
ดวนที่สุด ที่ มท.0891.4/ว2360 ลงวันที่ 2 พฤศจิกายน 2558
 เรื่องการเตรียมความพรอมเพื่อการจัดการปัญหาไฟป่าและหมอก
ควัน ประจําปี 2559   
- แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)หนาที1่12   ลําดับที่ 16  
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:55 หนา : 43/134

128



โครงการทําแนวกันไฟป่า จํานวน 5,000 บาท

  - เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการทําแนวกันไฟป่า
โดยมีคาใชจายประกอบดวยคาอาหาร ,คาป้ายโครงการ ,คา
คราด ,คาอาหารวางและเครื่องดื่ม,คาป้ายโครงการ,คาไมกวาด
ทางมะพราว
- เปนไปตามหนังสือสั่งการ ดังนี้  
(1)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่สุด 
ที่ มท.0891.4/ว 2365 ลงวันที่ 2 พฤศจิกายน 2558
เรื่อง ซักซอมแนวทาง "จัดตั้งศูนย์ปฏิบัติการความปลอดภัยทาง
ถนนองค์กรปกครองสวนทองถิ่น"   
(2) แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
หนาที่ 112 ลําดับที่ 2   
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

โครงการป้องกันและแกไขปัญหาไฟป่า จํานวน 5,000 บาท

 - เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการป้องกันและแกไข
ปัญหาไฟป่า โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาอาหาร,คาอาหาร
วางและเครื่องดื่ม,คาป้ายโครงการ,คาตอบแทนวิทยากร 
-เปนไปตามหนังสือ ดังนี้  
(1)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่สุด 
ที่ มท.0810.5/ว 608  ลงวันที่ 5  มีนาคม  2561  
(2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่สุด 
ที่ มท.0891.4/ว 2360  ลงวันที่ 2  พฤศจิกายน  2558 
(3) แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
หนาที่ 104 ลําดับที่ 3   
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 44/134

129



โครงการป้องกันและแกไขปัญหาวาตภัยและดินถลม จํานวน 5,000 บาท

 - เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการป้องกันและแกไข
ปัญหาวาตภัยและดินถลม โดยมีคาใชจายประกอบดวย  
คาป้ายโครงการ,คาถุงยังชีพ,คามีด ,คาจอบ ,วัสดุกอสราง 
- เปนไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้
(1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเรื่องคาใชจายเพื่อชวย
เหลือประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององค์กรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ.2560 
(2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่สุด 
ที่ มท.0810.4/ว 1064  ลงวันที่ 31  พฤษภาคม  2560  
(3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่สุด 
ที่ มท.0810.4/ว 1520 ลงวันที่ 2 สิงหาคม 2560 
(4) แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 104 
ลําดับที่ 2   
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

โครงการป้องกันและแกไขปัญหาอุทกภัยและภัยแลง จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการป้องกันและแกไขปัญหา
อุทกภัยและภัยแลง โดยมีคาใชจายประกอบดวยคาป้าย
โครงการ,คาถุงยังชีพ,วัสดุกอสราง 
 - เปนไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้
(1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเรื่องคาใชจายเพื่อชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ.2560 
(2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่สุด 
ที่ มท.0810.4/ว 1077  ลงวันที่ 17  เมษายน  2561  
(3)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่สุด 
ที่ มท.0810.4/ว 1520  ลงวันที่ 2  สิงหาคม  2560 
(4) แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 104 ลําดับที3่  
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 45/134

130



โครงการป้องกันและบรรเทาปัญหาภัยหนาว จํานวน 5,000 บาท

 -เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการป้องกันและบรรเทา
ปัญหาภัยหนาว 
โดยมีคาใชจายประกอบดวย  คาป้ายโครงการ, คาผาหมกัน
หนาว 
- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น 
ดวนที่สุด ที่ มท.0891.2/ว 76 ลงวันที่ 13  สิงหาคม  2558   
- แผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570)หนาที่ 105 ลําดับที่ 4   
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

โครงการอบรมใชอุปกรณ์กูชีพ จํานวน 2,000 บาท

- เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการอบรมใชอุปกรณ์
กูชีพ โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาป้ายโครงการ,คาเบี้ยเลี้ยง
พนักงานเจาหนาที่ ,คาอุปกรณ์  
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไข
เพิ่มเติมฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 50 ขอ (1) รักษาความสงบ
เรียบรอยของประชาชน 
- แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนาที1่05   ลําดับที่ 5   
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 46/134

131



งานจราจร รวม 43,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 43,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 33,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุในชวงเทศกาลปีใหม จํานวน 15,000 บาท

 - เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุในชวงเทศกาลปีใหม โดยมีคาใชจายประกอบดวย  
คาป้ายโครงการ,คาเบี้ยเลี้ยงพนักงานเจาหนาที่ ,คาเชาไฟสอง
สวาง 
- เปนไปตามหนังสือสั่งการดังนี้  
(1)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่สุด 
ที่ มท.0804.5/ว 1634 ลงวันที่ 22  กันยายน  2557 
(2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่สุด 
ที่ มท.0810.4/ว 4202 ลงวันที่ 25  ธันวาคม  2561 
(3)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท 0808.2/ว 3892 ลงวันที่ 28
 มิถุนายน 2562 
(4)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่สุด 
ที่ มท.0810.4/ว 1123  ลงวันที่ 9 เมษายน 2563 
(5)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่สุด 
ที่ มท.0810.4/ว 694  ลงวันที่ 2 เมษายน 2564   
(6)แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนาที1่06 ลําดับ
ที่10    
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 47/134

132



โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุในชวงเทศกาลสงกรานต์ จํานวน 15,000 บาท

- เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ในชวงเทศกาลสงกรานต์ โดยมีคาใชจายประกอบดวย  
คาป้ายโครงการ,คาเบี้ยเลี้ยงพนักงานเจาหนาที่ ,คาเชาไฟสอง
สวาง 
- เปนไปตามหนังสือสั่งการดังนี้  
(1)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่สุด 
ที่ มท.0804.5/ว 1634 ลงวันที่ 22  กันยายน  2557 
(2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่สุด 
ที่ มท.0810.4/ว 4202 ลงวันที่ 25  ธันวาคม  2561 
(3)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท 0808.2/ว 3892 ลงวันที่ 28
 มิถุนายน 2562 
(4)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่สุด 
ที่ มท.0810.4/ว 1123  ลงวันที่ 9 เมษายน 2563 
(5)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่สุด 
ที่ มท.0810.4/ว 694  ลงวันที่ 2 เมษายน 2564   
(6)แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนาที1่06 ลําดับ
ที่11    
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

โครงการรณรงค์การสวมหมวกนิรภัย จํานวน 3,000 บาท

 - เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการรณรงค์การสวม
หมวกนิรภัย โดยมีคาใชจายประกอบดวย  คาป้ายโครงการ,คา
เบี้ยเลี้ยงพนักงานเจาหนาที่ , คาอุปกรณ์  
-เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไข
เพิ่มเติมฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 50 ขอ (1) รักษาความสงบ
เรียบรอยของประชาชน 
- แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 105 ลําดับที่ 7    
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 48/134

133



ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท
วัสดุจราจร จํานวน 10,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาวัสดุจราจร สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟ
ฉุกเฉิน กรวยจราจร แผงกั้นจราจร ป้ายเตือน แทนแบริเออร์ 
(แบบพลาสติกและแบบคอนกรีต) ป้ายไฟหยุดตรวจ แผนป้าย
จราจร กระจกโคงมน ไฟแวบ กระบองไฟ ฯลฯ   
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไข
เพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 เทศบาลอาจ
มีรายจายดังตอไปนี้ (5) คาวัสดุ 
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 49/134

134



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 2,667,840 บาท

งบบุคลากร รวม 2,470,440 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,470,440 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 1,741,220 บาท

 -เพื่อจายเปนเงินเดือนพนักงานเทศบาลสามัญ พรอมทั้งเงิน
ปรับปรุงเดือนประจําปีตามตําแหนงและอัตราที่ ก.ท.กําหนด 
ตั้งไวไมเกิน 12 เดือน   ดังนี้
 -งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา   
ตําแหนงนักวิชาการศึกษา จํานวน 1 อัตรา 
-งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา  ตําแหนงครู ค.ศ.2
  จํานวน  5  อัตรา   
-เปนไปตามพระราชบัญญัติและระเบียบ ดังนี้
1)พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไข
เพิ่มเติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 (1) เงินเดือน
2)พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น 
พ.ศ.2542 มาตรา 35 
3)แผนอัตรากําลังสามปี พ.ศ.2564 - 2566 
4) หนังสือ สํานักงาน ก.จ. ก.ท.และก.อบต.ดวนที่สุด 
ที่ มท.0809.4/ว2347 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2562 เรื่องแนวทาง
ปฏิบัติในการเลื่อนขั้นเงินเดือน ขาราชการหรือพนักงานครูและ
บุคลากรทางการศึกษา องค์การบริหารสวน
จังหวัด/เทศบาล/องค์การบริหารสวนตําบล สําหรับตําแหนงใน
ระบบวิทยาฐานะ 
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 50/134

135



เงินวิทยฐานะ จํานวน 17,500 บาท

- เพื่อตั้งจายเปนเงินวิทยฐานะ เปนรายเดือนของบุคลากร
ทางการศึกษา ในระดับครู ค.ศ.2 จํานวน  5 อัตรา   
- เปนไปตามพระราชบัญญัติและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
(1) พระราชบัญญัติ เงินเดือน เงินวิทยฐานะและงานประจํา
ตําแหนงขาราชครูและบุคลากรทางการศึกษา (ฉบับที่ 3) 
พ.ศ.2558 
(2) หนังสือ สํานักงาน ก.ค.ศ. ดวนที่สุดที่ ศธ 0206.7/ว 8 
ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2558 เรื่อง พระราชบัญญัติ เงินเดือน เงิน
วิทยฐานะและงานประจําตําแหนงขาราชครูและบุคลากรทางการ
ศึกษา (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2558  
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 630,300 บาท

 - เพื่อจายเปนคาตอบแทนใหพนักงานจาง พรอมทั้งเงินปรับปรุง
เงินเดือนประจําปี ตามตําแหนงและอัตราที่ ก.ท. กําหนด 
ตั้งไวไมเกิน 12 เดือน ดังนี้  
-งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 
1.พนักงานจางทั่วไป จํานวน 1 อัตรา  
งบประมาณ 108,000 บาท
-งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา 
จํานวน 6 อัตรา งบประมาณ 641,460บาท ไดแก
1.ตําแหนงผูชวยครู ผูดูแลเด็ก     จํานวน 1 อัตรา
2.ตําแหนงผูชวยผูดูแลเด็ก          จํานวน 1 อัตรา
3.พนักงานจางทั่วไป (ผูดูแลเด็ก)  จํานวน 4 อัตรา
-เปนไปตามพระราชบัญญัติ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไข
เพิ่มเติม มาตรา 67(1) เงินเดือน 
2) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น 
พ.ศ.2542 มาตรา 35
3) แผนอัตรากําลังสามปี พ.ศ.2564-2566
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 51/134

136



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 81,420 บาท

 - เพื่อจายเปนเงินคาครองชีพชั่วคราวใหแกพนักงานจาง
ตามภารกิจและพนักงานจางทั่วไป 
-งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 
งบประมาณ 12,000 บาท 
-งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา 
งบประมาณ  69,420 บาท
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการเบิกจายเงิน
เพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของขาราชการและลูกจางประจําสวน
ราชการ(ฉบับที่5) พ.ศ.2555
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

งบดําเนินงาน รวม 180,400 บาท
ค่าตอบแทน รวม 61,400 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชน์แกองค์กรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 61,400 บาท

 - เพื่อจายเปนเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสําหรับพนักงาน
สวนทองถิ่นเปนกรณีพิเศษ เงินรางวัลประจําปี(โบนัส) 
-งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา  
-งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496และที่แกไข
เพิ่มเติม มาตรา 67(3) เงินตอบแทนอื่นๆ
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการกําหนดเงินประโยชน์
ตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษอันมีลักษณะเปนเงินรางวัลประจําปี
แกพนักงานสวนทองถิ่นใหเปนรายจายอื่นขององค์กรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ.2557
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 52/134

137



ค่าใช้สอย รวม 84,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 84,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการตางๆใหแกนิติบุคคล
หรือบุคคลภายนอกที่รับดําเนินการหรือจัดทําสิ่งใดๆ
ใหแกเทศบาลหรือจายเปนคาธรรมเนียม คาลงทะเบียนตางๆใน
การเขารับการฝึกอบรมสัมมนา ฯลฯ 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2596 และที่แกไข
เพิ่มเติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 เทศบาลอาจ
มีรายจายดังตอไปนี้ (4) คาใชสอย  
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

ค่าสาธารณูปโภค รวม 35,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 35,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาไฟฟ้าที่ใชในราชการศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
ทั้ง 3 ศูนย์ ไดแกศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบานหนองผักแวน
,ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบานเขาหินตั้ง และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบาน
บารมี 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการรับเงิน 
การเบิกจายเงิน การฝากเงิน การเกบรักษาเงิน และการตรวจเงิน
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ.2547 และที่แกไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561 
- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น 
ดวนที่สุด ที่มท 0808.2/ว3035 ลงวันที่ 30 กันยายน 2563 
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 53/134

138



งบลงทุน รวม 17,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 17,000 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สําหรับงานสํานักงาน จํานวน 17,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาเครื่องคอมพิวเตอร์สําหรับงานสํานัก
งาน * (จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว) 
ราคา 17,000 บาท จํานวน 1 เครื่อง คุณลักษณะพื้นฐาน 
- มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 4 แกน
หลัก (4 core) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐาน 
ไมนอยกวา 3.1 GHz หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย 
- หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจํา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน 
ขนาดไมนอยกวา 4 MB 
– มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา 
มีขนาดไมนอยกวา 4 GB
- มีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุ
ไมนอยกวา 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุ
ไมนอยกวา 250 GB จํานวน 1 หนวย - มีDVD-RW หรือดี
กวา จํานวน 1 หนวย 
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จํานวน ไมนอยกวา 1
 ชอง
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา 
ไมนอยกวา 3 ชอง 
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์ 
- มีจอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว จํานวน 1 หนวย
-เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไข
เพิ่มเติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 เทศบาลอาจ
มีรายจายดังตอไปนี้ (6) คาครุภัณฑ์ 
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 54/134

139



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 9,252,905 บาท
งบดําเนินงาน รวม 3,830,505 บาท

ค่าใช้สอย รวม 1,060,250 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการเงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กในสังกัดเทศบาลตําบลสมเด็จเจริญ

จํานวน 668,850 บาท

 - เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินงานโครงการเงินอุดหนุนสําหรับ
สนับสนุนอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดเทศบาล
ตําบลสมเด็จเจริญ โดยมีคาใชจายประกอบดวยอาหารกลาง
วัน   นักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 3 ศูนย์ รวมเด็กทั้ง
สิ้น 130 คน คนละ 21 บาท จํานวน 245 วัน
- เปนไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบดังนี้  
1) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไข
เพิ่มเติม มาตรา 50(7) สงเสริมการพัฒนา เด็ก เยาวชน 
ผูสูงอายุและผูพิการ 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยรายไดและการจายเงินของ
สถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
3) ประกาศคณะกรรมการกระจายอํานาจใหแกองค์กรปกครอง
สวนทองถิ่น เรื่อง หลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไปใหแก
องค์กรปกครองสวนทองถิ่นปีงบประมาณ พ.ศ.2564 ลงวันที่ 30
 ตุลาคม 2563 
(4)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ที่มท 0810.8
/ว 4002 ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2563
(5) แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566-2570 หนาที่ 80 ลําดับที่ 7 
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 55/134

140



โครงการจัดซื้อสื่อการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 221,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการจัดซื้อสื่อการเรียน
การสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก โดยมีคาใชจายประกอบดวย
คาสื่อ จัดซื้อการเรียน การสอน วัสดุสํานักงาน วัสดุการศึกษาและ
เครื่องเลนพัฒนาการเด็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 130
 คน คนละ 1,700 บาท
- เปนไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไขเพิ่มเติม
ถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562  มาตรา 50(7) สงเสริมการ
พัฒนา เด็ก เยาวชน ผูสูงอายุและผูพิการ 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยรายไดและการจายเงินของ
สถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
3) แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566-2570 หนาที่80   ลําดับที่ 8  
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

โครงการวันเด็กแหงชาติ จํานวน 80,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินงานโครงการวันเด็กแหง
ชาติ โดยมีคาใชจายประกอบดวยคาจางเหมาทําป้าย,คาจางเหมา
กางเต็นท์,คาจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์,คาจัดซื้อของขวัญ/ของรางวัล
ในการจัดกิจกรรม
- เปนไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไขเพิ่มเติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 50(7) สงเสริมการพัฒนา เด็ก เยาวชน 
ผูสูงอายุและผูพิการ 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจาย
ในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวม
การแขงขันกีฬาขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559
3) แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566-2570 หนาที่ 80 ลําดับที่ 5 
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 56/134

141



โครงการสนับสนุนการจัดการศึกษาสําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 90,400 บาท

 - เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินการโครงการสนับสนุนการ
จัดการศึกษาสําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก   โดยมีคาใชจายประกอบ
ดวยเด็กปฐมวัย (3-5ปี) ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
จํานวน 3 ศูนย์ รวมจํานวนเด็กทั้งสิ้น 80 คน เปนคาใชจายดังนี้
1. คาหนังสือเรียน (อัตราคนละ 200 บาท)
2. คาอุปกรณ์การเรียน (อัตราคนละ 200 บาท)
3. คาเครื่องแบบนักเรียน (อัตราคนละ 300 บาท)
4. คากิจกรรมพัฒนาผูเรียน (อัตราคนละ 430 บาท)
- เปนไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไขเพิ่ม
เติม มาตรา 50(7) สงเสริมการพัฒนา เด็ก เยาวชน ผูสูงอายุ
และผูพิการ
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยรายไดและการจายเงิน
ของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562 
ประกาศคณะกรรมการกระจายอํานาจใหแกองค์กรปกครองสวน
ทองถิ่น เรื่อง หลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไปใหแกองค์กร
ปกครองสวนทองถิ่นปีงบประมาณ พ.ศ.2564 ลงวันที่ 30
 ตุลาคม 2563 
(3)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ที่มท 0810.8/
ว 4002 ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2563
4) แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566-2570 หนาที่ 81ลําดับที่ 11  
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

ค่าวัสดุ รวม 2,770,255 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 5,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุตางๆ  เชน ฟิวส์  ถาน
ไฟฉาย ฟิวส์ ปลั๊กไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า เบรก
เกอร์ ลําโพง ไมโครโฟน ฯลฯ
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแกไข
เพิ่มเติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 เทศบาลอาจ
มีรายจายดังตอไปนี้ (5) คาวัสดุ
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 57/134

142



วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 2,755,255 บาท

- เพื่อจายเปนคาวัสดุงานบานงานครัวตางๆ เชนแปรง ไมกวาด 
ถังขยะ ผงซักฟอก แกวน้ํา น้ํายาลางจาน กระดาษชําระสําหรับ
สุขา น้ํายาดับกลิ่น กระติกน้ํารอน  ผาคลุมโตะฯลฯ 
งบประมาณ 40,000 บาท
 - เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแกไข
เพิ่มเติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 เทศบาลอาจ
มีรายจายดังตอไปนี้ (5) คาวัสดุ 
- ตั้งจายจากเงินรายได (สํานักปลัด)

- เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการอาหาร
เสริม(นม) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กจํานวน 3 ศูนย์ และโรงเรียนใน
สังกัด สพฐ. จํานวน 4 โรงเรียน รวมจํานวนเด็กทั้งสิ้น 1,417
 คน จํานวน 260 วัน งบประมาณ 2,715,255บาท
- เปนไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบดังนี้  
1) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไขเพิ่ม
เติม มาตรา 50(7) สงเสริมการพัฒนา เด็ก เยาวชน ผูสูงอายุ
และผูพิการ
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559  
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยรายไดและการจายเงินของ
สถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562 ประกาศ
คณะกรรมการกระจายอํานาจใหแกองค์กรปกครองสวนทอง
ถิ่น เรื่อง หลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทวไปใหแกองค์กร
ปกครองสวนทองถิ่นปีงบประมาณ พ.ศ.2564 ลงวันที่ 30
 ตุลาคม 2563 
(4)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ที่มท 0810.8/ว
 4002 ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2563
(5) แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566-2570 หนาที่ 81 ลําดับที่ 12
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 58/134

143



วัสดุกอสราง จํานวน 10,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาวัสดุกอสราง เชน กรวด หิน ดิน  ไมตางๆ 
น้ํามันทาสี สี แปรงทาสี ปูนซีเมนต์ ปูนขาว ทราย กระเบื้อง ตะปู 
เหล็กเสน  ฯลฯ 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไข
เพิ่มเติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 เทศบาลอาจ
มีรายจายดังตอไปนี้ (5) คาวัสดุ
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 59/134

144



งบลงทุน รวม 17,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 17,000 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สําหรับงานสํานักงาน จํานวน 17,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาเครื่องคอมพิวเตอร์สําหรับงานสํานัก
งาน * (จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว) ราคา 17,000
 บาท จํานวน 1 เครื่อง คุณลักษณะพื้นฐาน 
- มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 4 แกน
หลัก (4 core) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐาน 
ไมนอยกวา 3.1 GHz หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย 
- หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจํา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน 
ขนาดไมนอยกวา 4 MB 
- มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา 
มีขนาดไมนอยกวา 4 GB
- มีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุ
ไมนอยกวา 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุ
ไมนอยกวา 250 GB จํานวน 1 หนวย 
- มีDVD-RW หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย 
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จํานวน 
ไมนอยกวา 1 ชอง
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา 
ไมนอยกวา 3 ชอง 
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์ 
- มีจอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว จํานวน 1 หนวย
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไข
เพิ่มเติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 เทศบาลอาจ
มีรายจายดังตอไปนี้ (6) คาครุภัณฑ์ 
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน
 (สํานักปลัดเทศบาล) 

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 60/134

145



งบเงินอุดหนุน รวม 5,405,400 บาท
เงินอุดหนุน รวม 5,405,400 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการอุดหนุนสําหรับสนับสนุนอาหารกลางวันโรงเรียนในสังกัด 
สพฐ.

จํานวน 5,405,400 บาท

- เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการอุดหนุน
สําหรับสนับสนุนอาหารกลางวันโรงเรียนในสังกัด สพฐ. 
จํานวน 4 โรงเรียนรวมจํานวนเด็กทั้งสิ้น 1,287 คน 
คนละ 21 บาท จํานวน 200 วัน
- เปนไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบดังนี้  
1) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไข
เพิ่มเติม มาตรา 50(7) สงเสริมการพัฒนา เด็ก เยาวชน 
ผูสูงอายุและผูพิการ 
2)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยรายไดและการจายเงินของ
สถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562          
4) ประกาศคณะกรรมการกระจายอํานาจใหแกองค์กรปกครอง
สวนทองถิ่น เรื่อง หลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไปใหแก
องค์กรปกครองสวนทองถิ่นปีงบประมาณ พ.ศ.2564 ลงวันที่ 30
 ตุลาคม 2563  
5)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ที่มท 0810.8/ว
 4002 ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2563
- แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566-2570 หนาที่81  ลําดับที1่3 
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุด
หนุน                                     

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 61/134

146



แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 124,500 บาท

งบบุคลากร รวม 120,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 120,000 บาท
คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 108,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาตอบแทนใหพนักงานจาง  ตามตําแหนงและ
อัตราที่ ก.ท. กําหนด ตั้งไวไมเกิน 12 เดือน ดังนี้  
- ตําแหนงพนักงานจางทั่วไป จํานวน 1 อัตรา 
-เปนไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496และที่แกไขเพิ่ม
เติม มาตรา 67(1) เงินเดือน  
2) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น 
พ.ศ.2542 มาตรา 35
3) แผนอัตรากําลังสามปี พ.ศ.2564-2566
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 12,000 บาท

-เพื่อจายเปนเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวใหแกพนักงาน
จาง(สํานักปลัด) 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบกระทรวงการคลังวา
ดวยการเบิกจายเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของขาราชการและ
ลูกจางประจําสวนราชการ(ฉบับที5่) พ.ศ.2555
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 62/134

147



งบดําเนินงาน รวม 4,500 บาท
ค่าตอบแทน รวม 4,500 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชน์แกองค์กรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 4,500 บาท

 -เพื่อจายเปนเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสําหรับพนักงาน
สวนทองถิ่นเปนกรณีพิเศษ เงินรางวัลประจําปี(โบนัส)
- เปนไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบดังนี้  
1) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไขเพิ่มเติม
ถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67(3) เงินตอบแทนอื่นๆ
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการกําหนดเงินประโยชน์
ตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษอันมีลักษณะเปนเงินรางวัลประจําปี
แกพนักงานสวนทองถิ่นใหเปนรายจายอื่นขององค์กรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ.2557
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 241,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 101,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 96,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการป้องกันและแกไขปัญหาโรคเอดส์ จํานวน 3,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการป้องกันและแกไข
ปัญหาโรคเอดส์ โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาป้ายโครงการ/คา
วัสดุอุปกรณ์/คาอาหารวาง/คาวิทยากร ฯลฯ
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไข
เพิ่มเติมฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 50(4) ป้องกันและระงับ
โรคติดตอ 
-แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนาที7่6 ลําดับที่ 6  
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 63/134

148



โครงการป้องกันและควบคุมโรคมือเทาปาก จํานวน 3,000 บาท

 -เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการป้องกันและควบคุม
โรคมือเทาปาก โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาป้ายโครงการ
/คาวัสดุอุปกรณ์/คาอาหารวาง/คาวิทยากร ฯลฯ
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไข
เพิ่มเติมฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 50(4) ป้องกันและระงับ
โรคติดตอ 
- แผนพัฒนาพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 75 
ลําดับที่ 2 
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

โครงการป้องกันและควบคุมโรควัณโรค จํานวน 3,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินครงการป้องกันและควบคุม
โรควัณโรคโดยมีคาใชจายประกอบดวย คาป้ายโครงการ
/คาวัสดุอุปกรณ์/คาอาหารวาง/คาวิทยากร ฯลฯ
-เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไข
เพิ่มเติมฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 50(4) ป้องกันและระงับ
โรคติดตอ 
-แผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 76 ลําดับที่ 4 
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

โครงการป้องกันและควบคุมโรคหัด จํานวน 3,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการป้องกัน
และควบคุมโรคหัด โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาป้ายโครงการ
/คาวัสดุอุปกรณ์/คาอาหารวาง/คาวิทยากร ฯลฯ
-เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไข
เพิ่มเติมฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 50(4) ป้องกันและระงับ
โรคติดตอ
- แผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 75  ลําดับที่ 3 
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 64/134

149



โครงการป้องกันและลดความเสี่ยงในการแพรระบาดของโรคติดตอ
เชื้อไวรัสโคโรนา(COVID-19)

จํานวน 3,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการป้องกัน
และลดความเสี่ยงในการแพรระบาดของโรคติดตอเชื้อไวรัส
โคโรนา (COVID-19)โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาป้าย
โครงการ
/คาวัสดุอุปกรณ์/คาอาหารวาง/คาวิทยากร ฯลฯ
เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไข
เพิ่มเติมฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 50(4) ป้องกันและระงับ
โรคติดตอ 
- แผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) 
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

โครงการเฝ้าระวังและป้องกันโรคไขเลือดออก จํานวน 3,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการเฝ้าระวัง
และป้องกันโรคไขเลือดออก โดยมีคาใชจายประกอบดวย 
คาป้ายโครงการ/คาวัสดุอุปกรณ์/คาอาหารวาง/คาวิทยากร ฯลฯ
-เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไข
เพิ่มเติมฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 50(4) ป้องกันและระงับโรค
ติดตอ 
-แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนาที7่5 ลําดับที่ 1 
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

โครงการเฝ้าระวังและป้องกันโรคตาแดง จํานวน 3,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการเฝ้าระวัง
และป้องกันโรคตาแดง โดยมีคาใชจายประกอบดวย 
คาป้ายโครงการ/คาวัสดุอุปกรณ์/คาอาหารวาง/คาวิทยากร ฯลฯ
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไข
เพิ่มเติมฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 50(4) ป้องกันและระงับโรค
ติดตอ
- แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 76 ลําดับที่ 5 
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 65/134

150



โครงการลดโรค ลดเสี่ยง หลีกเลี่ยงโรคไขหวัดใหญ จํานวน 3,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการลดโรค 
ลดเสี่ยง หลีกเลี่ยงโรคไขหวัดใหญ โดยมีคาใชจายประกอบดวย 
คาป้ายโครงการ/คาวัสดุอุปกรณ์/คาอาหารวาง/คาวิทยากร ฯลฯ
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไข
เพิ่มเติมฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 50(4) ป้องกันและระงับ
โรคติดตอ
- แผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 76 ลําดับที่ 7  
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบา ตามพระ
ปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร. สมเด็จพระเจานองนางเธอ เจาฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี

จํานวน 60,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบาตามพระปณิธาน ดร.สมเด็จพระ
เจานองนางเธอ เจาฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี 
กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี โดยมีคาใชจายประกอบ
ดวย คาจัดซื้อวัคซีนและอุปกรณ์ในการฉีด เพื่อป้องกันแลควบคุม
โรคพิษสุนัขบาตัวละ 30 บาท สุนัขและแมว จํานวน 2,000
 ตัว เปนเงิน 60,000 บาท  
-เปนไปตามประกาศคณะกรรมการกระจายอํานาจใหแกองค์กร
ปกครองสวนทองถิ่น เรื่อง หลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไป
ใหแกองค์กรปกครองสวนทองถิ่นปีงบประมาณ พ.ศ.2564 
ลงวันที่ 30 ตุลาคม 2563 
-เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ที่มท
 0810.8/ว 4002 ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2563    
-พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไขเพิ่มเติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 50(4) ป้องกันและระงับ
โรคติดตอ 
- แผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 77  ลําดับที่ 9    
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 66/134

151



โครงการสํารวจขอมูลจํานวนสัตว์ และขึ้นทะเบียนสัตว์ตามโครงการ
สัตว์ ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบา ตามพระปณิธาน 
ศาสตราจารย์ ดร. สมเด็จพระเจานองนางเธอ เจาฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี

จํานวน 12,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการสํารวจ
ขอมูลจํานวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ ตามโครงการสัตว์ปลอด
โรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบาตามพระ
ปณิธาน ศาสตราจารย์ดร.สมเด็จพระเจานองนางเธอ เจาฟ้าจุฬา
ภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาสํารวจขอมูลจํานวนสัตว์
และขึ้นทะเบียนสัตว์สุนัขและแมว จํานวน 2,000 ตัว ตัวละ 6
 บาท 
-เปนไปตามประกาศคณะกรรมการกระจายอํานาจใหแกองค์กร
ปกครองสวนทองถิ่น เรื่อง หลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไป
ใหแกองค์กรปกครองสวนทองถิ่นปีงบประมาณ พ.ศ.2564 
ลงวันที่ 30 ตุลาคม 2563
-เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น 
ที่มท 0810.8/ว 4002 ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2563    
-เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไข
เพิ่มเติมฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 50(4) ป้องกันและระงับ
โรคติดตอ 
-แผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) หนาที7่7   ลําดับที่ 10  
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

ค่าวัสดุ รวม 5,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 5,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เชน ยาและ
เวชภัณฑ์ แอลกอฮอล์ น้ํายาตางๆ ถุงมือ  ทรายอะเบท น้ํายาพน
หมอกควันกําจัดยุง หนากากอนามัย ชุดป้องกันเชื้อโรค ฯลฯ 
 -เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2596 และที่แกไข
เพิ่มเติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 เทศบาลอาจ
มีรายจาย ดังตอไปนี้ (5) คาวัสดุ 
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 67/134

152



งบเงินอุดหนุน รวม 140,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 140,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระ
ราชดําริดานสาธารณสุข

จํานวน 140,000 บาท

  - เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการอุดหนุน
สําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดําริ
ดานสาธารณสุข โดยมีคาใชจายประกอบดวยคาอุดหนุน
ใหคณะกรรมการหมูบาน จํานวน 7 หมูบานหมูบานละ 20,000
 บาทเปนเงิน 140,000 บาท 
-เปนไปตามหนังสือสั่งการกรมสงเสริมการปกครอง
สวนทองถิ่น ที่ มท 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561 
-เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไข
เพิ่มเติมฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 50(4) ป้องกันและระงับ
โรคติดตอ
-เปนไปตามประกาศคณะกรรมการกระจายอํานาจใหแกองค์กร
ปกครองสวนทองถิ่น เรื่อง หลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไป
ใหแกองค์กรปกครองสวนทองถิ่นปีงบประมาณ พ.ศ.2564 
ลงวันที่ 30 ตุลาคม 2563 
-เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น 
ที่มท 0810.8/ว 4002 ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2563 
-แผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570)หนาที่ 76 ลําดับที่ 8 
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 68/134

153



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 376,300 บาท

งบบุคลากร รวม 358,300 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 358,300 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 194,800 บาท

 -เพื่อจายเปนเงินเดือนพนักงานเทศบาลสามัญ พรอมทั้งเงิน
ปรับปรุงเดือนประจําปีตามตําแหนงและอัตราที่ ก.ท.กําหนด 
ตั้งไวไมเกิน 12 เดือน ดังนี้ 
-ตําแหนงนักพัฒนาชุมชน จํานวน 1 อัตรา 
 -เปนไปตามพระราชบัญญัติและระเบียบดังนี้ 1)พระราชบัญญัติ
เทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562
 มาตรา 67 (1) เงินเดือน 
(2)พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น 
พ.ศ.2542 มาตรา 35 
(3)แผนอัตรากําลังสามปี พ.ศ.2564 - 2566  
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 163,500 บาท

 - เพื่อจายเปนคาตอบแทนใหพนักงานจางตามภารกิจ พรอมทั้ง
เงินปรับปรุงเงินเดือนประจําปี ตามตําแหนงและอัตราที่ก.ท
. กําหนด จํานวน 1 อัตรา ตั้งไวไมเกิน 12 เดือน คือ 
-ตําแหนงผูชวยเจาพนักงานพัฒนาชุมชน  
-เปนไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบดังนี้  
1) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไขเพิ่ม
เติม มาตรา 67(1) เงินเดือน 
2) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น 
พ.ศ.2542 มาตรา 35
3) แผนอัตรากําลังสามปี พ.ศ.2564-2566 
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 69/134

154



งบดําเนินงาน รวม 18,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 18,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชน์แกองค์กรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 9,000 บาท

 - เพื่อจายเปนเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสําหรับพนักงานสวนทอง
ถิ่นเปนกรณีพิเศษ เงินรางวัลประจําปี(โบนัส) 
-งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบดังนี้  
1) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไข
เพิ่มเติม มาตรา 67(3) เงินตอบแทนอื่นๆ
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการกําหนดเงินประโยชน์
ตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษอันมีลักษณะเปนเงินรางวัลประจําปี
แกพนักงานสวนทองถิ่นใหเปนรายจายอื่นขององค์กรปกครองสวน
ทองถิ่น พ.ศ.2557
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน
 (สํานักปลัดเทศบาล)

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 9,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาเชาเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแกพนักงาน
เทศบาล 1.ระดับประถมศึกษาหรือเทียบเทา จํานวน 2 คน 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบดังนี้  
1) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไขเพิ่ม
เติม มาตรา 67(3) เงินตอบแทนอื่นๆ 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการ
ศึกษาบุตรพนักงานสวนทองถิ่น พ.ศ. 2541 และที่แกไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน
 (สํานักปลัดเทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 70/134

155



งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 125,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 105,000 บาท

ค่าตอบแทน รวม 20,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชน์แกองค์กรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 20,000 บาท

 - เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนคาป่วยการชดเชยการงานหรือเวลา
ที่เสียไปใหแกอาสาสมัครบริบาลทองถิ่น ผูปฏิบัติหนาที่ในการ
ดูแลผูสูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิงในเขพื้นที่ของตน จํานวน 2 อัตรา
 -เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยอาสาสมัครบริบาลทองถิ่น
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่นและการเบิกคาใชจาย 
พ.ศ.2562  
2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่มท 0819.2/ว 6290 
ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2562 3)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท
 0819.2/ว 0803 ลงวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2563 
4)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0819.2/ว 2318 ลงวันที่ 21
 เมษายน 2564 
5)พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไขเพิ่มเติม
ถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 50 (6)สงเสริมการ
พัฒนา สตรี เด็ก เยาวชน ผูสูงอายุ และผูพิการ 
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน
 (สํานักปลัดเทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 71/134

156



ค่าใช้สอย รวม 85,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการจัดทําสิ่งอํานวยความสะดวกสําหรับคนพิการและผูสูงอายุ จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาโครงการจัดทําสิ่งอํานวยความสะดวกสําหรับ
คนพิการและผูสูงอายุ  โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาป้าย
โครงการ,คาวัสดุอุปกรณ์จัดทําทางลาด ราวจับ และเครื่องหมาย
สัญลักษณ์ตางๆที่ชัดเจน ทั้งภายในและภายนอกอาคาร
 - เปนไปตามพระราชบัญญัติและหนังสือสั่งการดังนี้
1) ตามมติคณะรัฐมนตรีในวาระการประชุมเมื่อวันที่ 19
 พฤษภาคม 2552
2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท0810.4/ว1421 ลงวันที1่8 พฤษภาคม 2565
3) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 มาตรา 50
(7) สงเสริมการพัฒนาสตรี เด็ก เยาวชน ผูสูงอายุ และผูพิการ  
- แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)หนาที่ 92  ลําดับที่ 1
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 72/134

157



โครงการซอมแซมบานผูสูงอายุ ผูพิการ ผูป่วยเอดส์ และผูดอย
โอกาสทางสังคม

จํานวน 25,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาโครงการซอมแซมบานผูสูงอายุ ผูพิการ ผูป่วย
เอดส์ และผูดอยโอกาสทางสังคม   โดยมีคาใชจายประกอบ
ดวย คาป้าย , คาวัสดุกอสราง
-เปนไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายเพื่อชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ. 2560
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท0808.2
/ว2145 ลงวันที่ 11 ตุลาคม 2560
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.7/ว6768
 ลงวันที่ 29 พฤศจิกายน 2560
4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท0810.6/ว24 ลงวันที่ 4 มกราคม 2561
3) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 มาตรา 50
(7) สงเสริมการพัฒนาสตรี เด็ก เยาวชน ผูสูงอายุ และผู
พิการ                         
- แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)หนาที่ 94 ลําดับที่ 9 
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 73/134

158



โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ คนดอยโอกาสตําบลสมเด็จ
เจริญ

จํานวน 5,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาโครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ คนดอย
โอกาสตําบลสมเด็จเจริญ  
โดยมีคาใชจายประกอบดวย  คาอาหาร,คาอาหารวางและเครื่อง
ดื่ม,คาวิทยากร,คาป้าย
 - เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายเพื่อชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ. 2560
2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท0808.2/ว2145 ลงวันที่ 11 ตุลาคม 2560
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.7/ว6768
    ลงวันที่ 29 พฤศจิกายน 2560
4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท0810.6/ว24 ลงวันที่ 4 มกราคม 2561
5) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 มาตรา 50
(7) สงเสริมการพัฒนาสตรี เด็ก เยาวชน ผูสูงอายุ และผูพิการ
- แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)หนาที่ 97 ลําดับที่ 7 
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 74/134

159



โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผูสูงอายุตําบลสมเด็จเจริญ จํานวน 5,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาโครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผูสูงอายุตําบล
สมเด็จเจริญ    
โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาอาหาร,คาอาหารวางและเครื่อง
ดื่ม,คาวิทยากร,คาป้าย
- เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายเพื่อชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ. 2560
2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท0808.2/ว2145 ลงวันที่ 11 ตุลาคม 2560
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.7/ว6768
 ลงวันที่ 29 พฤศจิกายน 2560
4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท0810.6/ว24 ลงวันที่ 4 มกราคม 2561 
5) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไขเพิ่มเติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 50 (7)สงเสริมการ
พัฒนา สตรี เด็ก เยาวชน ผูสูงอายุ และผูพิการ
- แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)หนาที่ 93 ลําดับที่ 6  
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 75/134

160



โครงการเยี่ยมบานผูสูงอายุ ผูพิการ ผูป่วยเอดส์ และผูดอยโอกาส
ทางสังคม

จํานวน 5,000 บาท

  - เพื่อจายเปนคาโครงการเยี่ยมบานผูสูงอายุ ผูพิการ ผูป่วย
เอดส์ และผูดอยโอกาสทางสังคม   โดยมีคาใชจายประกอบ
ดวย คาป้าย, คาตอบแทนพนักงานเจาหนาที่,คาวัสดุเยี่ยมบาน
 -เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติผูสูงอายุ พ.ศ.2546 ขอเสนอเชิงนโยบายในเวที
การประชุมสมัชชาผูสูงอายุแหงชาติ 
2)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายเพื่อชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
.2560 และที่แกไขเพิ่มเติม
3)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่มท 0808.2/ ว 1234
 ลงวันที่ 7 มีนาคม 2560
4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท0808.2/ว2145 ลงวันที่ 11 ตุลาคม 2560
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.7/ว6768
 ลงวันที่ 29 พฤศจิกายน 2560
6) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท0810.6/ว24 ลงวันที่ 4 มกราคม 2561
7) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 มาตรา 50
(7) สงเสริมการพัฒนาสตรี เด็ก เยาวชน ผูสูงอายุ และผูพิการ
- แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)หนาที่ 92  ลําดับที่ 2
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 76/134

161



โครงการศูนย์การเรียนรูตลอดชีวิต (โรงเรียนผูสูงอายุตําบลสมเด็จ
เจริญ)

จํานวน 10,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาดําเนินโครงการศูนย์การเรียนรูตลอด
ชีวิต (โรงเรียนผูสูงอายุตําบลสมเด็จเจริญ)โดยมีคาใชจายประกอบ
ดวย คาป้าย, คาตอบแทนพนักงานเจาหนาที่,คาวัสดุเยี่ยมบาน
 -เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายเพื่อชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ. 2560
2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท0808.2/ว2145 ลงวันที่ 11 ตุลาคม 2560
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.7/ว6768
 ลงวันที่ 29 พฤศจิกายน 2560
4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท0810.6/ว24 ลงวันที่ 4 มกราคม 2561
5) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไขเพิ่มเติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 50 (7)สงเสริมการ
พัฒนา สตรี เด็ก เยาวชน ผูสูงอายุ และผู
พิการ                              
- แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)หนาที9่4  ลําดับที1่1  
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุด
หนุน                                                    

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 77/134

162



โครงการศูนย์พัฒนาครอบครัวในชุมชนตําบลสมเด็จเจริญ จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาดําเนินโครงการศูนย์พัฒนาครอบครัวในชุมชน
ตําบลสมเด็จเจริญโดยมีคาใชจายประกอบดวย คาอาหาร,คา
อาหารวางและเครื่องดื่ม,คาวิทยากร,คาป้าย,คาวัสดุอบรม
 -เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายเพื่อชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ. 2560
2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท0808.2/ว2145 ลงวันที่ 11 ตุลาคม 2560
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.7/ว6768
 ลงวันที่ 29 พฤศจิกายน 2560
4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท0810.6/ว24 ลงวันที่ 4 มกราคม 2561
- แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)หนาที่ 96 ลําดับที่ 6
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

โครงการสงเคราะห์คนไรที่พึ่งตําบลสมเด็จเจริญ จํานวน 5,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาโครงการสงเคราะห์คนไรที่พึ่งตําบลสมเด็จ
เจริญ โดยมีคาใชจายประกอบดวยคาป้าย , ถุงยัง
ชีพ                         
-เปนไปตามพระราชบัญญัติและหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายเพื่อชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ. 2560
2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท0808.2/ว2145 ลงวันที่ 11 ตุลาคม 2560
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.7/ว6768
    ลงวันที่ 29 พฤศจิกายน 2560
4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท0810.6/ว24 ลงวันที่ 4 มกราคม 2561
- แผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 93 ลําดับที่  8 
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 78/134

163



โครงการสงเสริมและสนับสนุนคุณภาพชีวิตในการดูแลผูสูงอายุ ที่มี
ภาวะพึ่งพิงในพื้นที่ตําบลสมเด็จเจริญ

จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาดําเนินโครงการสงเสริมและสนับสนุนคุณภาพ
ชีวิตในการดูแลผูสูงอายุ ที่มีภาวะพึ่งพิงในพื้นที่ตําบลสมเด็จ
เจริญ  
โดยมีคาใชจายประกอบดวยคาอาหาร,คาอาหารวางและเครื่อง
ดื่ม,คาวิทยากร,คาป้าย ,คาวัสดุการอบรม
 - เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายเพื่อชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ. 2560
2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท0808.2/ว2145 ลงวันที่ 11 ตุลาคม 2560
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.7/ว6768
 ลงวันที่ 29 พฤศจิกายน 2560
4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท0810.6/ว24 ลงวันที่ 4 มกราคม 2561
5) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไขเพิ่มเติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 50 (7) สงเสริมการพัฒนา
สตรี เด็ก เยาวชน ผูสูงอายุ และผูพิการ
-แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)หนาที่ 94 ลําดับที่ 12
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 79/134

164



โครงการสงเสริมอาชีพผูสูงอายุ ผูพิการ ผูป่วยเอดส์ และผูดอย
โอกาสทางสังคม

จํานวน 5,000 บาท

-  เพื่อจายเปนคาโครงการสงเสริมอาชีพผูสูงอายุ ผูพิการ ผูป่วย
เอดส์ และผูดอยโอกาสทางสังคม โดยมีคาใชจายประกอบดวยคา
อาหาร,คาอาหารวางและเครื่องดื่ม,คาวิทยากร,คาป้าย ,คาวัสดุ
การอบรม
 - เปนไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายเพื่อชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ. 2560
2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท0808.2/ว2145 ลงวันที่ 11 ตุลาคม 2560
3)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.7/ว6768 ลง
วันที่ 29 พฤศจิกายน 2560
4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท0810.6/ว24 ลงวันที่ 4 มกราคม 2561
 - แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 94 ลําดับที่ 10
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 80/134

165



งบเงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรการกุศล

โครงการดําเนินงานตามภารกิจของเหลากาชาดจังหวัดกาญจนบุรี จํานวน 20,000 บาท

  -เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนเหลากาชาดจังหวัดกาญจนบุรี 
ดําเนินโครงการดําเนินงานตามภารกิจของเหลากาชาดจังหวัด
กาญจนบุรี 
- เปนไปตามหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ ว 3616
 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559  2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวน
ที่สุด ที่ มท 0808.2/ 5426  ลงวันที่ 24  กันยายน 2561 เรื่องซัก
ซอมแนวทางการจัดตั้งงบประมาณและเบิกจายเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองสวนทองถิ่นเพื่อสนับสนุนภารกิจของเหลากาชาด
จังหวัด  
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 93
 ลําดับที่ 4  
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน
 (สํานักปลัดเทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 81/134

166



แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 1,089,030 บาท

งบบุคลากร รวม 338,640 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 338,640 บาท
คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 303,900 บาท

 - เพื่อตั้งจายเปนคาตอบแทนพนักงานจาง พรอมทั้งปรับปรุง
เงินเดือนประจําตําแหนงและอัตราที่ ก.ท.กําหนด จํานวน 3 อัตรา
ตั้งไวไมเกิน 12 เดือน ดังนี้  
1.ผูชวยเจาพนักงานธุรการ     จํานวน  1 อัตรา
2.พนักงานจางทั่วไป             จํานวน 2 อัตรา
 -เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และแกไข
เพิ่มเติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 (1) เงินเดือน 
(2)พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น 
พ.ศ.2542 มาตรา 35 
- แผนอัตรากําลังสามปี พ.ศ.2564 - 2566
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน(กองชาง)    

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 34,740 บาท

  - เพื่อจายเปนเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวใหแกพนักงานจาง
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการเบิกจายเงินเพิ่ม
คาครองชีพชั่วคราวของขาราชการและลูกจางประจําสวน
ราชการ(ฉบับที่5) พ.ศ.2555
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน(กองชาง)    

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 82/134

167



งบดําเนินงาน รวม 696,390 บาท
ค่าตอบแทน รวม 30,390 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชน์แกองค์กรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 30,390 บาท

 -เพื่อจายเปนเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสําหรับพนักงาน
สวนทองถิ่นเปนกรณีพิเศษ เงินรางวัลประจําปี(โบนัส)
- เปนไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบดังนี้  
1) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไขเพิ่มเติม
ถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67(3) เงินตอบแทนอื่นๆ
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการกําหนดเงินประโยชน์
ตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษอันมีลักษณะเปนเงินรางวัลประจําปี
แกพนักงานสวนทองถิ่นใหเปนรายจายอื่นขององค์กรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ.2557
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน(กองชาง)    

ค่าใช้สอย รวม 607,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 590,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการตางๆใหแกนิติบุคคลหรือบุคคล
ภายนอกที่รับดําเนินการหรือจัดทําสิ่งใดๆใหแกเทศบาลหรือจาย
เปนคาธรรมเนียม คาลงทะเบียนตางๆในการเขารับการฝึกอบรม
สัมมนา ฯลฯ 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2596 และที่แกไข
เพิ่มเติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 เทศบาลอาจ
มีรายจายดังตอไปนี้ (4) คาใชสอย
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน(กองชาง)    

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 5,000 บาท

 -เพื่อจายเปนคาเลี้ยงรับรองสําหรับการจัดประชุมตางๆ  
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไข
เพิ่มเติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 เทศบาลอาจ
มีรายจายดังตอไปนี้ (4) คาใชสอย
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน(กองชาง)    

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 83/134

168



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 2,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการ เชน 
คาเบี้ยเลี้ยง  คาพาหนะ คาเชาที่พักและคาใชจายอื่นๆ
ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของขาราชการสวน
ทองถิ่นและพนักงานจาง 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบดังนี้  
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557 และ
แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561                          
2)พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไขเพิ่มเติม
ถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 เทศบาลอาจมีรายจาย
ดังตอไปนี้ (4) คาใชสอย  
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน
 (กองชาง)    

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 10,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพย์สินของทาง
ราชการ ฯลฯ 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไข
เพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 เทศบาลอาจ
มีรายจายดังตอไปนี้ (4) คาใชสอย 
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน(กองชาง)    

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 84/134

169



ค่าวัสดุ รวม 35,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 10,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาวัสดุ เครื่องเขียน แบบพิมพ์ตางๆ
สําเนา กระดาษอัด  กระดาษพิมพ์ดีด หมึกโรเนียว  กระดาษ
แฟกซ์ กระดาษคาร์บอน คาน้ําดื่ม สิ่งพิมพ์ที่ไดจากการซื้อหรือ
จางพิมพ์ เครื่องคิดเลข เครื่องรีดถุง คาแบบพิมพ์ ตั๋วจํานํา 
ตั๋วไถถอน กระดาษ เกาอี้ พลาสติก ผาตวน ฯลฯ   
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไข
เพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 เทศบาลอาจ
มีรายจายดังตอไปนี้ (5) คาวัสดุ
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน(กองชาง)    

วัสดุกอสราง จํานวน 10,000 บาท

  - เพื่อจายเปนคาวัสดุกอสราง เชน กรวด หิน ดิน  ไม
ตางๆ น้ํามันทาสี สี แปรงทาสี ปูนซีเมนต์ ปูน
ขาว ทราย กระเบื้อง ตะปู เหล็กเสน  ยางมะตอยสําเร็จรูป ฯลฯ 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไขเพิ่ม
เติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 เทศบาลอาจ
มีรายจายดังตอไปนี้ (5) คาวัสดุ
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน(กองชาง)    

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 15,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาวัสดุตางๆที่ใชงานเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์ 
เชนหมึกพิมพ์สําหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ แผนหรือจานบันทึก
ขอมูล อิเล็กทรอนิกส์ (Card Memory Chip) คีย์บอร์ดอุปกรณ์
ตอพวง เทปบันทึกขอมูล แผนวงจร เมาส์สําหรับ
คอมพิวเตอร์ และโปรแกรมคอมพิวเตอร์หรือซอฟต์แวร์
ที่มีราคาตอหนวยไมเกิน 20,000 บาทฯลฯ 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไข
เพิ่มเติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 เทศบาลอาจ
มีรายจายดังตอไปนี้ (5) คาวัสดุ
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน(กองชาง)    

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 85/134

170



ค่าสาธารณูปโภค รวม 24,000 บาท
คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 24,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาเชาคูสายโทรศัพท์สําหรับอินเตอร์ของเทศบาล 
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน(กองชาง)    

งบลงทุน รวม 54,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 86/134

171



ค่าครุภัณฑ์ รวม 54,000 บาท
วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 87/134

172



ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวลผล แบบที่2 จํานวน 30,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวล
ผล แบบที่2 (จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว) โดยมี
คุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้ มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU)ไมนอย
กวา 8 แกนหลัก (8 core) และ 16 แกนเสมือน (16 Thread)และ
มีเทคโนโลยืเพิ่มสัญญาณนาฬิกาไดในกรณีที่ตองใชอความ
สามารถในการมวลผลสูง (Turbo) Boost หรือ Max Boost) โดย
มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไมนอยกวา 4.3 GHz จํานวน 1
 หนวย 
-มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU)มีหนวยความจํา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level)เดียวกัน ขนาดไม
นอยกวา 8 MB  
-มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพโดยมีคุณลักษณะอยางใดอยาง
หนึ่ง หรือ ดีกวา ดังนี้ 1)เปนแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผง
วงจรหลักที่มีหนวยความจําขนาดไมนอยกวา 2 GB หรือ 
2)มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยูภายในหนวย
ประมวลผลกลาง แบบGraphics Processing Unit ที่สามารถใช
หนวยความจําหลักในการแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 2 GB หรือ 
3)มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช
หนวยความจําหลักในการแสดงภาพ ขนาดไมนอยกวา 2 GB - มี
หนวยความจําหลัก (RAM)ชนิด DDR4  หรือดีกวา มีขนาดไมนอย
กวา 8 GB -มีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาด
ความจุไมนอยกวา 2 TB หรือ ชนิด Solid State Drive  ขนาด
ความจุไมนอยกวา 480 GB จํานวน 1 หนวย 
- มีDVD -RW หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย 
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base - T หรือดีกวา จํานวนไมนอยกวา 1
 ชอง 
- มีชองเชื่อมตอ(Interface)แบบ USB 2.0 หรือดีกวา ไมนอย
กวา 3 ชอง 
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์ 
- มีจอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว จํานวน 1 หนวย 
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน(กองชาง)    

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 88/134

173



จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

จํานวน 4,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถัง
หมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) โดยมีคุณลักษณะดังนี้  
-เปนเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผูผลิต 
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไมนอยกวา 1,200x1,200 dpi  
- มีความเร็วในการพิมพ์รางขาวดําสําหรับกระดาษขนาด A4 ไม
นอยกวา 19 หนาตอนาที (ppm)หรือ 8.8 ภาพตอนาที 
-มีความเร็วในการพิมพ์รางสีสําหรับกระดาษขนาด A4 ไมนอย
กวา 15 หนาตอนาที (ppm)หรือ 5 ภาพตอนาที (ipm) 
-มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ Usb 2.0 หรือดีกวา จํานวนไม
นอยกวา 1 ชอง 
- มีถาดใสกระดาษไดรวมกันไมนอยกวา 50 แผน - สามารถใชได
กับ A4 ,Letter ,Legal และสามารถกําหนดขนาดของกระดาษ
เองได 
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน(กองชาง)    

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาซอมแซมบํารุงรักษา โครงสรางของครุภัณฑ์
ขนาดใหญซึ่งไมรวมถึงคาซอมบํารุงตามปกติ  
 - เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแกไข
เพิ่มเติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67เทศบาลอาจ
มีรายจายดังตอไปนี้ (6) ครุภัณฑ์  
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน(กองชาง)    

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 89/134

174



งานสวนสาธารณะ รวม 124,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 124,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 94,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 74,000 บาท

   - เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการตางๆใหแกนิติบุคคลหรือ
บุคคลภายนอกที่รับดําเนินการหรือจัดทําสิ่งใดๆใหแกเทศบาล
หรือจายเปนคาธรรมเนียม คาลงทะเบียนตางๆในการเขารับการ
ฝึกอบรมสัมมนา ฯลฯ 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2596 และที่แกไข
เพิ่มเติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 เทศบาลอาจ
มีรายจายดังตอไปนี้ (4) คาใชสอย
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน(กองชาง)    

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

สวนสาธารณะเฉลิมพระเกียรติ จํานวน 20,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาดําเนินโครงการสวนสาธารณะเฉลิมพระ
เกียรติ ประกอบดวย ป้ายโครงการ,คาอาหารและเครื่องดื่ม  
- เปนไปตามหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่มท 0211.9/ว 1995
   ลงวันที่ 27 มีนาคม 2562
2)หนังสือกรมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่สุด ที่มท 0810.6/ว
 2817 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2562 เรื่องการดําเนินโครงการสวน
สาธารณะเฉลิมพระเกียรติ เนื่องในโอกาสมหามงคลพระบรมราช
ภิเษก                                            
(3)แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566-2570 หนาที่ 113 ลําดับที่ 1 
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน(กองชาง)    

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 90/134

175



ค่าวัสดุ รวม 25,000 บาท
วัสดุกอสราง จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาวัสดุกอสราง เชน กรวด หิน 
ดิน ไมตางๆ น้ํามันทาสี สี แปรงทาสี ปูนซีเมนต์
ปูนขาว ทราย กระเบื้อง ตะปู เหล็กเสน  ฯลฯ 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไข
เพิ่มเติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 เทศบาลอาจ
มีรายจายดังตอไปนี้ (5) คาวัสดุ
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน(กองชาง)    

วัสดุการเกษตร จํานวน 20,000 บาท

 -เพื่อจายเปนคาวัสดุการเกษตร เชน สายยางรดน้ํา 
,พันธุ์พืช, พันธุ์ไม,กระถางตนไม ,อุปกรณ์ในการขยายพันธุ์
พืช ฯลฯ 
-เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไข
เพิ่มเติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 เทศบาลอาจ
มีรายจายดังตอไปนี้ (5) คาวัสดุ
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน(กองชาง)    

ค่าสาธารณูปโภค รวม 5,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 5,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาไฟฟ้าของงานสวนสาธารณะ
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน(กองชาง)    

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 91/134

176



งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 80,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 80,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการตางๆ ใหแกนิติบุคคล หรือบุคคล
ภายนอกที่รับดําเนินการหรือจัดทําสิ่งใดๆใหแกเทศบาล หรือจาย
เปนคาธรรมเนียม คาลงทะเบียนตางๆในการเขารับการฝึกอบรม
สัมมนา ฯลฯ 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไข
เพิ่มเติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 เทศบาลอาจ
มีรายจายดังตอไปนี้ (4)คาใชสอย 
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน(กองชาง)    

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาเลี้ยงรับรองสําหรับการจัดประชุมตางๆ  
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไขเพิ่ม
เติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 เทศบาลอาจมีรายจายดัง
ตอไปนี้ (4) คาใชสอย -ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุด
หนุน (กองชาง)

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 92/134

177



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการขับเคลื่อนกิจกรรมอาสาสมัครทองถิ่นรักษ์โลก (อถล.) จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการขับเคลื่อนกิจกรรม
อาสาสมัครทองถิ่นรักษ์โลก (อถล.)  โดยมีคาใชจายประกอบดวย
คาป้ายโครงการ,คาวัสดุอุปกรณ์ ,คาถุงขยะ,ถุงมือ,อาหาร,คา
อาหารวางและเครื่องดื่ม ฯลฯ
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496   และที่แกไข
เพิ่มเติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 50 (3) รักษาความ
สะอาดของถนนหรือทางเดินและที่สาธารณะ รวมทั้งการกําจัดมูล
ฝอยและสิ่งปฏิกูล 
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยอาสาสมัครทองถิ่น
รักษ์โลก พ.ศ.2561
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) หนาที่ 72
 ลําดับที่ 5 
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน(กองชาง)    

โครงการบริหารจัดการขยะตําบลสมเด็จเจริญ จํานวน 5,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการบริหารจัดการขยะ
ตําบลสมเด็จเจริญ โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาป้ายรณรงค์
ประชาสัมพันธ์ ,คาวัสดุอุปกรณ์,คาป้ายโครงการ ฯลฯ
- เปนไปตามพระราชบัญญัติและประกาศ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไขเพิ่มเติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 50 (3) รักษาความสะอาดของถนนหรือ
ทางเดินและที่สาธารณะ รวมทั้งการกําจัดมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 
2) พระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเปนระเบียบเรียบ
รอยของบานเมือง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2560 
3)ประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่อการจัดการมูลฝอยพ.ศ.2560
 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2560
4) แผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566 - 2570)หนาที่ 72 ลําดับที่ 7 
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน(กองชาง)    

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 93/134

178



โครงการสงเสริมความรู ความเขาใจการคัดแยกขยะโดยใชหลัก 3 
Rs ประชารัฐ

จํานวน 5,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการสงเสริมความ
รู ความเขาใจการคัดแยกขยะ โดยใชหลัก 3 Rs ประชารัฐ โดยมี
คาใชจายประกอบดวยคาอาหาร,คาอาหารวางและเครื่องดื่ม,คา
วิทยากรคาป้ายโครงการ,คาวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ
- เปนไปตามพระราชบัญญัติและประกาศ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไขเพิ่มเติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 50 (3) รักษาความสะอาดของถนนหรือ
ทางเดินและที่สาธารณะ รวมทั้งการกําจัดมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 
2)พระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเปนระเบียบเรียบ
รอยของบานเมือง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2560 
3)ประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่อการจัดการมูลฝอย พ.ศ.2560
 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2560
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) หนาที่ 72
 ลําดับที่ 8
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน(กองชาง)    

ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท
วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 50,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาวัสดุงานบานงานครัวตางๆ เชนแปรง ไม
กวาด ถังขยะแบบขาตั้ง ,ถังขยะแบบลอลาก,ถังน้ํา 
ผงซักฟอก ฯลฯ
 - เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแกไข
เพิ่มเติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 เทศบาลอาจ
มีรายจายดังตอไปนี้ (5) คาวัสดุ 
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน(กองชาง)    

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 94/134

179



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 752,300 บาท

งบดําเนินงาน รวม 25,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 25,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการป้องกันและแกไขปัญหายาเสพติดของตําบลสมเด็จเจริญ จํานวน 5,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาดําเนินโครงการป้องกันและแกไขปัญหายาเสพ
ติดของตําบลสมเด็จเจริญ 
มีรายละเอียดดังนี้  
1.จัดทําสื่อและการจัดกิจกรรมรณรงค์ เผยแพรประชาสัมพันธ์
สรางจิตสํานึกใหแกประชาชน
2.จัดกิจกรรมหรืออบรมเกี่ยวกับการป้องกันและแกไขปัญหา
ยาเสพติด 
3.จัดทํากิจกรรมในการบําบัด รักษา ฟืนฟู
สมรรถภาพ ติดตาม ดูแลผูเสพยาเสพติด รวมถึงการจัดกิจกรรม
สงเสริมอาชีพใหแกการ
บําบัด รักษา ฟืนฟู สมรรถภาพ ติดตาม ดูแลผูเสพยาเสพติด ฯลฯ
 
- เปนไปตามหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.6/ว 3188 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2562 
2) หนังสือที่วาการอําเภอหนองปรือ ที่กจ 0023.17/462 ลงวัน
ที่ 21 มิถุนายน 2562 
- แผนพัฒนาพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 -2570) หนาที่ 98 ลําดับ
ที่ 18    
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 95/134

180



โครงการพัฒนาบทบาทสตรีตําบลสมเด็จเจริญ จํานวน 5,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาโครงการพัฒนาบทบาทสตรีตําบลสมเด็จเจริญ
โดยมีคาใชจายประกอบดวย
คาอาหาร,คาอาหารวางและเครื่องดื่มคาวิทยากร ,คาป้าย
-เปนไปตามพระราชบัญญัติและระเบียบดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายเพื่อชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ. 2560
2)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ ทองถิ่น พ.ศ.2557
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายใน
การจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาขององค์กรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ.2559
4) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 มาตรา 50 (7) สงเสริมการ
พัฒนาสตรี เด็ก เยาวชน ผูสูงอายุ และผูพิการ 
- แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)หนาที่ 97   ลําดับที่ 10  
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

โครงการสงเสริมและสนับสนุนโรงเรียนปลอดยาเสพติด จํานวน 5,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาดําเนินโครงการสงเสริมและสนับสนุนโรงเรียน
ปลอดยาเสพติด โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาชุดตรวจฉี่
,คาป้าย 
-เปนไปตามหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวน ที่มท 0816.5
/ว2726 ลงวันที่ 4 ธันวาคม 2560 2)แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ
.2566-2570)หนาที่ 98  ลําดับที่ 15    
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 96/134

181



โครงการสภาเด็ก จํานวน 10,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาโครงการสภาเด็ก   โดยมีคาใชจายประกอบดวย
คาอาหาร,คาอาหารวางและเครื่องดื่ม,คาวิทยากร,คาป้าย 
-เปนไปตามพระราชบัญญัติและระเบียบ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสงเสริมการพัฒนาเด็กและเยาวชนแหงชาติ
พ.ศ.2550 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายใน
การจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและสงนักกีฬาเขารวมการแขง
ขันกีฬาขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 
3) ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
4) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 มาตรา 50 (7) สงเสริมการ
พัฒนาสตรี เด็ก เยาวชน ผูสูงอายุ และผูพิการ
5) แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)หนาที่ 98 ลําดับที่ 14  
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

งบลงทุน รวม 377,300 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 377,300 บาท
คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสรางหอกระจายขาวพรอมอาคารเก็บวัสดุและกระจาย
เสียง บานสมเด็จเจริญ หมูที่ 6

จํานวน 377,300 บาท

 - เพื่อจายเปนคากอสรางหอกระจายขาวพรอมอาคารเก็บวัสดุ
และกระจายเสียง บานสมเด็จเจริญ หมูที่ 6 ตามแบบมาตรฐาน
ของเทศบาลตําบลสมเด็จเจริญ
 -เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไข
เพิ่มเติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 51 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566-2570 
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน(กองชาง)

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 97/134

182



งบเงินอุดหนุน รวม 350,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 350,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนคณะกรรมการกีฬาจังหวัุดกาญจนบุรีโครงการขอรับเงินอุด
หนุนการจัดการแขงขันกีฬาแหงชาติ ครั้งที่ 48 "กาญจนบุรี
เกมส์"และการแขงขันกีฬาคนพิการแหงชาติ ครั้งที่ 38 "กา
ญจนิกาเกมส์"ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2566

จํานวน 350,000 บาท

- เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนใหคณะกรรมการ
กีฬาจังหวัดกาญจนบุรีโครงการขอรับเงินอุดหนุนการจัดการแขง
ขันกีฬาแหงชาติ ครั้งที่ 48 "กาญจนบุรีเกมส์"และการแขงขันกีฬา
คนพิการแหงชาติ ครั้งที่ 38 "กาญจนิกเกมส์"ประจําปีงบ
ประมาณ พ.ศ.2566
- เปนไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบดังนี้  
1) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไขเพิ่มเติม
ถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 เทศบาลอาจมีรายจาย 
ดังตอไปนี้ (8) เงินอุดหนุน
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาของ
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 แกไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 2 
พ.ศ.2563
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน
 (สํานักปลัดเทศบาล) 

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 98/134

183



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 50,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 50,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการแขงขันกีฬาตานยาเสพติด "สมเด็จเจริญคัพ" จํานวน 30,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการแขงขันกีฬา
ตานยาเสพติด “สมเด็จเจริญคัพ”โดยมีคาใชจายประกอบดวย
คาป้ายโครงการ,คาของรางวัล,คาวัสดุอุปกรณ์,คาตอบแทน
กรรมการ,น้ําดื่มและคาใชจายอื่นๆ ที่จําเปนและเกี่ยวของในการ
จัดงาน 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบ ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไข
เพิ่มเติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 50(7) สงเสริม
การพัฒนา เด็ก เยาชน ผูสูงอายุและผูพิการ 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการจัดงาน 
การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬา
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559
3)แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 73 ลําดับที 2   
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

โครงการแขงขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 10,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการแขงขันกีฬาศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาป้ายโครงการ,คา
ของรางวัล,คาวัสดุอุปกรณ์
- เปนไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบ ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไข
เพิ่มเติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 50(7) สงเสริม
การพัฒนา เด็ก เยาชน ผูสูงอายุและผูพิการ 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการจัดงาน 
การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬา
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559
3)แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 73 ลําดับที 3   
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 99/134

184



ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท
วัสดุกีฬา จํานวน 10,000 บาท

 -  เพื่อจายเปนคาวัสดุอุปกรณ์กีฬา เชน ฟุตบอล ตะกรอ 
เปตอง วอลเลย์บอล ตาขาย นกหวีด นาฬิกาจับเวลา เสาตาขาย
กีฬา
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไข
เพิ่มเติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67(5) วัสดุ
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 137,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 97,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 97,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการจัดรถบุปผชาติเขารวมงานประเพณีแหปราสาทผึ้ง จํานวน 5,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการจัดรถบุปผชาติ
เขารวมงานประเพณีแหปราสาทผึ้งโดยมีคาใชจายประกอบดวย
คาจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ในการตกแตงรถบุปผชาติ
-เปนไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบ ดังนี้
1)พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไขเพิ่มเติม
ถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 50(8) บํารุงศิลปะจารีต
ประเพณี ภูมิปัญญาทองถิ่น และวัฒนธรรมอันดีของทองถิ่น
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการจัดงาน 
การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬา
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท 0808.2/ว 5547 
ลงวันที่ 28 กันยายน 2561 
4) แผนพัฒนาทองถิ่นพ.ศ.2566-2570 หนาที่ 82 ลําดับที่ 1       
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 100/134

185



โครงการบรรพชาสามเณร จํานวน 15,000 บาท

 - เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการบรรพชาสามเณร
ลโดยมีคาใชจายประกอบดวย คาป้าย,คาจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์
 -เปนไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบ ดังนี้
1)พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไขเพิ่มเติม
ถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 50(8) บํารุงศิลปะจารีต
ประเพณี ภูมิปัญญาทองถิ่น และวัฒนธรรมอันดีของทองถิ่น
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการจัดงาน 
การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬา
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท 0808.2/ว 5547 
ลงวันที่ 28 กันยายน 2561 
4) แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566-2570 หนาที่82 
ลําดับที่ 2      
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

โครงการประเพณีลอยกระทง จํานวน 40,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินเพื่อเปนคาใชจายในการ
ดําเนินโครงการประเพณีลอยกระทงโดยมีคาใชจายประกอบดวย
คาจางเหมาไฟประดับงาน,คาป้ายไวนิล,คาจัดสถานที่,คาวัสดุ
อุปกรณ์
 -เปนไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบ ดังนี้
1)พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไขเพิ่มเติม
ถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 50(8) บํารุงศิลปะจารีต
ประเพณี ภูมิปัญญาทองถิ่น และวัฒนธรรมอันดีของทองถิ่น
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการจัดงาน 
การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬา
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท 0808.2/ว 5547 
ลงวันที่ 28 กันยายน 2561 
4) แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566-2570หนาที่ 82
ลําดับที่ 3                                                           
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 101/134

186



โครงการปลอยปลาเฉลิมพระเกียรติ จํานวน 3,000 บาท

-  เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการปลอยปลาเฉลิมพระ
เกียรติ โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาจางเหมาทําป้าย,คาจัดซื้อ
พันธุ์ปลา
 -เปนไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบ ดังนี้
1)พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไขเพิ่มเติม
ถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 50(8) บํารุงศิลปะจารีต
ประเพณี ภูมิปัญญาทองถิ่น และวัฒนธรรมอันดีของทองถิ่น
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการจัดงาน 
การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬา
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท 0808.2/ว 5547 
ลงวันที่ 28 กันยายน 2561  
4) แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566-2570 
หนาที่84 ลําดับที่ 13         
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

โครงการวันเฉลิมพระชนมพรรษา พระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรา
มาธิบดีศรีสินทรมหาวชิราลงกรณ พระวชิรเกลาเจาอยูหัว

จํานวน 1,000 บาท

 - เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษา พระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทรม
หาวชิราลงกรณ พระวชิรเกลาเจาอยูหัว โดยมีคาใชจายประกอบ
ดวย คาป้าย,คาวัสดุอุปกรณ์
 -เปนไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบ ดังนี้
1)พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไขเพิ่มเติม
ถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 50(8) บํารุงศิลปะจารีต
ประเพณี ภูมิปัญญาทองถิ่น และวัฒนธรรมอันดีของทองถิ่น
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการจัดงาน 
การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬา
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท 0808.2/ว 5547 
ลงวันที่ 28 กันยายน 2561 
4) แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566-2570 หนาที่85
ลําดับที่ 16   
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 102/134

187



โครงการวันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจาสุทิดา พัชรสุธา
พิมลลักษณ พระบรมราชินี

จํานวน 1,000 บาท

 - เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจาสุทิดา พัชรสุธาพิมลลักษณ พระ
บรมราชินี โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาป้าย,คาวัสดุอุปกรณ์
-เปนไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบ ดังนี้
1)พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไขเพิ่มเติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 50(8) บํารุงศิลปะจารีต
ประเพณี ภูมิปัญญาทองถิ่น และวัฒนธรรมอันดีของทองถิ่น
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการจัดงาน 
การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬา
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท 0808.2/ว 5547 
ลงวันที่ 28 กันยายน 2561 
4)แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566-2570 
หนาที่ 85 ลําดับที่ 17                           
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

โครงการวันปิยมหาราช จํานวน 1,500 บาท

 - เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการวันปิยมหาราชโดยมีคา
ใชจายคาจางเหมาจัดทําพวงมาลา
-เปนไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบ ดังนี้
1)พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไขเพิ่มเติม
ถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 50(8) บํารุงศิลปะจารีต
ประเพณี ภูมิปัญญาทองถิ่น และวัฒนธรรมอันดีของทองถิ่น
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการจัดงาน 
การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬา
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท 0808.2/ว 5547 
ลงวันที่ 28 กันยายน 2561 
4) แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566-2570 หนาที่83
 ลําดับที่ 4                                                    
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 103/134

188



โครงการวันมาฆบูชา จํานวน 1,000 บาท

 - เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการวันมาฆบูชา
โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาป้าย,คาวัสดุอุปกรณ์
-เปนไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบ ดังนี้
1)พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไขเพิ่มเติม
ถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 50(8) บํารุงศิลปะจารีต
ประเพณี ภูมิปัญญาทองถิ่น และวัฒนธรรมอันดีของทองถิ่น
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการจัดงาน 
การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬา
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท 0808.2/ว 5547 
ลงวันที่ 28 กันยายน 2561 
4) แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566-2570 หนาที่83
ลําดับที่ 5   
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุด
หนุน                                           

โครงการวันวิสาขบูชา จํานวน 1,000 บาท

 - เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการวันวิสาขบูชา
โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาป้าย,คาวัสดุอุปกรณ์
-เปนไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบ ดังนี้
1)พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไข
เพิ่มเติม มาตรา 50(8) บํารุงศิลปะจารีตประเพณี ภูมิปัญญาทอง
ถิ่น และวัฒนธรรมอันดีของ
ทองถิ่น
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการจัดงาน การ
จัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาของ
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท 0808.2/ว 5547 ลงวันที่ 28
 กันยายน 2561  
4) แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566-2570 หนาที่ 83 ลําดับที่ 6 
 -ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 104/134

189



โครงการวันออกพรรษา จํานวน 1,000 บาท

 - เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการวันออกพรรษา
โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาป้าย,คาวัสดุอุปกรณ์
-เปนไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบ ดังนี้
1)พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไขเพิ่มเติม
ถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 50(8) บํารุงศิลปะจารีต
ประเพณี ภูมิปัญญาทองถิ่น และวัฒนธรรมอันดีของทองถิ่น
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการจัดงาน 
การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬา
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท 0808.2/ว 5547 
ลงวันที่ 28 กันยายน 2561 
4) แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566-2570หนาที่ 83 ลําดับที่ 7  
-ตั้งจายจากเงินรายได (สํานักปลัด)                                  

โครงการวันอาสาฬหบูชา จํานวน 1,000 บาท

 - เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการวันอาสาฬหบูชา
โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาป้าย,คาวัสดุอุปกรณ์
-เปนไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบ ดังนี้
1)พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไขเพิ่มเติม
ถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 50(8) บํารุงศิลปะจารีต
ประเพณี ภูมิปัญญาทองถิ่น และวัฒนธรรมอันดีของทองถิ่น
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการจัดงาน 
การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬา
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท 0808.2/ว 5547 
ลงวันที่ 28 กันยายน 2561 
4) แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566-2570 หนาที่  83 ลําดับที่ 8
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 105/134

190



โครงการวางพวงมาลาและถวายบังคมพระบาทสมเด็จพระบรมชนกา
ธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร

จํานวน 1,500 บาท

   - เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการวางพวงมาลาและ
ถวายบังคมพระบาทสมเด็จพระบรมชนกา ธิเบศร มหาภูมิ
พลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตรโดยมีคาใชจายคาจางเหมา
จัดทําพวงมาลา
-เปนไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบ ดังนี้
1)พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไขเพิ่มเติม
ถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 50(8) บํารุงศิลปะจารีต
ประเพณี ภูมิปัญญาทองถิ่น และวัฒนธรรมอันดีของทองถิ่น
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการจัดงาน 
การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬา
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท 0808.2/ว 5547 
ลงวันที่ 28 กันยายน 25614) 
-แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566-2570
หนาที่ 85 ลําดับที่ 18   
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

โครงการสงเสริมภูมิปัญญาทองถิ่น จํานวน 2,000 บาท

 - เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการสงเสริมภูมิปัญญา
ทองถิ่น โดยมีคาใชจายประกอบดวยคาป้ายโครงการ, คาวัสดุ
อุปกรณ์, คาตอบแทนวิทยากร, คาอาหารและเครื่องดื่ม
-เปนไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบ ดังนี้
1)พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไขเพิ่มเติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 50(8) บํารุงศิลปะจารีต
ประเพณี ภูมิปัญญาทองถิ่น และวัฒนธรรมอันดีของทองถิ่น
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการจัดงาน 
การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬา
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท 0808.2/ว 5547 
ลงวันที่ 28 กันยายน 2561
4) แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566-2570 หนาที่ 84 ลําดับที่ 12  
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 106/134

191



โครงการสวดมนต์ขามปี จํานวน 1,000 บาท

 - เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการสวดมนต์ขามปี
โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาป้าย,คาวัสดุอุปกรณ์
-เปนไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบ ดังนี้
1)พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไขเพิ่มเติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 50(8) บํารุงศิลปะจารีต
ประเพณี ภูมิปัญญาทองถิ่น และวัฒนธรรมอันดีของทองถิ่น
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการจัดงาน การ
จัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาของ
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท 0808.2/ว 5547 ลงวันที่ 28
 กันยายน 2561 
4) แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566-2570 ลําดับที่ 83
 หนาที่ 9                                                      
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

โครงการสัปดาห์สืบสานประเพณีสงกรานต์ สรงน้ําพระ วันครอบครัว
และวันผูสูงอายุแหงชาติ

จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการสัปดาห์สืบสานประเพณี
สงกรานต์ สรงน้ําพระ วันครอบครัว และวันผูสูงอายุ โดยมีคาใช
จายประกอบดวย คาป้าย,คาวัสดุอุปกรณ์,คาจางเหมาทํา
อาหาร,คาจางเหมากางเต็นท์
-เปนไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบ ดังนี้
1)พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไขเพิ่มเติม
ถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 50(8) บํารุงศิลปะจารีต
ประเพณี ภูมิปัญญาทองถิ่น และวัฒนธรรมอันดีของทองถิ่น
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการจัดงาน 
การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬา
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท 0808.2/ว 5547 
ลงวันที่ 28 กันยายน 2561 
4) แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566-2570 หนาที่83
ลําดับที1่0
 -ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 107/134

192



โครงการแหเทียนจํานําพรรษาเนื่องในวันเขาพรรษา จํานวน 2,000 บาท

- เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการแหเทียนจํานําพรรษา
เนื่องในวันเขาพรรษาโดยมีคาใชจายประกอบดวย คาป้าย,คาวัสดุ
อุปกรณ์
-เปนไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบ ดังนี้
1)พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไขเพิ่มเติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 50(8) บํารุงศิลปะจารีต
ประเพณี ภูมิปัญญาทองถิ่น และวัฒนธรรมอันดีของทองถิ่น
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการจัดงาน 
การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬา
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท 0808.2/ว 5547 
ลงวันที่ 28 กันยายน 2561 
4) แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566-2570หนาที่ 84
ลําดับที่ 11                                                               
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 108/134

193



งบเงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการปกป้องเทิดทูนสถาบันพระมหากษัตริย์ การจัดงานพระราช
พิธีและงานรัฐพิธี ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2566

จํานวน 40,000 บาท

- เพื่อเปนคาใชจายในการอุดหนุนใหที่ทําการปกครองหนองปรือ
โครงการปกป้องเทิดทูนสถาบันพระมหากษัตริย์ การจัดงานพระ
ราชพิธีและงานรัฐพิธีประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2566 
-เปนไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบ ดังนี้
1)พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไขเพิ่มเติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 50(8) บํารุงศิลปะจารีต
ประเพณี ภูมิปัญญาทองถิ่น และวัฒนธรรมอันดีของทองถิ่น
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการจัดงาน 
การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬา
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท 0808.2/ว 5547 
ลงวันที่ 28 กันยายน 2561 
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 แกไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 2 
พ.ศ.2563
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 109/134

194



งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว รวม 10,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 10,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการทองเที่ยวเชิงอนุรักษ์ตําบลสมเด็จเจริญ จํานวน 10,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการทองเที่ยวอนุรักษ์
ตําบลสมเด็จเจริญ โดยมีคาใชจายประกอบดวย ป้าย
โครงการ ,อุปกรณ์สําหรับการปรับภูมิทัศน์ เชน คาพันธุ์ไม,คา
ดอกไม,คาปุ๋ยบํารุงดิน
-เปนไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการจัดงาน 
การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬา
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท 0808.2/ว 5547 
ลงวันที่ 28 กันยายน 2561
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครอง ที่มท0810.2/ว 1931 ลงวัน
ที่ 25 มิถุนายน 2561 เรื่องโครงการทองถิ่นปลูกป่าเฉลิมพระ
เกียรติ"ทองถิ่น สรางป่ารักษ์น้ํา" 
4)แผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570หนาที่114
ลําดับที่ 1                             
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 110/134

195



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 430,324 บาท

งบบุคลากร รวม 291,530 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 291,530 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 249,530 บาท

-เพื่อจายเปนเงินเดือนพนักงานเทศบาลสามัญ พรอมทั้งเงิน
ปรับปรุงเดือนประจําปีตามตําแหนงและอัตราที่ ก.ท
.กําหนด จํานวน 3 อัตรา ตั้งไวไมเกิน 12 เดือน ดังนี้  
1.ตําแหนงผูอํานวยการกองชาง จํานวน 1 อัตรา
2.ตําแหนงวิศวกรโยธา              จํานวน 1 อัตรา
3.ตําแหนงนายชางโยธา             จํานวน 1 อัตรา  
-เปนไปตามพระราชบัญญัติและระเบียบดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไขเพิ่มเติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 (1) เงินเดือน 
2) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
.2542 มาตรา 35 
3) แผนอัตรากําลังสามปี พ.ศ.2564 - 2566  
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน
(กองชาง)

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

- เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงผูอํานวยการชางจํานวน 1
 อัตรา ไมเกิน 12 เดือน 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบดังนี้  
1) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไขเพิ่มเติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ.2562  มาตรา 67(1) เงินเดือน  
2) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
.2542 มาตรา 35
3) แผนอัตรากําลังสามปี พ.ศ.2564-2566
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน
(กองชาง)

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 111/134

196



งบดําเนินงาน รวม 138,794 บาท
ค่าตอบแทน รวม 20,794 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชน์แกองค์กรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 20,794 บาท

- เพื่อจายเปนเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสําหรับพนักงานสวนทอง
ถิ่นเปนกรณีพิเศษ เงินรางวัลประจําปี(โบนัส)               
- เปนไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบดังนี้  
1) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไขเพิ่มเติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67(3) เงินตอบแทนอื่นๆ
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการกําหนดเงินประโยชน์
ตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษอันมีลักษณะเปนเงินรางวัลประจําปี
แกพนักงานสวนทองถิ่นใหเปนรายจายอื่นขององค์กรปกครองสวน
ทองถิ่น พ.ศ.2557
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน
(กองชาง)

ค่าใช้สอย รวม 8,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 5,000 บาท

 -เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการ เชน คาเบี้ย
เลี้ยง  คาพาหนะ คาเชาที่พักและคาใชจายอื่นๆในการเดินทางไป
ราชการหรือไปอบรมสัมมนาของขาราชการสวนทองถิ่นและ
พนักงานจาง 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557 
และแกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ
.2561                                  
2)พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไขเพิ่มเติม
ถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67เทศบาลอาจ
มีรายจายดังตอไปนี้ (4) คาใชสอย
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน
(กองชาง)

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 112/134

197



คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 3,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาลงทะเบียนในการฝึกอบรมสําหรับผูบริหาร
ทองถิ่นและเจาหนาที่ทองถิ่น  เชน คาลงทะเบียน คา
ธรรมเนียม หรือคาใชจายทํานองเดียวกันที่เรียกชื่ออยางอื่น ฯลฯ
- เปนไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557 และ
แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน
(กองชาง)

ค่าวัสดุ รวม 110,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 100,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาวัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้าตางๆ เชน ถาน
ไฟฉาย ฟิวส์ ปลั๊กไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า เบรก
เกอร์ ลําโพง ไมโครโฟน ฯลฯ
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแกไขเพิ่ม
เติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 เทศบาลอาจมีรายจายดัง
ตอไปนี้ (5) คาวัสดุ
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน
(กองชาง)                                

วัสดุกอสราง จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาวัสดุกอสราง เชน กรวด หิน ดิน  ไมตางๆ น้ํามัน
ทาสี สี แปรงทาสี ปูนซีเมนต์ ปูนขาว ทราย กระเบื้อง ตะปู 
เหล็กเสน ยางมะตอยสําเร็จรูป ฯลฯ 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไขเพิ่ม
เติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 เทศบาลอาจมีรายจาย
ดังตอไปนี้ (5) คาวัสดุ
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน
(กองชาง)

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 113/134

198



งานก่อสร้าง รวม 4,064,800 บาท
งบลงทุน รวม 4,064,800 บาท

ค่าครุภัณฑ์ รวม 304,900 บาท
ครุภัณฑ์กอสราง

จัดซื้อแบบหลอลูกปูนทรงเหลื่ยม พรอมเหล็กกระทุงลูกปูน จํานวน 4,900 บาท

 - เพื่อจายเปนคาจัดซื้อแบบหลอลูกปูนทรงเหลี่ยม พรอมเหล็ก
กระทุงลูกปูน ขนาด 10 กิโลกรัม (15*15*15) (ตามราคาทอง
ตลาด) 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไข
เพิ่มเติมถึงฉบับที่ 14  พ.ศ.2562มาตรา 67(6) คาครุภัณฑ์
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน
(กองชาง)

ครุภัณฑ์สํารวจ

จัดซื้อกลองสํารวจแบบประมวลผลรวม TOTAL STATION พรอม
อุปกรณ์

จํานวน 300,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาจัดซื้อกลองสํารวจแบบประมวลผล
รวม TOTAL STATION พรอมอุปกรณ์ (ตามราคาทองตลาด) โดย
มีคุณลักษณะดังนี้ 
1.เปนกลองวัดมุมและวัดระยะอยูในเครื่องเดียวกัน
2.ใชแกนรวมกันTOTAL STATION 3.ใชวัดมุม คาพิกัดระยะทาง
ไดทันทีในสนาม ประกอบดวยอุปกรณ์ครบชุด                
- เปนไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบดังนี้  
1) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไขเพิ่มเติมถึงฉบับ
ที่ 14  พ.ศ.2562 มาตรา 67(6) คาครุภัณฑ์
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน
(กองชาง)

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 114/134

199



ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 3,759,900 บาท
คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสาย CP ซอย 2 บาน
บารมี หมูที่ 5

จํานวน 465,000 บาท

- เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสาย CP 
ซอย 2 บานบารมี หมูที่ 5 กวาง 6.00 เมตร ยาว 100.00
 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือรวมพื้นที่ผิวจราจรไมนอย
กวา 600.00 ตร.ม ตามแบบมาตรฐานทางหลวงสําหรับองค์กร
ปกครองสวนทองถิ่น แบบเลขที่ ทช.-2-201/45,ทช.-2-202/45
 -เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไขเพิ่ม
เติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 51 ภายใตบังคับแหง
กฏหมาย เทศบาลตําบลอาจจัดทํากิจการใดๆในเขตเทศบาลดัง
ตอไปนี้ (8)ใหมีและบํารุงทางระบายน้ํา 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566-2570 หนาที่ 53
 ลําดับที่ 45 
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน
(กองชาง)

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 115/134

200



โครงการกอสรางถนนลูกรังบดอัดแนน ถนนสายวัดถ้ําเนรมิต (แยก 3 
) บานหวยแมระวาง หมูที่ 3

จํานวน 492,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคากอสรางถนนลูกรังบดอัดแนน ถนนสายวัดถ้ํา
เนรมิต (แยก 3 ) กวาง 6.00 เมตร ยาว 1,000.00
 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือรวมพื้นที่ผิวจราจรไมนอย
กวา 6,000.00 ตารางเมตร บานหวยแมระวาง หมูที่ 3 ตําบล
สมเด็จเจริญ อําเภอหนองปรือ จังหวัดกาญจนบุรี ตามแบบ
มาตรฐานทางหลวงสําหรับองค์กรปกครองสวนทองถิ่น หนวย
งานออกแบบแปลนและรายการ กองชาง เทศบาลตําบลสมเด็จ
เจริญ  
-เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไขเพิ่ม
เติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 51 ภายใตบังคับแหง
กฏหมาย เทศบาลตําบลอาจจัดทํากิจการใดๆในเขตเทศบาลดัง
ตอไปนี้ (8)ใหมีและบํารุงทางระบายน้ํา 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566-2570 หนาที่46 ลําดับ
ที่17 
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน
(กองชาง)

โครงการกอสรางทอลอดเหลี่ยม ค.ส.ล.ขนาด1.50 x1.20 เมตร 
(ชนิดหลายชองทาง) ยาว 8.00 เมตร พรอมปรับระดับผิวจราจร ซอย
โรงหนอไม หมูที่ 4 บานมวงเฒา

จํานวน 369,000 บาท

 -เพื่อจายเปนคากอสรางทอลอดเหลี่ยม ค.ส.ล.ขนาด1.50 x1.20
 เมตร (ชนิดหลายชองทาง) ยาว 8.00 เมตร พรอมปรับระดับผิว
จราจร ซอยโรงหนอไม หมูที่ 4 บานมวงเฒา ตามแบบมาตรฐาน
ทอลอดเหลี่ยม คศล.ชนิดชอง เลขที่ ทลค.020304/2 - ทลค
.020304/3  หนวยงานออกแบบแปลนและรายการ กอง
ชาง เทศบาลตําบลสมเด็จเจริญ 
-เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไข
เพิ่มเติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 51 ภายใตบังคับแหง
กฏหมาย เทศบาลตําบลอาจจัดทํากิจการใดๆในเขตเทศบาลดัง
ตอไปนี้ (8)ใหมีและบํารุงทางระบายน้ํา 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566-2570 หนาที่ 52
 ลําดับที4่2  
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน
(กองชาง)

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 116/134

201



โครงการบูรณะซอมแซมถนนลูกรัง ถนนสาย C.P.ซอย 1  หมูที่ 5 จํานวน 59,900 บาท

 - เพื่อจายเปนคาบูรณะซอมแซมถนนลูกรัง ถนนสาย C.P.ซอย 1
  หมูที่ 5 ขนาดกวางเฉลี่ย 6.00 เมตร ยาว 550.00 เมตร  หรือ
รวมพื้นที่ผิวจราจรไมนอยกวา 3,300.00 ตร.ม ตามแบบ
มาตรฐานของเทศบาลตําบลสมเด็จเจริญ -เปนไปตามพระราช
บัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ
.2562 มาตรา 51 ภายใตบังคับแหงกฏหมาย เทศบาลตําบลอาจ
จัดทํากิจการใดๆในเขตเทศบาลดังตอไปนี้ (8)ใหมีและบํารุงทาง
ระบายน้ํา 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566-2570 หนาที่ 53
 ลําดับที4่7  
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน
(กองชาง)

โครงการบูรณะปรับปรุงซอมแซมถนนลูกรังบดอัดแนน สายซอย
หนองไมแกน บานเขาหินตั้ง หมูที่ 2

จํานวน 492,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาบูรณะปรับปรุงซอมแซมถนนลูกรังบดอัด
แนน สายซอยหนองไมแกน บานเขาหินตั้ง หมูที่ 2 ตําบลสมเด็จ
เจริญ อําเภอหนองปรือ จังหวัดกาญจนบุรี กวาง 6.00
 เมตร ยาว 1000.00 เมตร หนา 0.15 ม.หรือรวมพื้นที่ผิวจราจร
ไมนอยกวา 6,000 ตารางเมตร ตําบลสมเด็จเจริญ อําเภอหนอง
ปรือ จังหวัดกาญจนบุรี ตามแบบมาตรฐานงานบํารุงทางภายใน
ตําบลสมเด็จเจริญ หนวยงานออกแบบแปลนและรายการ กอง
ชาง เทศบาลตําบลสมเด็จเจริญ 
-เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไข
เพิ่มเติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 51 ภายใตบังคับแหง
กฏหมาย เทศบาลตําบลอาจจัดทํากิจการใดๆในเขตเทศบาลดัง
ตอไปนี้ (8)ใหมีและบํารุงทางระบายน้ํา 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566-2570 หนาที่44 ลําดับ
ที่ 8 
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน
(กองชาง)

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 117/134

202



โครงการปรับปรุงซอมแซมถนนลูกรังบดอัดแนน ถนนสายซอยวัด
หวยแมระวาง กม.1+000 - กม.1+500  บานหวยองคต หมูที่ 7

จํานวน 413,600 บาท

- เพื่อจายเปนคาปรับปรุงซอมแซมถนนลูกรังบดอัดแนน ถนนสาย
ซอยวัดหวยแมระวาง กม.1+000 - กม.1+500  บานหวยองคต
 หมูที่ 7 กวาง 6.00 เมตร ยาว 500.00 เมตร หนา 0.20 ม.พรอม
วางทอ ค.ส.ล.มอก.ชั้น 3 ขนาด 0.80 เมตร ตําบลสมเด็จ
เจริญ อําเภอหนองปรือ จังหวัดกาญจนบุรี ตามแบบมาตรฐานของ
เทศบาลตําบลสมเด็จเจริญ เลขที่ RCP .301/2565  
-เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไข
เพิ่มเติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 51 ภายใตบังคับแหง
กฏหมาย เทศบาลตําบลอาจจัดทํากิจการใดๆในเขตเทศบาลดัง
ตอไปนี้ (8)ใหมีและบํารุงทางระบายน้ํา 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566-2570 หนาที่58 ลําดับ
ที่ 66
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน
(กองชาง)

โครงการปรับปรุงซอมแซมถนนลูกรังบดอัดแนน ถนนสายบานลุงแห
วง บานหวยแมระวาง หมูที่ 3

จํานวน 326,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาปรับปรุงซอมแซมถนนลูกรังบดอัดแนน ถนนสาย
บานลุงแหวง บานหวยแมระวาง หมูที่ 3  กวาง 6.00
 เมตร ยาว 310.00 เมตร หนา 0.20 ม. พรอมวางทอ ค.ส.ล.มอก
. ชั้น 3 ขนาด 0.80 เมตร ตามแบบมาตรฐานของเทศบาลตําบล
สมเด็จเจริญ เลขที่ RCP 301/2565 หนวยงานออกแบบแปลน
และรายการ กองชาง เทศบาลตําบลสมเด็จเจริญ 
-เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไข
เพิ่มเติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 51 ภายใตบังคับแหง
กฏหมาย เทศบาลตําบลอาจจัดทํากิจการใดๆในเขตเทศบาลดัง
ตอไปนี้ (8)ใหมีและบํารุงทางระบายน้ํา 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566-2570 หนาที่ 46
 ลําดับที1่8 
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน
(กองชาง)

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 118/134

203



โครงการปรับปรุงซอมแซมถนนลูกรังบดอัดแนนถนนสายซอยหลัง
ฟาร์มไก หมูที่ 5

จํานวน 224,200 บาท

 - เพื่อจายเปนคาปรับปรุงซอมแซมถนนลูกรังบดอัดแนนถนนสาย
ซอยหลังฟาร์มไก บานบารมี หมูที่ 5 ขนาดกวางเฉลี่ย 6.00
 เมตร ยาว 300.00 เมตร หนา 0.25 เมตร หรือรวมพื้นที่ผิว
จราจรไมนอยกวา 1800.00 ตร.ม ตามแบบมาตรฐานของเทศบาล
ตําบลสมเด็จเจริญ 
-เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไข
เพิ่มเติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 51 ภายใตบังคับแหง
กฏหมาย เทศบาลตําบลอาจจัดทํากิจการใดๆในเขตเทศบาลดัง
ตอไปนี้ (8)ใหมีและบํารุงทางระบายน้ํา 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566-2570 หนาที่ 52
 ลําดับที4่3
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน
(กองชาง)

โครงการปรับปรุงซอมแซมถนนลูกรังบดอัดแนนพรอมวางทอลอด
ถนน ค.ศ.ล.มอก. ชั้น 3 ขนาด 0.80 เมตร ถนนสายซอยโบสถ์วัดเขา
แหลม บานหวยแมระวาง หมูที่ 3

จํานวน 382,200 บาท

 - เพื่อจายเปนคาปรับปรุงซอมแซมถนนลูกรังบดอัดแนนพรอม
วางทอลอดถนน ค.ศ.ล.มอก. ชั้น 3 ขนาด 0.80 เมตร ถนนสาย
ซอยโบสถ์วัดเขาแหลม บานหวยแมระวาง หมูที่ 3 ตําบลสมเด็จ
เจริญ อําเภอหนองปรือ จังหวัดกาญจนบุรี ตามแบบมาตรฐานของ
เทศบาลตําบลสมเด็จเจริญ เลขที่ RCP.302/2565 
-เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไข
เพิ่มเติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 51 ภายใตบังคับแหง
กฏหมาย เทศบาลตําบลอาจจัดทํากิจการใดๆในเขตเทศบาลดัง
ตอไปนี้ (8)ใหมีและบํารุงทางระบายน้ํา 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566-2570 หนาที่46 ลําดับ
ที่16  
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน
(กองชาง)

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 119/134

204



โครงการปรับปรุงซอมแซมผิวทางคอนกรีตสายชายเขื่อน ถนนสาย
ซอยชายเขื่อน บานหนองผักแวน หมูที่ 1

จํานวน 496,000 บาท

  - เพื่อจายเปนคาปรับปรุงซอมแซมผิว ทางคอนกรีตสายชาย
เขื่อน ถนนสายซอยชายเขื่อน บานหนองผักแวน หมูที่ 1
 กวาง 6.00 เมตร ยาว 430.00 เมตร หนา 0.15 ม.หรือรวมพื้นที่
ผิวจราจรไมนอยกวา 2,580 ตารางเมตร ตําบลสมเด็จ
เจริญ อําเภอหนองปรือ จังหวัดกาญจนบุรี ตามแบบมาตรฐานงาน
บํารุงทางภายในตําบลสมเด็จเจริญ หนวยงานออกแบบแปลนและ
รายการ กองชาง เทศบาลตําบลสมเด็จเจริญ 
-เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไข
เพิ่มเติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 51 ภายใตบังคับแหง
กฏหมาย เทศบาลตําบลอาจจัดทํากิจการใดๆในเขตเทศบาลดัง
ตอไปนี้ (8)ใหมีและบํารุงทางระบายน้ํา 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566-2570 หนาที่ 43
 ลําดับที่ 7 
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน
(กองชาง)

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง จํานวน 40,000 บาท

 -เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาซอมแซมสิ่งกอสรางของเทศบาล  
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไขเพิ่ม
เติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 เทศบาลอาจมีรายจายดัง
ตอไปนี้ (6) ครุภัณฑ์ 
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน
(กองชาง)

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 120/134

205



แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 393,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 363,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 318,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการคาตอบแทน จางเหมาดูแลแปลงสาธิตการเกษตรและผลิต
ปุ๋ยอินทรีย์

จํานวน 236,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาใชจายคาตอบแทน จางเหมาดูแลแปลงสาธิตการ
เกษตรและผลิตปุ๋ยอินทรีย์
โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาตอบแทนพนักงานจาง
เหมา จํานวน 4 คน จํานวน 12 เดือน
 -เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แกไข
เพิ่มเติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 51 ขอ (5) บํารุง
และสงเสริมการทํามาหากินของราษฎร
-เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท 0891.4/ว1659 ลงวันที่ 24
 สิงหาคม 2553                     
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566-2570 หนาที่ 90 
ลําดับที่ 27
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

โครงการจัดทําแปลงเพาะชํา จํานวน 10,000 บาท

 -เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการจัดทําแปลง
เพาะชํา โดยมีคาใชจายประกอบดวย คากระถาง ,คามะพราว
สับ,คาตนพันธุ์
 -เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แกไข
เพิ่มเติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 51 ขอ (5) บํารุง
และสงเสริมการทํามาหากินของราษฎร 
-เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท 0891.4/ว1659 ลงวันที่ 24 สิงหาคม 2553          
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566-2570 หนาที่89 
ลําดับที่ 22
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 121/134

206



โครงการจัดทําแปลงสาธิตการเกษตร ตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอ
เพียง

จํานวน 10,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการจัดทําแปลงสาธิตการ
เกษตร ตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง โดยมีคาใชจาย
ประกอบดวย คาจัดซื้อตนพันธุ์ ,พลาสติกคลุมดิน ,ระบบน้ํา
,คาปรับพื้นที่ ,คาป้าย
- เปนไปตามพระราชบัญญัติและหนังสือสั่งการดังนี้ 
1)พรบ.เทศบาล พ.ศ. 2496 มาตรา 51 ขอ (5) บํารุงและสงเสริม
การทํามาหากินของราษฎร
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0891.4/ว1659 ลงวันที่ 24 สิงหาคม 2553
-แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) หนาที่ 90 ลําดับที่ 26
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

โครงการปลูกผักระบบไฮโดรโปรนิกส์ จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาดําเนินโครงการปลูกผักระบบไฮโดรโปรนิกส์ 
โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาน้ํายาเอบี,คาเมล็ดพันธุ์ ,คาผา
ยาง,คาป้าย 
-เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แกไข
เพิ่มเติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 51 ขอ (5) บํารุง
และสงเสริมการทํามาหากินของราษฎร 
-เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท 0891.4/ว1659 ลงวันที่ 24 สิงหาคม 2553
-แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566-2570 หนาที่ 88
ลําดับที่ 9
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 122/134

207



โครงการแปลงสาธิตการปลูกสับปะรด จํานวน 2,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการแปลงสาธิตการปลูก
สัปปะรด โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาพันธุ์สัปปะรด
,คาปรับพื้นที่,คาป้าย 
-เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แกไข
เพิ่มเติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 51 ขอ (5) บํารุง
และสงเสริมการทํามาหากินของราษฎร 
-เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท 0891.4/ว1659 ลงวันที่ 24 สิงหาคม 2553
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566-2570 หนาที่ 90 
ลําดับที่ 23 
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน                               

โครงการแปลงสาธิตปลูกพริกไทย จํานวน 5,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการแปลงสาธิตปลูกพริกไทย 
โดยมีคาใชจายประกอบดวย , คาพันธุ์พริกไทย ,คาปรับพื้นที่
,คาป้าย 
-เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แกไข
เพิ่มเติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 51 ขอ (5) บํารุง
และสงเสริมการทํามาหากินของราษฎร 
-เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท 0891.4/ว1659 ลงวันที่ 24 สิงหาคม 2553
- แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566-2570 
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 123/134

208



โครงการแปลงสาธิตปลูกมะนาว จํานวน 5,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการแปลงสาธิตปลูกมะนาว  
โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาพันธุ์มะนาว ,คาปรับพื้นที่
,คาป้าย  
-เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แกไข
เพิ่มเติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 51 ขอ (5) บํารุง
และสงเสริมการทํามาหากินของราษฎร 
-เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท 0891.4/ว1659 ลงวันที่ 24
 สิงหาคม 2553                    
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 หนาที่ 89 
ลําดับที่ 21
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

โครงการผลิตน้ําสมควันไม จํานวน 5,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการผลิตน้ําสมควันไม โดยมีคาใช
จายประกอบดวย,คาถัง 200 ลิตร ,คาทอใยหิน ,คาป้าย     
-เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แกไข
เพิ่มเติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 51 ขอ (5) บํารุง
และสงเสริมการทํามาหากินของราษฎร 
-เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท 0891.4/ว1659 ลงวันที่ 24
 สิงหาคม 2553                  
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566-2570 หนาที่ 87 
ลําดับที7่
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 124/134

209



โครงการผลิตปุ๋ยอินทรีย์คุณภาพสูง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการผลิตปุ๋ยอินทรีย์คุณภาพสูง โดย
มีคาใชจายประกอบดวย คามูลไกไข,คากากถั่วเหลือง ,คามูลคาง
คาว ,คากระดูกป่น ,คาฟอสเฟต,คา EM ,คาป้าย        
-เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แกไข
เพิ่มเติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 51 ขอ (5) บํารุง
และสงเสริมการทํามาหากินของราษฎร 
-เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท 0891.4/ว1659 ลงวันที่ 24 สิงหาคม 2553
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566-2570 หนาที่ 87
ลําดับที่ 6 
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

โครงการเลี้ยงไกพื้นเมือง จํานวน 5,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการเลี้ยงไกพื้นเมือง โดยมีคาใช
จายประกอบดวย ,คาพันธุ์ไกพื้นเมือง,คาอาหาร,คาป้าย
-เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แกไข
เพิ่มเติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 51 ขอ (5) บํารุง
และสงเสริมการทํามาหากินของราษฎร 
-เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท 0891.4/ว1659 ลงวันที่ 24 สิงหาคม 2553
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566-2570 หนาที่ 88 
ลําดับที่ 11
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 125/134

210



โครงการเลี้ยงปลาน้ําจืด จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการเลี้ยงปลาน้ําจืด โดยมีคาใช
จายประกอบดวย , คาพันธุ์ปลา,คาอาหาร,คาป้าย     
-เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แกไข
เพิ่มเติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 51 ขอ (5) บํารุง
และสงเสริมการทํามาหากินของราษฎร 
-เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท 0891.4/ว1659 ลงวันที่ 24
 สิงหาคม 2553                    
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566-2570 หนาที่ 87 
ลําดับที่ 3
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

โครงการเลี้ยงสุกร จํานวน 5,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการเลี้ยงสุกร 
โดยมีคาใชจายประกอบดวยคาพันธุ์สุกร,คาอาหาร
,คาป้าย                                            
-เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แกไข
เพิ่มเติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 51 ขอ (5) บํารุง
และสงเสริมการทํามาหากินของราษฎร 
-เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท 0891.4/ว1659 ลงวันที่ 24
 สิงหาคม 2553                  
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566-2570 หนาที่ 88 
ลําดับที่ 13
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 126/134

211



ค่าวัสดุ รวม 45,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 10,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาวัสดุ เครื่องเขียน แบบพิมพ์ตางๆ
สําเนา กระดาษอัด  กระดาษพิมพ์ดีด หมึกโรเนียว  กระดาษ
แฟกซ์ กระดาษคาร์บอน คาน้ําดื่ม สิ่งพิมพ์ที่ไดจากการซื้อหรือ
จางพิมพ์ เครื่องคิดเลข เครื่องรีดถุง คาแบบพิมพ์ ตั๋วจํานํา 
ตั๋วไถถอน กระดาษ เกาอี้ พลาสติก ผาตวน ฯลฯ   
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไข
เพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 เทศบาลอาจ
มีรายจายดังตอไปนี้ (5) คาวัสดุ 
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 5,000 บาท

 -เพื่อจายเปนคาวัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้าตางๆ เชนฟิวส์  ลําโพง  
ถานไฟฉาย  ปลั๊กไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า เบรก
เกอร์  ไมโครโฟน ฯลฯ
-เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแกไข
เพิ่มเติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 เทศบาลอาจ
มีรายจายดังตอไปนี้ (5) คาวัสดุ
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน                     

วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 5,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาวัสดุงานบานงานครัวตางๆ เชนแปรง 
ผงซักฟอก  ไมกวาด ถังขยะ  แกวน้ํา น้ํายาลางจาน กระดาษ
ชําระสําหรับสุขา น้ํายาดับกลิ่น กระติกน้ํารอน  ผาคลุมโตะฯลฯ
 - เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแกไข
เพิ่มเติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 เทศบาลอาจ
มีรายจายดังตอไปนี้ (5) คาวัสดุ                                     
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 127/134

212



วัสดุกอสราง จํานวน 10,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาวัสดุกอสราง เชน กรวด หิน 
ดิน ไมตางๆ น้ํามันทาสี สี แปรงทาสี ปูนซีเมนต์
ปูนขาว ทราย กระเบื้อง ตะปู เหล็กเสน  ฯลฯ 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไข
เพิ่มเติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 เทศบาลอาจ
มีรายจายดังตอไปนี้ (5) คาวัสดุ
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วัสดุการเกษตร จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาวัสดุการเกษตร เชน สายยางรดน้ํา 
,พันธุ์พืช, พันธุ์ไม,กระถางตนไม ,อุปกรณ์ในการขยายพันธุ์
พืช ฯลฯ 
-เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไข
เพิ่มเติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 เทศบาลอาจ
มีรายจายดังตอไปนี้ (5) คาวัสดุ
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาวัสดุตางๆที่ใชงานเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์ 
เชนหมึกพิมพ์สําหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ แผนหรือจานบันทึก
ขอมูล อิเล็กทรอนิกส์ (Card Memory Chip) คีย์บอร์ดอุปกรณ์
ตอพวง เทปบันทึกขอมูล แผนวงจร เมาส์สําหรับ
คอมพิวเตอร์ และโปรแกรมคอมพิวเตอร์หรือซอฟต์แวร์
ที่มีราคาตอหนวยไมเกิน 20,000 บาทฯลฯ 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไข
เพิ่มเติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 เทศบาลอาจ
มีรายจายดังตอไปนี้ (5) คาวัสดุ
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 128/134

213



งบลงทุน รวม 30,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 30,000 บาท
คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 30,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาซอมแซมบํารุงรักษา โครงสรางของครุภัณฑ์
ขนาดใหญซึ่งไมรวมถึงคาซอมบํารุงตามปกติ  
-เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแกไข
เพิ่มเติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 เทศบาลอาจ
มีรายจายดังตอไปนี้ (6) ครุภัณฑ์  
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน
 (สํานักปลัดเทศบาล) 

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 129/134

214



งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 20,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 20,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการปลูกตนไมเฉลิมพระเกียรติ จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการปลูกตนไมเฉลิม
พระเกียรติ โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาป้าย, คาพันธุ์ไม
,คาเครื่องดื่ม 
เปนไปตามพระราชบัญญัติและระเบียบดังนี้
1) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542 มาตรา 16 (17) (24
) กําหนดใหองค์การบริหารสวนจังหวัดใหแกองค์กรปกครองสวน
ทองถิ่น พ.ศ. 2542 เทศบาล และองค์การบริหารสวนตําบล 
มีอํานาจและหนาที่ในการดูแล บํารุง รักษา อนุรักษ์ ทรัพยากร
ธรรมชาติและสิ่งแวดลอม                 
2) ตามยุทธศาสตร์ชาติ (พ.ศ.2561-2580) ดานการสรางการเจริญ
เติบโตบนคุณภาพชีวิตที่เปนมิตรกับสิ่งแวะลอม กําหนดใหมีการ
รักษาและเพิ่มพื้นที่สีเขียวที่เปนมิตรกับสิ่งแวดลอม
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม
- แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566-2570 หนาที่ 111
ลําดับที่ 5                                      
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน
 (สํานักปลัดเทศบาล) 

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 130/134

215



โครงการปลูกป่าเทิดพระเกียรติ จํานวน 5,000 บาท

 - เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการปลูกป่าเทิด
พระเกียรติ โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาป้าย, คาพันธุ์ไม
,คาเครื่องดื่ม 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติและระเบียบดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไขเพิ่มเติม
ถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 50 (8) บํารุงศิลปะจารีตประเพณี
ภูมิปัญญาทองถิ่นและวัฒนธรรมอันดีของทองถิ่น
2) แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566-2570 หนาที่ 110 ลําดับที่  1
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน
 (สํานักปลัดเทศบาล) 

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดําริ สมเด็จ
พระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ฐานทรัพยากรทองถิ่น 
สนองพระราชดําริโดยเทศบาลตําบลสมเด็จเจริญ อําเภอหนองปรือ 
จังหวัดกาญจนบุรี
(ฐานทรัพยากรทองถิ่น อพ.สธ.-ตําบลสมเด็จเจริญ)

จํานวน 5,000 บาท

  - เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช
อันเนืองมาจากพระราชดําริฯ มีรายละเอียดดังนี้ 
1.คาอาหาร 
2.คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 
3.คาวิทยากร 
4.คาวัสดุฝึกอบรม       
5.คาวัสดุการเกษตรเพื่อการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช 
6.คาวัสดุสําหรับทําป้ายติดประจําตนไม
- เปนไปตามหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) หนังสือจังหวัดกาญจนบุรี ดวนที่สุด ที่กจ 0023.3/ว 12217 ลง
วันที่ 27 มิถุนายน 2562                                        
2) หนังสือสํานักงานสงเสริมการปกครองทองถิ่นอําเภอหนอง
ปรือ ดวนที่สุด ที่ 0023.17/478 
ลงวันที่ 1 กรกฎาคม25622) 
-แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566-2570 
หนาที่ 110 ขอที่ 4                                              
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน
 (สํานักปลัดเทศบาล) 

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 131/134

216



แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา รวม 1,410,402 บาท

งบบุคลากร รวม 378,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 378,000 บาท
คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 270,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาตอบแทนใหพนักงานจางตามตําแหนง
และอัตราที่ ก.ท. กําหนด จํานวน 3 อัตรา ตั้งไวไมเกิน 12 เดือน 
-เปนไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบดังนี้ 
1)พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไข
เพิ่มเติม มาตรา 67(1) เงินเดือน
2) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น 
พ.ศ.2542 มาตรา 35
3) แผนอัตรากําลังสามปี พ.ศ.2564-2566
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน
(กองคลัง)

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 108,000 บาท

 - เพื่อจายเปนเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวใหแกพนักงาน
จาง(สํานักปลัด) 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการเบิกจายเงินเพิ่มคาครอง
ชีพชั่วคราวของขาราชการและลูกจางประจําสวนราชการ
(ฉบับที่5) พ.ศ.2555
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน
(กองคลัง)

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 132/134

217



งบดําเนินงาน รวม 1,032,402 บาท
ค่าตอบแทน รวม 6,750 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชน์แกองค์กรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 6,750 บาท

 -เพื่อจายเปนเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสําหรับพนักงาน
สวนทองถิ่นเปนกรณีพิเศษ เงินรางวัลประจําปี(โบนัส)
- เปนไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบดังนี้  
1) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไขเพิ่มเติม
ถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67(3) เงินตอบแทนอื่นๆ
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการกําหนดเงินประโยชน์
ตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษอันมีลักษณะเปนเงินรางวัลประจําปี
แกพนักงานสวนทองถิ่นใหเปนรายจายอื่นขององค์กรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ.2557
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน
(กองคลัง)

ค่าใช้สอย รวม 258,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 258,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการตางๆใหแกนิติบุคคลหรือบุคคล
ภายนอกที่รับดําเนินการหรือจัดทําสิ่งใดๆใหแกเทศบาลหรือจาย
เปนคาธรรมเนียม คาลงทะเบียนตางๆในการเขารับการฝึกอบรม
สัมมนา ฯลฯ 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2596 และที่แกไข
เพิ่มเติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67เทศบาลอาจ
มีรายจายดังตอไปนี้ (4) คาใชสอย  
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน
(กองคลัง)

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 133/134

218



ค่าวัสดุ รวม 205,000 บาท
วัสดุกอสราง จํานวน 205,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาวัสดุกอสราง เชน กรวด หิน 
ดิน ไมตางๆ น้ํามันทาสี สี แปรงทาสี ปูนซีเมนต์
ปูนขาว ทราย กระเบื้อง ตะปู เหล็กเสน  ฯลฯ 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไข
เพิ่มเติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 เทศบาลอาจ
มีรายจายดังตอไปนี้ (5) คาวัสดุ
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน
(กองคลัง)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 562,652 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 562,652 บาท

 - เพื่อจายเปนคาไฟฟ้าของระบบประปาหมูบานภายในตําบล
สมเด็จเจริญ
-ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุน
(กองคลัง)

วันที่พิมพ์ : 2/9/2565  12:42:56 หนา : 134/134

219


